
1

Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 06.06.2017

USNESENÍ č. 932/17/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 141/V/16/RK, 277/17/RK, 307/17/RK, 308/17/RK, 331/17/RK, 
390/17/RK, 391/17/RK, 412/17/RK, 436/17/RK, 489/17/RK, 507/17/RK, 512/17/RK, 519/17/RK, 
526/17/RK, 527/17/RK, 616/17/RK, 621/17/RK, 638/17/RK, 660/17/RK, 663/17/RK, 669/17/RK, 
672/17/RK, 675/17/RK, 687/17/RK, 688/17/RK, 689/17/RK, 690/17/RK, 691/17/RK, 693/17/RK, 
694/17/RK, 695/17/RK, 696/17/RK, 700/17/RK, 701/17/RK, 703/17/RK, 706/17/RK, 711/17/RK, 
723/17/RK, 725/17/RK, 741/17/RK, 742/17/RK, 746/17/mRK, 747/17/mRK, 750/17/RK, 
751/17/RK, 752/17/RK, 757/17/RK, 760/17/RK, 761/17/RK, 763/17/RK, 764/17/RK, 765/17/RK, 
767/17/RK, 769/17/RK, 770/17/RK, 771/17/RK, 772/17/RK, 776/17/RK, 779/17/RK, 780/17/RK, 
784/17/RK, 786/17/RK, 787/17/RK, 788/17/RK, 789/17/RK, 793/17/RK, 797/17/RK, 799/17/RK, 
810/17/RK, 812/17/RK, 813/17/RK, 821/17/RK, 822/17/RK, 823/17/RK, 824/17/RK, 832/17/RK, 
835/17/RK, 840/17/RK, 847/17/RK, 848/17/RK, 849/17/RK, 850/17/RK, 851/17/RK, 853/17/RK, 
854/17/RK, 855/17/RK, 856/17/RK, 857/17/RK, 860/17/RK, 862/17/RK, 863/17/RK, 864/17/RK, 
866/17/RK, 878/17/RK, 883/17/RK, 884/17/RK, 887/17/RK, 888/17/RK, 890/17/RK, 893/17/RK, 
894/17/RK, 895/17/RK, 903/17/RK, 905/17/RK, 906/17/RK, 920/17/mRK, 921/17/mRK, 
922/17/mRK, 923/17/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1299/16/mRK ad b) z 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017,

- 721/17/RK z 15. 5. 2017 na 15. 6. 2017,

- 737/17/RK ad a)  z 15. 5. 2017 na 9. 6. 2017.

USNESENÍ č. 933/17/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 534/16/ZK z 30. 4. 2017 na 30. 6. 2017, 490/16/ZK ad b) 
z 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 234/16/ZK, 521/16/ZK, 524/16/ZK, 34/17/ZK, 68/17/ZK, 
102/17/ZK, 103/17/ZK, 104/17/ZK, 115/17/ZK, 116/17/ZK, 118/17/ZK, 120/17/ZK, 125/17/ZK, 
126/17/ZK, 131/17/ZK, 132/17/ZK, 133/17/ZK, 134/17/ZK, 135/17/ZK, 137/17/ZK, 155/17/ZK, 
156/17/ZK, 157/17/ZK, 158/17/ZK, 160/17/ZK, 162/17/ZK, 163/17/ZK, 164/17/ZK, 165/17/ZK, 
166/17/ZK, 167/17/ZK, 168/17/ZK, 169/17/ZK, 170/17/ZK, 174/17/ZK



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

2

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 934/17/RK
Vyhodnocení 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 5. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, připravit a předat Ing. Miloši Titovi informaci, 
zda jsou v nějakém vnitřním předpisu KÚ LK zanesena pravidla pro vyvěšování vlajek 
na budově KÚ LK,

Termín: 27. 06. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, aby do materiálů pro zastupitele byla 
předkládána písemná informace - přehled veřejných zakázek za uplynulé období,

Termín: 27. 06. 2017

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, připravit a předat Ing. Miloši Titovi informaci 
o termínech konaných akcí, podporovaných rezortem dopravy, kterých by se případně členové 
zastupitelstva měli zájem zúčastnit,

Termín: 27. 06. 2017

d) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zaslat prof. Ing. Josefu Šedlbauerovi, Ph.D., vyjádření 
administrátora veřejné zakázky ke zrušenému JŘBU na autobusovou dopravu,

Termín: 27. 06. 2017

e) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, připravit a předat Ing. Tomáši Hockemu 
informace k přípravě podnikatelského inkubátoru LK a zajistit předání informací o výstupech 
z projektu do Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a do Výboru finančního 
Zastupitelstva LK.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 935/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/17 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu na akci

žadatel IČO/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce název 
parametru

měrná 
jednot
ka

hodnot
a 
parame
tru

Max. výše fin. 
Podpory

Obec Kobyly 672017Kobyly 9, 463 45 Hasičská okrsková soutěž ke 
130. Výročí založení SDH 
Kobyly 

prapor ks 1 10.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

3

Lomnice nad Popelkou 275905Husovo náměstí 6
Lomnice nad Popelkou 512 
51

100. výročí narození 
válečného letce plukovníka 
Františka Truhláře 

uskutečnění 
akce 

komple
t 

1 10.000 Kč

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 163/17, kterým se upravují vybrané dílčí 
ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
a výše uvedenými žadateli

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 163/17 k projednání a schválení  Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 
změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 163/17 příslušnými orgány Libereckého kraje 
předložení smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
dle schváleného vzoru, s výše uvedeným příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 08. 2017

USNESENÍ č. 936/17/RK
Rozpočtové opatření č. 180/17 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 180/17, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 
355.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce a v této výši

žadatel
IČO/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce
název 
parametru

měrná 
jednot
ka

hodnota 
paramet
ru

Max. výše 
fin. Podpory

Jezdecký klub 
Liberec, z.s. 46744533

V Zátočině 28/15
460 11 Liberec Dětský den u koní 

doba trvání 
akce den 1 10.000 Kč

Tadeáškovy jesličky, 
Simona Havlová 1654951

 Jablonec nad 
Nisou Dětský den s Tadeáškem 

doba trvání 
akce den 1 5.000 Kč

Benefiční koncert – Boj s 
rakovinou pro Andulku 
Violovou

doba trvání 
akce den 1 12.000 Kč

Nadační fond 
Bronec sport 
pomáhá 4850742

Prosečská 5221, 
Proseč nad Nisou, 
468 04 Jablonec nad 
Nisou

Účast týmů Bronec sport 
v závodu MHCM 2017

doba konání 
akce den 5 20.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

4

Pomáháme 
fotbalem, nadační 
fond 4278861

Ryžoviště 659, 512 
46 Harrachov

Pomáháme fotbalem 
2017 – 6. Ročník 
charitativní sportovní 
akce 

charitativní 
sportovní akce 

doba 
trvání 
akce 1 10.000 Kč

CZECH NORTH 
HOCKEY z.s. 41194306

Třešňová 125, 511 01 
Turnov - Pelešany

Letní hokejová škola 
Czech North Hockey

doba trvání 
akce den 4 32.000 Kč

Sbor dobrovolných 
hasičů Nový Bor 63778441

G. Svobody 812
473 01 Nový Bor 

Novoborské hasičské 
slavnosti - oslava 150 lez 
založení města Nový Bor 

doba trvání 
akce den 1 50.000 Kč

Spolek přátel 
Ostašova 22849840

Ostašovská 146, 460 
10 Liberec XXII

Toulky minulostí -
návraty VI. 

doba trvání 
akce den 1 15.000 Kč

Svaz důchodců 
České republiky 
o.s., Krajská rada 
Liberec 22762841

Sosnová 470/10, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec

4. krajská konference 
SDČR

doba trvání 
akce den 1 10.000 Kč

Komunitní středisko 
Kontakt Liberec, 
p.o. 27336751

Palachova 504/7
460 01 Liberec 

Letní festival cizinců a 
národnostních menši -
Liberec jedno město pro 
všechny 

doba trvání 
akce den 1 20.000 Kč

NORTHERN STARS, 
z.s. 22860819

E. Krásnohorské 
320/4
460 14 Liberec XIV -
Ruprechtice

Northern Stars Amater 
Summer Cup 2017

doba trvání 
akce den 1 20.000 Kč

Snakesub s.r.o. 27134211
Čechova 777, 293 01 
Mladá Boleslav Rekord 200

doba trvání 
akce den 1 10.000 Kč

Sdružení pro 
veletrh dětské 
knihy v Liberci 72741597

Generála Svobody 
83/17
460 01 Liberec 

11. ročník veletrhu 
dětské knihy 

doba trvání 
akce den 3 15.000 Kč

BACHTALE z.s. 70880522
Okrouhlická 115, 471 
24 Mimoň 

Romský holocaust –
Cesta za minulostí 

doba konání 
akce den 3 20.000 Kč

Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou 
o.p.s. 25035746

Liberecká 5/1900, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

Hvězdy nad Ještědem 
2017

finalisté 
ocenění 
finalisté
doprovodná 
kapela
porota

finalist
a 
finalist
a
člen
porotc
e

20
6
5
5 20.000 Kč

Romodrom o.p.s 26537036
Rybná 716, 110 00 
Praha 1 Táborování v Ratajích 

počet 
zúčastněných 
dětí osoba 15 20.000 Kč

Sdružení TULIPAN 
z.s. 26672472

Sokolská 113/8, 460 
01 Liberec 1 TULIFEST 2017

doba trvání 
akce den 1 20.000 Kč

Sdružení pro 
Krompach z.s. 28553161

Valy 75, 471 57 
Krompach 

10. ročník 
Cyrilometodějských 
slavností

uspořádat 
výročí 10. 
Cyrilometodějs
ké slavnosti počet 1 10.000 Kč

Středisko volného 
času Žlutá ponorka 
Turnov 855022

Husova 77, 511 01 
Turnov Dětský den s Ponorkou 

doba trvání 
akce den 1 10.000 Kč

Tělovýchovně 
sportovní klub 
Turnov – oddíl 
JUDO 15045544

Alešova 1865
511 01 Turnov 

MČR družstev v JUDU-
kategorie ženy, 
dorostenky a starší 
žactvo 

počet 
startujících 
závodníků osoba 260 15.000 Kč

Komunitní centrum 
KONTAKT Liberec, 
PO 27336751

Palachova 504/7, 460 
01 Liberec 1 Seniorská míle 

doba trvání 
akce den 1 20.000 Kč

Český svaz 
bojovníků za 
svobodu 442755

Legerova 1854/22
120 00 Praha – Nové 
Město

Memoriál genmjr.. 
Antonína Sochora 

doba konání 
akce dne 2 20.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

5

Nadační fond 
GAGO 3752593

Ječná 930/8a, 460 15  
Liberec XV - Starý 
Harcov

Veselý stroj aneb 
pomocník v domácnosti 

počet 
workshopů v LK den 5 10.000 Kč

Závody vodících psů
doba trvání 
akce den 4 10.000 Kč

Martin Šimončič 1391968 Česká LÍPA

Koncert ve prospěch 
oprav kostela Sv. 
Vavřince v Jezvé

doba trvání 
akce den 1 20.000 Kč

Československá 
obec legionářská, 
z.s. 45247455

Sokolská 486/33
120 00 Praha 2

Dětský den  -připomínka 
72. Výročí ukončení 
druhé světové války

doba konání 
akce den 1 200.000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 
vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 31. 08. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 95/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 937/17/RK
Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2016 s ČR - Krajským ředitelstvím policie 
Libereckého kraje - změna termínu realizace nákupu vybavení pracovišť krizového řízení 
a předložení závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce daru ČR - Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, se sídlem Nám. 
Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501, ze dne 12. 5. 2017, o změnu termínu pořízení 
vybavení pro pracoviště krizového řízení a termínu pro předložení závěrečné zprávy a závěrečného 
vyúčtování, na jehož realizaci byl schválen dar z Krizového fondu Libereckého kraje, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 354/16/ZK dne 21. 6. 2016,

s o u h l a s í

1) se změnou termínu ukončení realizace pořízení vybavení pracovišť krizového řízení 
z 31. 10. 2017 na 31. 12. 2017 a termínu pro předložení závěrečné zprávy se závěrečným 
vyúčtováním z termínu nejpozději do 20. 12. 2017 na termín nejpozději do 30. 3. 2018,

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2877/2016, o poskytnutí daru z Krizového fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi ČR – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, 
se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení realizace pořízení vybavení pracovišť krizového řízení 
a termínu pro předložení závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

6

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 938/17/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 55/2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtman kraje, Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, 
v termínu 22. – 23. června 2017 do Německa.

USNESENÍ č. 939/17/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 
a Krajského soudu v Hradci Králové

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu

     1.

     2.

     3.

     4.

     5.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

     6.

     7.

přísedícími Krajského soudu v Hradci Králové,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svoje návrhy 
na volbu přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 27. 6. 2017.

USNESENÍ č. 940/17/RK
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnanci 
za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnanci krajského úřadu 
dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje, z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého 
kraje, v maximální celkové výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 
zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 941/17/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

7

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu potřeby zajistit činnosti recepce v budově E a z důvodu potřeby zajistit činnosti v rámci 
agendy sociální práce ke dni 10. 6. 2017 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců 
Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 426, což představuje nárůst 
o 2 pracovní pozice na odboru informatiky a o 1 na odboru sociálních věcí

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 09. 06. 2017

USNESENÍ č. 942/17/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje

Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

Zůstatková 
cena (v Kč) 
k 31.05.201
7

Věšák KULBH0001X7K     2.705,00 2001
Stůl psací KULBH0001UHR     2.318,00 2001
Podstavec KULBH00009H7     1.230,00 2003
Kontejner KULBH000B4W4     2.756,00 2003
Stůl přídavný KULBH000F3XQ     1.862,00 2007
Stolek pod PC KULBH0005V27        671,00 2005
Polokřeslo 
550,00/1ks

KULBH0007PMV
KULBH0007PL0

    1.100,00 2005

Polokřeslo 
s područkou

KULBH0008ERY       995,00 2004

Křeslo KULBH0003SWC    1.659,25 2001
Křeslo KULBH00019HU    1.185,00 2001
Židle Beta KULBH000ANF5     1.346,00 2003
Židle Beta KULBH000ANDF     1.557,00 2003
Židle otočná KULBH000AM1

A
    3.600,00 2003

Židle otočná KULBH0000FRN     4.705,00 2002
Židle otočná KULBH0006WX

C
    5.500,00 2005

Židle otočná Bravo KULBH0004JPP     2.780,00 2006
Židle otočná Bravo
2.250,00/1ks

KULBH0003VZC
KULBH000EK5O
KULBH000ED51

    6.750,00 2007
2008

Židle otočná Bravo KULBH000F6GI     5.285,00 2008
Židle otočná 
Optimum

KULBH000I28B     4.150,00 2012

Židle otočná 
Calypso

KULBH000DCT9     2.677,00 2009

Židle otočná KULBH000EMD6     2.970,00 2008



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

8

Calypso
Židle otočná 
Calypso

KULBH000DJ58     3.522,00 2009

Židle otočná KULBH0000FWY     4.705,00     2002
Židle otočná Mayer KULBH0004FY8     4.392,00 2006
Pracovní křeslo KULBH0000K6L     7.651,00 2002
Skříňka 
dvoudvéřová

KULBH000EMPI     3.492,00 2008

Kontejner KT 5-1C KULBH0001Y6I     2.440,00 2001
Deska mezi stoly KULBH00095OR        780,00 2003
Reklamní panel KULBH0005BIV     4.455,00 2003
Roll-up 
9.982,50/1ks

KULBH000GB95
KULBH000GB8A

  19.965,00 2014

Banner PVC KULBH000IV6Y     8.887,00 2012
Kožený kufr Pilot KULBH00091GN     2.899,00 2003
Kroužkový vazač KULBH00070EU     7.595,00 2005
Řezačka na papír KULBH000F7YT     1.317,00 2007
Stojan na dopravní 
značky

KULBH00076X1     3.772,00 2005

Stojan na opravy 
kol

KULBH00076VB   5.400,00 2005

Regál na kola KULBH00076SQ   5.776,00 2005
Orientační tabule KULBH00076RV   4.587,00 2005
Skříňka U133 KULBH00076DT      590,00 2005
Nářadí gola KULBH00076FJ   1.250,00 2005
Centrovací vidlice KULBH00076I4   1.280,00 2005
Nůžky elektrické 
ruční

KULBH0005PI5    2.037,00 2005

Bruska úhlová KULBH0006QJG    4.760,00 2005
Rychlovarná 
konvice Bravo

KULBH00051YL        709,00 2005

Rychlovarná 
konvice Tefal

KULBH000IS89       999,00 2013

Rychlovarná 
konvice Tefal

KULBH000I6ML       749,00 2014

Rychlovarná 
konvice Bravo

KULBH000H7Q7       549,00 2014

Psací stroj Carrera KULBH000AMLI    6.900,00 2002
Skartovač REXEL 
duo

KULBH000HVK
D

   2.387,00 2013

Skartovač compact 
s košem
4.514,00/1ks

KULBH0003UA0
KULBH000050C

   9.028,00 2001

Kompresor Gude KULBH0002HM8 11.570,00 2001
Pračka Whirpool KULBH0005QDN 10.990,00 2005
Vysavač Concept 
VP 9141 Clipper

KULBH000DOJB     2.139,00 2009

Kávovar SIEMENS 
TK 68001

KULBH00049PN 21.835,00 2006



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

9

Lampa ADKS KULBH000ALU
G

       999,00 2003

Stolní lampa KULBH000ALVB     1.100,00 2003
PC ASUS KULBH000CMR

Y
  14.400,00 2010

PC Dell SX 280
34.986,00/1ks

KULBH0006S45
KULBH00063CW
KULBH00062OF
KULBH00062FO
KULBH000627S
KULBH000623C
KULBH000621M
KULBH00061JB
KULBH00061Y8
KULBH00061QC

349.860,00 2005

Notebook Dell 
D630

KULBH0004BRZ 40.817,00 2007 4.301,00

Notebook Dell 
Vostro 1310

KULBH000DT5A 17.965,00 2009

Notebook E 6500 KULBH000EX8Q 32.178,00 2009
Notebook Dell mini KULBH000ET7N    9.000,00 2010
Tiskárna LJ 1100 KULBH00034ME 15.666,50 2001
Tiskárna HP LJ 
1200

KULBH0002Q34 14.625,00 2001

Tiskárna HP LJ 
1200

KULBH00018KM 13.605,00 2002

Tiskárna HP LJ 
1200

KULBH000AAL
U

17.263,00 2003

Tiskárna HP LJ 
1200
14.616,00/1ks

KULBH000AA0R
KULBH000AA1
M

29.232,00 2003

Tiskárna HP LJ 
1200

KULBH000AL0M 15.494,00 2003

Tiskárna HP 
CP2025

KULBH000EUTE 13.064,00 2009

Tiskárna HP LJ 
1320

KULBH00062TQ     7.629,00 2005

Tiskárna HP LJ 
1320

KULBH0006159   10.134,00 2006

Tiskárna HP LJ 
3800

KULBH0005YAI   38.587,00 2006

Tiskárna FS-C5025 KULBH0004CRS    40.060,00 2007 3.271,00
Tiskárna Star 143U KULBH000I9L5     5.667,60 2013
Kopírka D152 KULBH000ABW

4
  39.990,00 2003

Kopírka D152 KULBH0008O8N   39.900,00 2004
Kopírka D152 KULBH00064IV   37.925,00 2005
Kopírka KM 1650 KULBH00073F4   83.288,00 2005 2.988,40
Příslušenství ke KULBH0008MRE   33.306,00 2004



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

10

kopírce
Multifunkce 
FS1028

KULBH000CH0O   20.400,00 2011

Aktivní prvky KULBH0009M6Y   31.999,00 2002
Aktivní prvky KULBH00011TQ 120.424,00 2002 3.528,20
Aktivní prvky KULBH00011SV 124.608,00 2002 3.650,40
Aktivní prvky KULBH00011OF 124.609,00 2002 3.650,45
Aktivní prvky
92.476,00/1ks

KULBH000120K
KULBH000126Q
KULBH000125V
KULBH0001240
KULBH0001235
KULBH000122A
KULBH000121F
KULBH00011ZW

739.808,00 2002 2.763,80

Aktivní prvky KULBH0009M6Y   31.999,00 2002
PC Cisco KULBH00092ZT 101.914,60 2003 3.055,73
Cisco přepínač KULBH0004KH

M
249.841,00 2006 10.655,05

Catalyst 2950
39.579,00/1ks

KULBH0004TM6
KULBH0004TM6

  79.158,00 2006

Monitor LG 24“ KULBH000EZO4     8.395,00 2008
Dataprojektor 
Hitachi

KULBH000F6ZV   39.175,00 2008

Vypalovačka 
externí

KULBH0007FY5     3.798,00 2005

Vypalovačka DW 
LG

KULBH0005XM1     3.106,00 2006

Vypalovačka 
externí DVD

KULBH0004B46     1.835,00 2007

Mechanika LG KULBH000CT6I     3.108,00 2012
LC connector –
příslušenství ke 
Catalystu
3.843,00/1ks

KULBH000E8UJ
KULBH000E8TO

    7.686,00 2008

LC connector –
příslušenství ke 
Catalystu

KULBH000E8ST     3.845,00 2008

Čtečka univerzální 
Optac

KULBH000ERHN      9.738,00 2010

Čtečka TMX-R10
9.282,00/1ks

KULBH000DEC8
KULBH000DEBD
KULBH000DEAI
KULBH000DE9N
KULBH000DE8S
KULBH000DE7X
KULBH000DE62
KULBH000DE57

   74.256,00 2009

Čtečka digitálních KULBH00085O4    4.188,00 2004



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

11

karet
1.396,00/1ks

KULBH000862Z
KULBH000863U

Čtečka čipových 
karet

KULBH00084OB     1.486,00 2005

Čtečka čipových 
karet

KULBH00085EI     2.617,00 2005

Čtečka čipových 
karet

KULBH0009NFI     2.412,00 2003

Čtečka čipových 
karet

KULBH0009N8H     2.430,00 2003

Čtečka Lenovo KULBH000EVBP        812,00 2009
Čtečka čipových 
karet
2.430,00/1ks

KULBH0009NEN
KULBH0009NCX
KULBH0009NB2
KULBH0009N9C

    9.720,00 2003

Čtečka KULBH0000ALG      4.863,20 2003
Rozvaděčové skříně 
30.000,00/1ks

KULBH0009M53
KULBH0009MFP

  60.000,00 2002

GBIC 1000Base
3.237,00/1ks

KULBH0007MH5
KULBH0007MG
A
KULBH0007MFF
KULBH0007MEK
KULBH0007MDP
KULBH0007MH5
KULBH0007MG
A

  22.659,00 2005

HDD 250GB KULBH0005XT2     2.431,00 2006
HDD 160GB KULBH000EW9S    1.092,00 2009
HDD 1TB KULBH000GCY

H
   2.099,50 2013

HDD 500GB KULBH000ES54    2.348,00 2010
HDD A-Data KULBH000ER4G    1.938,00 2010
Externí rack pro 
DVD mechaniky

KULBH0004AIF       726,00 2006

Reprosestava KULBH00091K3    1.183,40 2003
Klávesnice Dell
903,00/1ks

KULBH000EVM6
KULBH000EVW
S
KULBH000EVJL

    2.709,00 2009

Přepínač KVM 16-
port

KULBH000CYAZ 15.384,00 2010

Studie skupinového 
bydlení

KULBH0005GSI 50.000,00 2005

Geodetické 
zaměření areálu 
ÚSP Hodkovice 
n/Mohelkou

KULBH0005ATJ 29.750,00 2005



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

12

SW Pinnacle Studio KULBH000IKR6 2.597,00 2013
SW Pinnacle Studio KULBH0006R8S 2.052,00 2005
SW Křižovka –
aplikace pro 
evidenci oprávnění

KULBH000IS3Y 10.000,00 2012

SW Dotace KULBH000BIR3 20.160,00 2002
Celkem 3.184.323,05

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 
v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 943/17/RK
Informace k projektu na dodávku a instalaci systému glykolového okruhu a rekonstrukci 
filtrů vzduchotechniky primárního vzduchu (rekuperace tepla) a vyřazení zmařené investice 
na pořízení související projektové dokumentace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o ukončení přípravy projektu „Instalace systému glykolového okruhu a rekonstrukci filtrů 
vzduchotechniky primárních vzduchu (rekuperace tepla)" z důvodu vysokého nárůstu ceny, 
prodloužení návratnosti investice a možných technických komplikací při realizaci této plánované 
investice,

s o u h l a s í

s vyřazením majetku vedeného na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 
pořízeného v rámci přípravy projektu „Instalace systému glykolového okruhu a rekonstrukci filtrů 
vzduchotechniky primárních vzduchu (rekuperace tepla)“, z evidence kraje jako zmařenou investici

Název Pořizovací cena č. KDF rok pořízení
Projektová dokumentace s výkazem 
výměr pro výběr zhotovitele

78.650 Kč 01466 2016

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup při vyřazování majetku kraje jako zmařenou investici.

Termín: 14. 07. 2017

USNESENÍ č. 944/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-03/17 - Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní 
Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-03/17 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 3. 4. 2017 - 5. 4. 2017, kontrolou byly 
zjištěny 2 nedostatky, příspěvková organizace  přijala opatření k odstranění nedostatků dopisem ze 
dne 15. 5. 2017.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

13

USNESENÍ č. 945/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-14/17 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, se sídlem Skálova 373, 511 01 Turnov, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-14/17 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Turnov, Skálova 373, 511 01 
Turnov. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 3. 4. 2017 - 5. 4. 2017, kontrolou byly zjištěny 
3 nedostatky, příspěvková organizace  přijala opatření k odstranění nedostatků dopisem ze dne 
3. 5. 2017.

USNESENÍ č. 946/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-42/16-N - Severočeské muzeum v Liberci, se sídlem Masarykova 
437/11, 460 01 Liberec 1, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-42/16 z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Severočeské muzeum v Liberci. Kontrola byla vykonána na místě  dne 
13. 4. 2017, kontrola byla zaměřena na plnění opatření k nápravě uvedených v Protokolu 
č.j. OK-42/16 - 6 nedostatků bylo odstraněno, 1 nedostatek nebyl odstraněn.

USNESENÍ č. 947/17/RK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek 
a postup dle zákona o střetu zájmů,

2. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup 
dle zákona o střetu zájmů,

3. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 
pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a dále se zvyšuje cena staveb o technické 
zhodnocení a snižuje o hodnotu stavby technického vybavení a zvyšuje se cena uměleckých 
děl,

4. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění 
majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů,

5. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek 
a postup dle zákona o střetu zájmů a dále se zvyšuje cena staveb o drobné stavby nevyžadující 
zápis do katastru nemovitostí,

6. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, z důvodu doplnění textu ve „Vymezení hlavního účelu činnosti“, dále 
se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

14

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit zřizovací 
listiny, včetně příloh č. 1 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 948/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/17 – Dofinancování sociálních služeb v r. 2017 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 162/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 05 Transfery odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje 
z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 7.318.000 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje

     a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700470000 – Financování sociálních služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 7.318.000 Kč,

     b) a navýšení jednotlivých specifických ukazatelů kapitoly 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 
313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 7.318.000 Kč,

2) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 6.738.000 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na rok 2017 na uvedené sociální služby, do výše

Název IČ Sídlo
Registrační
číslo služby

Druh služby
dofinancování sociální

služby 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

1656576
§ 44 
odlehčovací
služby

142.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

2164863
§ 44 
odlehčovací
služby

73.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

2453453
§ 56 
tlumočnické
služby

81.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

3852372
§ 39 osobní
asistence

521.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

5362299
§ 44 
odlehčovací
služby

75.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

6806376
§ 44 
odlehčovací
služby

79.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 

7135154
§ 39 osobní
asistence

299.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

15

01 Liberec 1

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s..

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

7559709
§ 39 osobní
asistence

547.000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 
01 Liberec 1

9349276
§ 39 osobní
asistence

283.000 Kč

Centrum LIRA, z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec 7

3959325
§ 54 raná
péče

300.000 Kč

Centrum LIRA, z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec 7

4823957

§ 65 sociálně
aktivizační
služby pro 
rodiny s dětmi

792.000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

3596108
§ 43 podpora 
samostatného 
bydlení

300.000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

5563434
§ 67 sociálně
terapeutické
dílny

165.000 Kč

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

8208204
§ 70 sociální
rehabilitace

350.000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.  28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, Liberec 
IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 

4343228
§ 44 
odlehčovací
služby

250.000 Kč

MAREVA z.s. 01679198

Na Pískovně
657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 Liberec 
14

7734736
§ 40 
pečovatelská
služba

335.000 Kč

REVA o.p.s. 25447726

Svatoplukova 
352/2, Liberec 
IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 
1

2049573
§ 39 osobní
asistence

500.000 Kč

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793

Palachova 
504/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 Liberec 
1

2527518
§ 70 sociální
rehabilitace

822.000 Kč

SAREMA LIBEREC, s.r.o. 25049313

nám. Dr. E. 
Beneše 
559/28, 
Liberec I-Staré
Město, 460 01 
Liberec 1

7455227
§ 70 sociální
rehabilitace

84.000 Kč

Sociální služby Semily, příspěvková organizace 00854930

Bavlnářská
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

2308616
§50 Domovy 
se zvláštním 
režimem

236.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

16

Sociální služby Semily, příspěvková organizace 00854930

Bavlnářská
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

2446668
§44 
Odlehčovací
služby 

4.000 Kč

Sociální služby Semily, příspěvková organizace 00854930

Bavlnářská
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

3732526
§49 Domovy 
pro seniory

158.000 Kč

Sociální služby Semily, příspěvková organizace 00854930

Bavlnářská
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

3949768
§40 
Pečovatelská
služba

35.000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré
Město, 460 01 
Liberec 1

4353078
§ 43 podpora 
samostatného 
bydlení

57.000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré
Město, 460 01 
Liberec 1

5227172
§ 51 chráněné
bydlení

223.000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré
Město, 460 01 
Liberec 1

6650186
§ 67 sociálně
terapeutické
dílny

27.000 Kč

Celkem 26 služeb 6.738.000 Kč

3) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 níže uvedeným subjektům na dané sociální 
služby, a to z důvodu

Název IČ Sídlo
Registrační
číslo služby

Druh služby
Dofinancování
sociální služby 

Důvod

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

4148036
§ 37 odborné
sociální
poradenství

0 Kč
Služba byla podpořena, 
již v řádném kole, vyšší
alokací než v r. 2016 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

5451090
§ 37 odborné
sociální
poradenství

0 Kč
Služba byla podpořena 
ve stejné výši jako v r. 
2016 již v řádném kole 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1

9725207
§ 37 odborné
sociální
poradenství

0 Kč
Služba byla podpořena, 
již v řádném kole, vyšší
alokací než v r. 2016 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily

3877954
§46 Denní
stacionáře

0 Kč

Služba byla podpořena 
již v řádném kole v 
celkovém požadavku 
poskytovatele - není
možné podpořit službu 
nad původní požadavek 
poskytovatele, který je 
uveden v žádosti o 
dotaci v systému 
OKslužby-poskytovatel

4) se Vzorovým dodatkem ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

17

a sociálních věcí na rok 2017,

r o z h o d u j e

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje na r. 2017 v úhrnném objemu 580.000 Kč, níže uvedenému příjemci na rok 2017 
na uvedené sociální služby, do výše

Název IČ Sídlo
Registrační
číslo služby

Druh služby
dofinancování sociální

služby 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace

00085782
Dolní Rokytnice 291, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1

2522751
§ 49 domovy pro 
seniory

313.000 Kč

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace

00085782
Dolní Rokytnice 291, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1

8760544
§ 50 domovy se 
zvláštním 
režimem

267.000 Kč

Celkem 2 služby 580.000 Kč

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 162/17 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

1) vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků 
Ministerstva práce a sociálních věcí na r. 2017,

2) zmocnění Mgr. Pavla Svobody, náměstka hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
č. PM/59/2017, k podpisu dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace/příspěvku zřizovatele 
na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 
na r. 2017

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/17 k projednání 
a ke schválení,

Termín: 27. 06. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci dofinancování, pro poskytovatele sociálních 
služeb,

Termín: 27. 06. 2017

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatek 
ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje na r. 2017 pro příspěvkovou organizaci 
sociálního resortu, po projednání a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 
č. 162/17 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 14. 08. 2017

USNESENÍ č. 949/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

18

r o z h o d u j e

1. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ - Část 1 – Novoborsko, a to uchazeče Farní charita Česká Lípa, 
se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČO 70226148, za nabídkovou cenu 
5.114.880 Kč včetně DPH,

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 2 - Českolipsko, a to uchazeče Farní charita Česká Lípa, 
se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČO 70226148, za nabídkovou cenu 5.114.880 
Kč včetně DPH,

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 3 - Doksy, a to uchazeče Experance, z.s., se sídlem Větrná 
1831/12, 470 01, Česká Lípa, IČO 04919670, za nabídkovou cenu 2.566.178,4 Kč včetně 
DPH,

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 4 - Mimoňsko, a to uchazeče LAMPA, z.s., se sídlem 
Husova 89, 471 24, Mimoň, IČO 22889159, za nabídkovou cenu 2.903.040 včetně DPH,

5. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 9 - Turnovsko, a to uchazeče Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s., se sídlem Oblačná 450/1, 460 05, Liberec, IČO 26636328, za nabídkovou cenu 
2.569.536 Kč včetně DPH,

6. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 10 - Jablonecko, a to uchazeče Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01, Jablonec nad Nisou, 
IČO 73633992, za nabídkovou cenu 4.838.400 Kč včetně DPH,

7. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 11 - Tanvaldsko, a to uchazeče Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s., se sídlem Oblačná 450/1, 460 05, Liberec, IČO 26636328, za nabídkovou cenu 3.854.304 
Kč včetně DPH,

8. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 13 - Semilsko, a to uchazeče Oblastní charita Jičín, 
se sídlem Na jihu 553, 506 01, Jičín, IČO 73633755, za nabídkovou cenu 3.855.600 Kč včetně 
DPH,

9. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 14 - Jilemnicko, a to uchazeče Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 01, Vrchlabí, IČO 73633755, 
za nabídkovou cenu 3.855.600 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 1 - Novoborsko, č. OLP/4418/2016 mezi 
Libereckým krajem a uchazečem Farní charita Česká Lípa, se sídlem Dubická 992/14, 470 01, 
Česká Lípa, IČO 70226148,

2. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 2 - Českolipsko, č. OLP/4420/2016 mezi 
Libereckým krajem a uchazečem Farní charita Česká Lípa, se sídlem Dubická 992/14, 470 01, 
Česká Lípa, IČO 70226148,

3. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

19

pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 3 - Doksy, č. OLP/4421/2016 mezi Libereckým 
krajem a uchazečem Experance, z.s., se sídlem Větrná 1831/12, 470 01, Česká Lípa, 
IČO 04919670,

4. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 4 - Mimoňsko, č. OLP/4422/2016 mezi 
Libereckým krajem a uchazečem LAMPA, z.s., se sídlem Husova 89, 471 24, Mimoň, 
IČO 22889159,

5. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 9 - Turnovsko, č. OLP/4429/2016, mezi 
Libereckým krajem a uchazečem Občanské sdružení D.R.A.K. z. s., se sídlem Oblačná 450/1, 
460 05, Liberec, IČO 26636328,

6. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 10 - Jablonecko, č. OLP/4430/2016, mezi 
Libereckým krajem a o uchazečem Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem 
Pod Baštou 1375/10, 466 01, Jablonec nad Nisou, IČO 73633992,

7. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 11 - Tanvaldsko, č. OLP/4431/2016, mezi 
Libereckým krajem a uchazečem Občanské sdružení D.R.A.K. z. s., se sídlem Oblačná 450/1, 
460 05, Liberec, IČO 26636328,

8. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 13 - Semilsko, č. OLP/4434/2016, mezi 
Libereckým krajem a uchazečem Oblastní charita Jičín, se sídlem Na jihu 553, 506 01, Jičín, 
IČO 73633755,

9. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 14 - Jilemnicko, č. OLP/4435/2016, mezi 
Liberecký, krajem a uchazečem Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem 
Komenského 616, 543 01, Vrchlabí, IČO 73633755,

r u š í

„část 7 – Frýdlantsko“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“, zadávané v otevřeném řízení, dle § 84 
odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů -
jediný uchazeč odstoupil ze zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 950/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 1- Nový Bor - uchazeče  Rodina v centru, 
z.ú., se sídlem Smetanova 387, 473 01  Nový Bor, IČO 27004295, za nabídkovou cenu 
3.317.500 Kč včetně DPH,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

20

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 2 - Česká Lípa I – jih – uchazeče Farní 
charita Česká Lípa, se sídlem Dubická 992/14, 470 01 Česká Lípa, IČO 70226148, 
za nabídkovou cenu 3.265.920 Kč vč. DPH,

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 4 – Mimoň – uchazeče LAMPA, z. s. , 
se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň, IČO 22889159, za nabídkovou cenu 3.302.208 Kč vč. 
DPH,

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 5 – Ralsko – uchazeče LAMPA, , z. s. , 
se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň, IČO 22889159, za nabídkovou cenu 2.903.040 Kč vč. 
DPH,

5. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 7 - Hrádek nad Nisou – uchazeče
MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276, za nabídkovou 
cenu 3.317.241,60 Kč vč. DPH,

6. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 8 - Liberec I – Pavlovice – uchazeče 
MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276, za nabídkovou 
cenu 3.317.241,60 Kč vč. DPH,

7. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 12 – Frýdlant – uchazeče Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČO 73633992, za nabídkovou cenu 3.315.168 Kč vč. DPH,

8. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 13 - Nové Město pod Smrkem – uchazeče 
MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276 za nabídkovou 
cenu, 3.317.241,60 Kč vč. DPH,

9. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 14 – Tanvald – uchazeče Oblastní charita 
Most, se sídlem Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 Most, IČO 70828920, za nabídkovou cenu 
3.254.515 Kč vč. DPH,

10. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 15 - Jablonec I – centrum – uchazeče 
Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČO 73633992 za nabídkovou cenu 3.315.168 Kč vč. DPH,

11. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - Část 16 - Jablonec II – Mšeno – uchazeče 
Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČO 73633992 za nabídkovou cenu 3.315.168 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 1 - Nový Bor č. OLP/4436/2016 mezi Libereckým 
krajem a uchazečem Rodina v centru, z.ú., se sídlem Smetanova 387, 473 01 Nový Bor, 
IČO 27004295,

2. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

21

pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 2 - Česká Lípa I - jih č. OLP/4437/2016 mezi 
Libereckým krajem a uchazečem Farní charita Česká Lípa, se sídlem Dubická 992/14, 470 01 
Česká Lípa, IČO 70226148,

3. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 4 - Mimoň č. OLP/4439/2016 mezi Libereckým 
krajem a uchazečem LAMPA, z. s. , se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň, IČO 22889159,

4. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 5 - Ralsko č. OLP/4440/2016 mezi Libereckým 
krajem a uchazečem LAMPA, , z. s. , se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň, IČO 22889159,

5. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 7 – Hrádek nad Nisou č. OLP/4442/2016 mezi 
Libereckým krajem a uchazečem MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, 
IČO 25405276,

6. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 8 - Liberec I – Pavlovice č. OLP/4443/2016 mezi 
Libereckým krajem a uchazečem MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, 
IČO 25405276,

7. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 12 - Frýdlant č. OLP/4447/2016 mezi Libereckým 
krajem a uchazečem Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 
1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 73633992,

8. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 13 - Nové Město pod Smrkem 
č. OLP/4448/2016 mezi Libereckým krajem a uchazečem MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 
776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276,

9. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 14 - Tanvald č. OLP/4449/2016 mezi Libereckým 
krajem a uchazečem Oblastní charita Most, se sídlem Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 Most, 
IČO 70828920,

10. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 15 - Jablonec I – centrum č. OLP/4450/2016 
mezi Libereckým krajem a uchazečem Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, 
se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 73633992,

11. smlouvu o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - Část 16 - Jablonec II – Mšeno č. OLP/4451/2016 
mezi Libereckým krajem a uchazečem Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, 
se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 73633992

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 951/17/RK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

22

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených do 
Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 952/17/RK
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 včetně 
jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2018, jehož součástí je Základní síť sociálních 
služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020,

b) Akční plán na rok 2018,

c) Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit Střednědobý 
plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 včetně jeho prováděcí části 
– Akčního plánu na rok 2018, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje 
na období 2018 – 2020 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 953/17/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Metodika pro poskytovatele na rok 
2018 (Příručka pro žadatele, Příručka pro příjemce)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Metodiku pro poskytovatele (včetně příloh), která provádí poskytovatele sociálních služeb 
procesem dotačního řízení pro rok 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Metodiku 
pro poskytovatele (včetně příloh) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 954/17/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
s krajskou Žádostí o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018, včetně 
příloh,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

23

vzorové Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na roky 2018 - 2020, které 
je součástí Žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na podporu financování sociálních služeb v roce 
2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit krajskou 
Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018, včetně příloh,  
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 955/17/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 2018 
- řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které bude 
financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018, k projednání a ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 956/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/17 - Snížení kapitoly 919 03 Pokladní správa, 
ekonomický odbor, rezervy na případný propad daňových příjmů kraje, ve výši 
15.000.000 Kč a navýšení výdajů v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 166/17, kterým se

1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický 
odbor, rezervy na případný propad daňových příjmů kraje ve výši 15.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, ve výši 15.000.000 Kč, akce č. 059067 1514 Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace – rekonstrukce objektu

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 166/17 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

24

USNESENÍ č. 957/17/RK
Rozpočty příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozpočet na rok 2017  a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace,

2. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,

3. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace,

4. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,

5. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019  zařízení 
Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace,

6. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace,

7. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení Dům 
seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace,

8. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Domov Raspenava, příspěvková organizace,

9. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace,

10. rozpočet na rok 2017 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2018 až 2019 zařízení 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 958/17/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací za rok 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu o činnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 
460 01 Liberec, IČO 70932522, za rok 2016,

2. zprávu o činnosti zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 629, 463 11 Liberec, IČO 70868476, za rok 
2016,

3. zprávu o činnosti zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 
471 54 Cvikov II, IČO 48282944, za rok 2016,

4. zprávu o činnosti zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 
126, 471 61 Jestřebí, IČO 48282936, za rok 2016,

5. zprávu o činnosti zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem 
Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO 48282961, za rok 2016,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

25

6. zprávu o činnosti zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem 
Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, IČO 00193771, za rok 2016,

7. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 48282928, za rok 2016,

8. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782, za rok 2016,

9. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 71220011, za rok 2016,

10. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem 
Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003, za rok 2016,

11. zprávu o činnosti zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČO 71220038, za rok 2016,

12. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 
Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020, za rok 2016,

13. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, 
IČO 71220046, za rok 2016,

14. zprávu o činnosti zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 Liberec, IČO 71220054, za rok 2016,

15. zprávu o činnosti zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 
432, 463 61 Raspenava, IČO 71220089, za rok 2016,

16. zprávu o činnosti zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 
832/24, 460 01 Liberec, IČO 71220071, za rok 2016,

17. zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem 
Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, za rok 2016,

18. zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 75070758, za rok 2016,

19. zprávu o činnosti zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392, za rok 2016.

USNESENÍ č. 959/17/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 390.134 Kč od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO 24729035, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO 70932522,

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od 
ve prospěch zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, IČO 00193771,

3. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč od obce Kunratice u Cvikova se sídlem v ulici 
Kunratice u Cvikova 145, 471 55 Kunratice u Cvikova,  IČO 00524301, ve prospěch zařízení 
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 
Sloup v Čechách, IČO 48282928,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

26

4. s přijetím finančního daru ve výši 800 Kč od 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČO 00085782,

5. s přijetím věcného daru - elektronické piano Keyboard YPT 340, v hodnotě ve výši 3.000 Kč 
od obchodní společnosti EHC 2000, s. r. o., se sídlem Škroupova 441, 500 02 Hradec Králové, 
IČO 26184630, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003,

6. s přijetím finančního daru ve výši 8.000 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 
3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČO 60254092, ve prospěch zařízení Domov Raspenava, 
příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČO 71220089,

7. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce KNORR-BREMSE Systémy pro 
užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO 47311096, 
ve prospěch zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 
01 Liberec 1, IČO 71220071,

8. s přijetím věcného daru - dětské pleny Huggies v celkové hodnotě ve výši 119.925 Kč od dárce 
Kimberly Clark, s. r. o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 000 Praha 9, IČO 63468816, 
do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 
572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 01. 07. 2017

USNESENÍ č. 960/17/RK
Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a uzavření nové smlouvy o nájmu 
nebytových prostor

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s pronájmem části nebytového prostoru o celkové rozloze 172,47 m2 v objektu Domu B 
svěřeného zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČO 70932522, společnosti SAREMA LIBEREC s.r.o., se sídlem nám. Dr. E. Beneše 
559/28, 460 01 Liberec, IČO 25049313,

     a) s předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, NS 03-
2016, uzavřené mezi zařízením Jedličkův ústav, příspěvková organizace, a společností 
SAREMA LIBEREC, s.r.o.,

2. s pronájmem části nebytového prostoru o celkové rozloze 26,45m2 v objektu Domu Lužická I 
svěřeného zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČO 70932522, paní PaedDr. Márii Jancíkové, 

IČO 75072149,

     a) s předloženým návrhem Smlouvy o pronájmu nebytových prostor, NS 09-2017, uzavřené 
mezi zařízením Jedličkův ústav, příspěvková organizace, a paní PaedDr. Márií 
Jancíkovou,

     b) s nahrazením Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NS 16-2017 ze dne 31. 3. 2017 
novou Smlouvou o nájmu nebytových prostor č. NS 09-2017, a to v plném rozsahu, 
dle článku X odst. 8 smlouvy



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

27

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 01. 07. 2017

USNESENÍ č. 961/17/RK
Hodnocení ředitelky zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

hodnocení ředitelky zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, PhDr. Květy Kutílkové, 
jmenované do funkce ředitelky zařízení k 1. 1. 2017

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 01. 07. 2017

USNESENÍ č. 962/17/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Ilonu Hummelovou, 
do funkce ředitelky zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 7. 2017, se zkušební dobou 6 měsíců

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Ilony 
Hummelové do funkce ředitelky zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 
organizace,

Termín: 01. 07. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě 
kraje hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 963/17/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

28

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Lenku Kadlecovou, 
do funkce ředitelky zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 7. 2017, se zkušební dobou 6 měsíců

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Lenky 
Kadlecové do funkce ředitelky zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace,

Termín: 01. 07. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě 
kraje hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 964/17/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Bc. Kláru Tekelyovou, DiS., 
nar. 4. 10. 1968, do funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 7. 2017, se zkušební dobou 6 měsíců

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Bc. Kláry Tekelyové, 
DiS., do funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace,

Termín: 01. 07. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě 
kraje hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 965/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické 
dílny“ v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické 
dílny“ v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

29

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
náhradník Mgr. Alexandra Stránská, metodik – kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička,
náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník František Pešek, člen klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“,

2. text "Zadávací dokumentace",

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec – osoby s chronickým duševním 
onemocněním“ č. OLP/1884/2017,

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec – osoby s mentálním postižením, 
osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/1885/2017,

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 3 - Frýdlant – osoby s mentálním postižením, 
osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/1887/2017,

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 4 – Jilemnice, Semily – osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ 
č. OLP/1891/2017,

7. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 5 – Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ 
č. OLP/1829/2017,

8. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 6 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

30

s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby 
s kombinovanými vadami“ č. OLP/1894/2017,

9. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 7 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ 
č. OLP/1895/2017

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 966/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ 
ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
náhradník Mgr. Alexandra Stránská, metodik – kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

31

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička,
náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník František Pešek, člen klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, 
Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním“ č. OLP/1900/2017,

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, 
Tanvald – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ 
č. OLP/1901/2017,

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ Část 3 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby 
s chronickým duševním onemocněním“ č. OLP/1902/2017,

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ Část 4 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby 
s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/1903/2017,

7. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ Část 5 – Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod 
– osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/1904/2017

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 967/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 
v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

32

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
náhradník Mgr. Alexandra Stránská, metodik – kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička,
náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník František Pešek, člen klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociální 
rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald –
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami č. OLP/1883/2017,

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociální 
rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald, 
osoby s chronickým duševním onemocněním“ č. OLP/1896/2017,

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociální 
rehabilitace“ v Libereckém kraji“ Část 3 - Česká Lípa, Nový Bor, osoby s mentálním 
postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/1897/2017,

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociální 
rehabilitace“ v Libereckém kraji“ Část 4 - Česká Lípa, Nový Bor, osoby s chronickým 
duševním onemocněním“ č. OLP/1898/2017,

7. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociální 
rehabilitace“ v Libereckém kraji“ Část 5 - Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod, osoby 
s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby 
s kombinovanými vadami“ č. OLP/1899/2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

33

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 968/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
náhradník Bc. Jaroslava Lochmanová, kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník: Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
náhradník: Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník: MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro OZP v Libereckém kraji,
náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička,
náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, člen klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

34

s c h v a l u j e

1. formulář „Sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou, osoby 
s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením č. OLP/1905/2017,

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou, Liberec, 
Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 
postižením č. OLP/1906/2017,

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „ Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ Část 3- Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby 
se zdravotním postižením“ č. OLP/1907/2017,

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ Část 4 - Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, 
Frýdlant, Nové Město pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením“ č. OLP/1908/2017,

7. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ Část 5 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním 
postižením“ č. OLP/1909/2017,

8. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ Část 6 - Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby se zdravotním 
postižením“ č. OLP/1910/2017,

9. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ část 7- Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením“ 
č. OLP/1911/2017,

10. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ Část 8 - Turnov, Železný Brod – osoby se zdravotním 
postižením“ č. OLP/1912/2017

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 969/17/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti –
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu – projekt „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

35

o Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu s platností po dobu trvání 
individuálního projektu "Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“, 
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734, pro níže uvedené poskytovatele v uvedeném rozsahu

Poskytovatel IČ Sídlo
právní 
forma

Registrač
ní číslo 
služby

Druh sociální 
služby

Vypočtené 
náklady 
v rámci 

realizace 
EU 

projektů v 
Kč

Výnosy 
služby
v rámci 

realizace 
EU 

projektů v 
Kč

Vyrovnáva
cí platba
v rámci 

realizace 
EU 

projektů v 
Kč

Člověk v tísni, 
o.p.s.

2575
5277

Šafaříkova 
24, 120 00 
Praha 2

o.p.s. 7413719

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.852.000 0 2.852.000

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí

4346
4343

Komenské
ho 616, 
543 01 
Vrchlabí

církevní 
organiza
ce

3148048

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.139.000 0 2.139.000

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou

7363
3992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

církevní 
organiza
ce

3428319

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou

7363
3992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

církevní 
organiza
ce

7080749

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.852.000 0 2.852.000

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou

7363
3992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

církevní 
organiza
ce

8492814

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou

7363
3992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

církevní 
organiza
ce

8701695

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

Experance, z.s.
0491
9670

Větrná 
1831/12, 
470 01 
Česká Lípa

z. s. 2494667

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby
pro rodiny s 
dětmi

1.426.000 0 1.426.000

Farní charita 
Česká Lípa

7022
6148

Dubická 
992/14, 
470 01 
Česká Lípa

církevní 
organiza
ce

2925974

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.852.000 0 2.852.000

Farní charita 
Česká Lípa

7022
6148

Dubická 
992/14, 
470 01 
Česká Lípa

církevní 
organiza
ce

2925974

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.852.000 0 2.852.000

Farní charita 
Česká Lípa

7022
6148

Dubická 
992/14, 

církevní 
organiza

6790491
§ 62 
Nízkoprahová 

2.139.000 0 2.139.000



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

36

Poskytovatel IČ Sídlo
právní 
forma

Registrač
ní číslo 
služby

Druh sociální 
služby

Vypočtené 
náklady 
v rámci 

realizace 
EU 

projektů v 
Kč

Výnosy 
služby
v rámci 

realizace 
EU 

projektů v 
Kč

Vyrovnáva
cí platba
v rámci 

realizace 
EU 

projektů v 
Kč

470 01 
Česká Lípa

ce zařízení pro děti a 
mládež

LAMPA,  z.s.
2288
9159

Husova 
89, 471 24 
Mimoň

z. s. 1457407

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

LAMPA,  z.s.
2288
9159

Husova 
89, 471 24 
Mimoň

z. s. 5631416

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.139.000 0 2.139.000

LAMPA,  z.s.
2288
9159

Husova 
89, 471 24 
Mimoň

z. s. 7322439

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

MAJÁK o.p.s.
2540
5276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14

o.p.s. 6714275

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

MAJÁK o.p.s.
2540
5276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14

o.p.s. 6899978

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

MAJÁK o.p.s.
2540
5276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14

o.p.s. 8975100

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s.

2663
6328

Oblačná 
450/1, 
460 05 
Liberec 5

z. s. 2590134

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

1.426.000 0 1.426.000

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s.

2663
6328

Oblačná 
450/1, 
460 05 
Liberec 5

z. s. 3910140

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.139.000 0 2.139.000

Oblastní charita 
Jíčín

7363
3755

Na Jihu 
553, 506 
01 Jičín

církevní 
organiza
ce

2584331

§ 65 Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi

2.139.000 0 2.139.000

Oblastní charita 
Most

7082
8920

Most, 
Petra 
Jilemnické
ho 2457/1

církevní 
organiza
ce

8696715

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

Rodina v centru, 
z.ú.

2700
4295

Smetanov
a 387, 473 
01  Nový 
Bor

z. ú. 2930990

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

2.139.000 0 2.139.000

s c h v a l u j e

vzorové Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

37

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat Pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s výše uvedenými pověřovanými subjekty.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 970/17/RK
Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti obecného stavebního 
úřadu Městskému úřadu Harrachov a určení Městského úřadu Tanvald, Odboru stavební 
úřad a životní prostředí, k výkonu této působnosti pro celý správní obvod obce Harrachov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem pro vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního úřadu 
Městskému úřadu Harrachov ke dni 30. 6. 2017 a určení Městského úřadu Tanvald, odboru stavební 
úřad a životní prostředí, který bude od 1. 7. 2017 vykonávat působnost ve správním obvodu 
zaniklého stavebního úřadu

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti obecného stavebního 
úřadu Městskému úřadu Harrachov ke dni 30. 6. 2017 a určení Městského úřadu Tanvald, 
odboru stavební úřad a životní prostředí, který bude od 1. 7. 2017 vykonávat působnost 
ve správním obvodu zaniklého stavebního úřadu, k podpisu,

Termín: 15. 06. 2017

b) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence Rady Libereckého kraje, předložit zastupitelstvu kraje 
písemnou informaci o vydaném Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti obecného 
stavebního úřadu Městskému úřadu Harrachov ke dni 30. 6. 2017 a určení Městského úřadu 
Tanvald, odboru stavební úřad a životní prostředí, který bude od 1. 7. 2017 vykonávat 
působnost ve správním obvodu zaniklého stavebního úřadu.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 971/17/RK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s řádnou účetní závěrkou Libereckého kraje k 31. 12. 2016

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2016 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 972/17/RK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2016,

s o u h l a s í

se Závěrečným účtem Libereckého kraje za rok 2016



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

38

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2016 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 973/17/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až květen roku 2017 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 974/17/RK
Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o národním ratingu na úrovni Aa3.cz a mezinárodním ratingu na úrovni A2, se stabilním 
výhledem, uděleném Libereckému kraji ke květnu 2017 společností Moody´s Investors Service 
EMEA Limited, odštěpný závod

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit informaci o přiděleném ratingovém hodnocení udělenému Libereckému 
kraji ke květnu 2017 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 975/17/RK
Výroční zpráva “Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel” za rok 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu „Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu 
obyvatel“ za rok 2016

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit výroční 
zprávu „Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu 
obyvatel“ za rok 2016 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 976/17/RK
Záměr finanční podpory projektu „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky 
a plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“ z rozpočtu kraje 
v roce 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

39

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem poskytnout investiční účelovou dotaci městu Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. 
Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 00276294, do výše 4.000.000 Kč v roce 
2018 na projekt „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie ve Vysokém 
nad Jizerou, příspěvkové organizace“, v souladu s aktuální možností poskytnutí finanční podpory 
v režimu de minimis

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví

a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje záměr poskytnutí investiční účelové dotace městu 
Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, 
IČO 00276294, do výše 4.000.000 Kč v roce 2018 na projekt „Přístavba a modernizace Ústavu 
chirurgie ruky a plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“ k 
projednání a schválení,

Termín: 27. 06. 2017

b) uplatnit budoucí závazek vyplývající ze záměru poskytnutí investiční účelové dotace městu 
Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 
00276294, do výše 4.000.000 Kč v roce 2018 na projekt „Přístavba a modernizace Ústavu 
chirurgie ruky a plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“, jako 
prioritu rezortu zdravotnictví v rámci tvorby střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého 
kraje na období let 2018 – 2021 a přípravy rozpočtu kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 977/17/RK
Příplatek mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na projekty 
rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Liberec, IČO 27283518, v celkové výši 40.000.000 Kč 
v roce 2017 na financování projektu rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů,

b) se zněním smlouvy č. OLP/1770/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO 27283518, na financování projektu 
rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů

a  u k l á d á

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a rozhodnutí poskytnutí příplatku mimo základní 
kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a smlouvu č. OLP/1770/2017 o poskytnutí 
příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 27283518, na financování projektu rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů,

Termín: 27. 06. 2017

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení smlouvy 
č. OLP/1770/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál a kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, podpisy smlouvy 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

40

o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Martinem Půtou, hejtmanem kraje.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 978/17/RK
Příplatek mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. na projekty 
směřující k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Liberec, IČO 27283518, v celkové výši 150.000.000 Kč 
v období 2017 až 2021, a to v pěti rovnoměrných, pravidelně se opakujících ročních splátkách 
ve výši 30.000.000 Kč, splatných vždy do 30. 7. každého jednotlivého kalendářního roku, 
přičemž první splátka je splatná do 31. 8. 2017, na financování projektů směřujících 
k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,

b) se zněním smlouvy č. OLP/1771/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO 27283518, na financování projektů 
směřujících k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa

a  u k l á d á

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví

     a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a rozhodnutí poskytnutí příplatku 
mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a smlouvu 
č. OLP/1771/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu Libereckého 
kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO 27283518, na financování projektů směřujících 
k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, ke schválení.

Termín: 27. 06. 2017

     b) uplatnit budoucí závazek vyplývající ze smlouvy č. OLP/1771/2017 o poskytnutí příplatku 
mimo základní kapitál z rozpočtu Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 27283518, na financování projektů směřujících k modernizaci objektů 
a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, jako prioritu resortu zdravotnictví 
v rámci tvorby střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2018 –
2021 a přípravy rozpočtu kraje na rok 2018,

Termín: 31. 12. 2017

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení smlouvy 
č. OLP/1771/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál a kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, podpisy smlouvy 
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Martinem Půtou, hejtmanem kraje.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 979/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/17 -   úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK 
odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví, programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 – Podpora preventivních 
a léčebných projektů



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

41

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 167/17, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 2.144.749 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho

     a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.230.813 Kč
- snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 1.090.869 Kč,
- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.230.813 Kč,

     b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 913.936 Kč
- snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 601.338 Kč,
- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 913.936 Kč,

     c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném 
objemu 452.542 Kč
- snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 452.542 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví 
Dotačního fondu LK, a to

     a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany v úhrnném objemu 1.230.813 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt 
ve výši

Příjemce/IČ/Prá
vní forma

Adresa Název projektu
Výše 
dotace 
v Kč

Podíl 
na celk. 
způsobi
lých 
výdajíc
h

Závazné 
parametry 
projektu

Účel 
projektu

Termín 
zahájení/uko
nčení 
projektu

1

ARCUS -
Společnost 
onkologických 
pacientů, jejich 
rodinných 
příslušníků a 
přátel, z.s.  / 
46745602 / 
spolek

Oblačná 
450/1, 
Liberec 
V-
Kristián
ov, 460 
05 
Liberec

Rekondiční 
ozdravný pobyt 
Harrachov-
zlepšení života 
onkologických 
pacientů

40.000 20,59 počet účastníků 
projektu / osob / 
33, počet 
pobytových dnů 
/ den / 10 

Realizace 
rekondičního 
ozdravného 
pobytu v 
Harrachově 
v Hotelu 
INN pro 
onkologické 
pacienty 

2.2.2017 / 
15.11.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

42

2

ARCUS -
Společnost 
onkologických 
pacientů, jejich 
rodinných 
příslušníků a 
přátel, z.s.  / 
46745602 / 
spolek

Oblačná 
450/1, 
Liberec 
V-
Kristián
ov, 460 
05 
Liberec

Zlepšení života 
onkologických 
pacientů-
rekondiční 
ozdravný pobyt 
Poděbrady

40.000 17,82 počet účastníků 
projektu / osob / 
34, počet 
pobytových dnů 
/ den / 9 

Realizace 
rekondičního 
ozdravného 
pobytu ve 
Školním 
Hotelu 
Junior v 
Poděbradech 
pro 
onkologické 
pacienty 

1.2.2017 / 
10.10.2017

3

Asociace rodičů 
a přátel 
zdravotně 
postižených dětí 
v ČR, z. s. Klub 
Liberec  / 
46747354 / 
spolek

Seniorů 
1209, 
Liberec 
XXX-
Vratisla
vice nad 
Nisou, 
463 11 
Liberec

Letní ozdravný 
tábor pro ZTP/P 
klienty

60.000 20,69 Počet zdravotně 
postižených 
klientů / osoba / 
26, Délka 
pobytu / den  / 
14, Doprovod 
ZTP/P / osoba / 
15 

Ozdravný 
letní tábor 
pro osoby se 
ZTP/P a 
ZTP s 
tělesným a 
duševním 
postižením

1.6.2017 / 
30.9.2017

4

Asociace rodičů 
a přátel 
zdravotně 
postižených dětí 
v ČR, z.s. Klub 
Jablonec nad 
Nisou  / 
60253177 / 
spolek

Budovat
elů 
3271/19 
, 466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Letní rekondiční 
pobyt těžce 
zdravotně 
postižených dětí a 
mládeže

43.875 17,56 Počet účastníků 
ZTP/P / osoba / 
15, Počet 
odborného a 
doprovodného 
personálu / 
osoba / 15, 
Počet 
pobytových dnů 
/ den / 13 

Zajistit těžce 
zdravotně 
postiženým 
dětem a 
mladým 
lidem 
ozdravný 
pobyt s 
programový
m naplněním 
odpovídající
m jejich 
věkové 
struktuře

1.3.2017 / 
31.10.2017

5

Dětská 
sportovně 
ozdravná 
společnost 
Bělásek z.s.  / 
22760962 / 
spolek

Zelná 
184/7, 
Liberec 
XI-
Růžodol 
I, 460 
01 
Liberec 

Dětský ozdravný 
tábor v Bílém 
Potoce 2017

70.000 17,50 počet dětí / dítě 
/ 80, počet 
pobytových dní 
/ den / 14 

Letní tábor 
pro děti. 
Cílovou 
skupinou 
jsou alergici 
a astmatici 
školního 
věku. Cílem 
akce je 
zapojit tyto 

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

43

onemocnění
m 
handicapova
né děti do 
kolektivu 
vrstevníků, 
do 
sportovních 
a 
společenský
ch aktivit. 

6

DIANA  spolek 
rodičů a přátel 
zdravotně 
postižených / 
60253231 / 
spolek

Rýnovic
ká 
3079/66 
, 466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Rekondiční pobyt 
Diana - Poslův 
mlýn, Doksy

17.608 26,04 počet účastníků 
ZTP / osoba / 
13, počet dní / 
den / 7, počet 
doprovodů ZTP 
/ osoba / 13 

Pobyt pro 
zdravotně 
postižené a 
jejich rodiny 
a přátele.

31.3.2017 / 
31.8.2017

7

Dům dětí a 
mládeže Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace  /
75122294 / 
příspěvková 
organizace

Podhors
ká 
946/49, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Letní tábor s 
denní docházkou 
pro děti, mládež a 
dospělé se 
zdravotním 
postižením

9.600 26,67 počet účastníků 
se zdravotním 
handicapem 
ZTP/P / osoba / 
12, počet 
doprovodů 
(vedoucích) 
účastníků ZTP/P 
/ osoba -
doprovod / 8, 
počet dnů / den / 
4 

Realizace 9. 
ročníku 
příměstskéh
o tábora pro 
těžce 
handicapova
né z 
Libereckého 
kraje.

1.6.2017 / 
15.9.2017

8

Jablonecký 
spolek 
onkologických 
pacientů JAKOP  
/ 43256911 / 
spolek

Emilie 
Floriáno
vé 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Rekondiční pobyt 
v Sezimovo Ústí

34.800 15,65 počet účastníků 
/ osoba / 40, 
počet dní / den  / 
6 

Realizace 
rekondičního 
pobytu v 
Sezimově 
Ústí pro 
členy 
organizace 
JAKOP. 

1.1.2017 / 
31.10.2017

9

Jablonecký 
spolek 
onkologických 
pacientů JAKOP  
/ 43256911 / 
spolek

Emilie 
Floriáno
vé 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Rekondiční pobyt 
v Karlových 
Varech

55.100 24,15 počet účastníků 
/ osoba / 38, 
počet dní / den  / 
10 

Realizace 
rekondičního 
pobytu v 
Karlových 
Varech pro 
členy 
organizace 
JAKOP. 

1.1.2017 / 
30.6.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

44

10

Klíč - spolek 
invalidů Cvikov,  
z.s. / 02443911 / 
spolek

Náměstí 
Osvoboz
ení 63, 
471 54 
Cvikov

Rekondiční pobyt 
pro členy 
organizace Klíč -
spolek invalidů 
Cvikov,z.s.

20.300 27,81 počet zdravotně 
postižených 
pobytu / osoba / 
28, počet dní 
pobytu / dny / 5 

Rekondiční 
pobyt v 
Janských 
Lázních 
přispěje ke 
zlepšení 
nejen 
fyzické 
kondice, ale 
i ke zlepšení 
psychické 
pohody, 
životnímu 
elánu a 
optimizmu.

1.2.2017 / 
31.8.2017

11

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú.  / 26623064 
/ zapsaný ústav

Brunner
ova 
1011/3, 
Řepy, 
163 00 
Praha

XV. ročník 
rekondičních 
pobytů pro lidi s 
poruchou 
autistického 
spektra

19.950 10,96 počet účastníků 
s PAS z 
Libereckého 
kraje / osoby / 
14 

Rekondiční 
pobyty se 
zaměřením 
na sociální, 
zdravotní 
rehabilitaci a 
edukaci dětí 
s poruchami 
autistického 
spektra 
(PAS). 

1.1.2017 / 
31.12.2017

12

OBZOR 
Liberec, z.s.  / 
26642808 / 
spolek

Na 
Pískovn
ě 
669/48, 
Liberec 
XIV-
Ruprech
tice, 460 
14 
Liberec

Ozdravný a 
rekondiční pobyt 
2017

16.275 9,98 délka pobytu / 
den  / 7, počet 
účastníků ZP / 
osoba / 11, 
počet 
doprovodů 
ZTP/P / osoba / 
9 

Účelem 
projektu je 
realizace 
ozdravného 
a 
rehabilitační
ho pobytu na 
vhodném 
(bezbarierov
ém) místě. 

1.5.2017 / 
30.11.2017

13

Podkrkonošská 
společnost přátel 
dětí zdravotně 
postižených 
Semily, z. s.  / 
49294555 / 
spolek

Nádražn
í 213, 
Podmok
lice, 513 
01 
Semily

S MIKULÁŠEM 
PO 
PĚTADVACÁTÉ

7.050 7,83 počet účastníků 
projektu se ZP / 
osob / 17, počet 
účastníků 
doprovod / osob 
/ 13, počet 
pobytových dnů 
/ den / 2 

25. roč. 
víkendového 
setkání rodin 
se ZP dětmi. 
Cílem 
rekondice 
dětí i 
pečujících 
osob. 
Saunování, 
masáže, 
cvičení, 
klimaterapie. 
Program 
společný i 
dělený, 
celovíkendo
vá hra pro 
zdravé i ZP 

1.6.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

45

děti. Pro 
rodiče k 
dispozici 
odborníci. 
Hotel Žalý. 

14

Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižených 
Sever Liberec 
z.s.  / 46744398 
/ spolek

Oblačná 
450/1, 
Liberec 
V-
Kristián
ov, 460 
01 
Liberec

Buď fit senior-
Janské Lázně

39.000 22,16 počet účastníků 
projektu / osob / 
40, počet 
pobytových dnů 
/ den / 7 

Realizace 
rekondičního 
ozdravného 
pobytu pro 
členy 
organizace 
zdravotně 
postižených 
Sever 
Liberec.

2.2.2017 / 
12.10.2017

15

Sdružení tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s.  / 
02107538 /
obecně 
prospěšná 
společnost

Školní 
2213, 
47001 
Česká 
Lípa

Rekondiční pobyt 
pro 
zdravotně/tělesně 
postižené občany 
Libereckého kraje

26.100 15,92 Počet účastníků 
projektu / osob / 
30, Počet 
pobytových dnů 
/ den  / 6 

Rekondiční 
pobyt, který 
má velký 
význam z 
hlediska 
sociální 
inkluze, 
fyzické, 
duševní i 
sociální 
aktivizace

24.9.2017 / 
30.9.2017

16

Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých 
České republiky, 
zapsaný spolek  
/ 65399447 / 
spolek

Krakovs
ká 
1695/21, 
110 00 
Praha 1

OZDRAVNÝ 
POBYT –LÁZNĚ 
KUNDRATICE

20.950 20,36 počet ZP 
účastníků / 
osoba / 13, 
počet dnů 
pobytu / den / 
10, počet 
doprovodů / 
osoba / 3 

Realizace 
ozdravného 
pobytu v 
Lázních 
Kundratice 
pro těžce 
zrakově 
postižené 
klienty

1.1.2017 / 
30.6.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

46

17

Spolek 
zdravotně 
postižených z.s.  
/ 26608596 / 
spolek

Kořenov 
č.p. 906, 
46849 
Kořenov

Rekondiční 
ozdravný pobyt 
pro zdravotně 
postižené občany

35.000 17,50 počet účastníků 
projektu / osob / 
50, počet 
pobytových dnů 
/ den / 7 

Realizace 
rekondičního 
projektu se 
zaměřením 
na zlepšení 
pohybového 
aparátu, 
celkové 
fyzické 
kondice, 
upevnění 
pohybových 
návyků a s 
ukázkami 
cvičení. 

1.1.2017 / 
31.8.2017

18

Spolek 
zdravotně 
postižených 
Železnobrodska 
/ 26608022 / 
spolek

Příčná 
350, 468 
22 
Železný 
Brod

Ozdravný pobyt 
Černá Hora 2017

35.280 15,80 počet ZP 
účastníků 
pobytu / osoby  
/ 36, počet 
pobyt. dnů / den 
/ 7 

Rekondiční 
pobyt pro 
zdravotně 
postižené a 
seniory, pro 
zlepšení 
zdravotního 
stavu 
alergiků, 
astmatiků, a 
imobilních 
členů, včetně 
doprovodu 
spolku.

1.1.2017 / 
30.9.2017

19

Spolek 
zdravotně 
postižených 
Železnobrodska 
/ 26608022 / 
spolek

Příčná 
350, 468 
22 
Železný 
Brod

Rekondiční pobyt 
Mariánské Lázně

28.560 18,48 počet ZP 
účastníků 
pobytu / osoby  
/ 34, počet 
pobytových dnů 
/ den / 6 

Rekondiční 
pobyt pro 
zdravotně 
postižené a 
seniory v 
Mariánských 
Lázních

1.1.2017 / 
31.10.2017

20

Svaz diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek Česká 
Lípa  / 
48282138 / 
pobočný spolek

Na 
Svahu 
2645, 
470 06 
Česká 
Lípa

Edukačně 
preventivní pobyt

33.495 28,01 počet účastníků 
/ osoby / 33, 
počet dnů / dny 
/ 7 

Rekondiční 
pobyt za 
doprovodu 
lékaře a 
zdravotní 
sestry -
přednášky, 
cvičení, 
správná 
výživa.

1.1.2017 / 
31.5.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

47

21

Svaz diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek Jilemnice  
/ 49295179 / 
pobočný spolek

Mříčná 
č.p. 37, 
512 04 
Mříčná

Rekondiční pobyt 
2017

24.360 14,50 účastník / osoba 
/ 24, pobytový 
den / den / 7 

Realizace 
rekondičního 
pobytu v 
Lázních 
Kundratice 
se zajištěním 
odborné a 
garantované 
zdravotní 
péče a 
celého 
rozsahu 
potřebných 
procedur a 
doplňkových 
služeb.

1.6.2017 / 
15.9.2017

22

Svaz diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek Lomnice 
nad Popelkou  / 
62014854 / 
pobočný spolek

Libštát 
č.p. 319, 
51203 
Libštát

Rekondice 
diabetiků 
Lomnice n. Pop. 
penzion Diana 
Blata Mladějov

31.500 28,82 Počet účastníků 
pobytu / osoby / 
30, Počet dnů 
pobytu / dny / 7 

Rekondiční 
pobyt s 
aktivitami 
směřujícími 
ke zlepšení 
kvality 
života 
diabetiků. 
Zlepšená 
pohybová 
aktivita, 
edukační 
činnost pod 
vedením 
zdravotní 
sestry 
diabetoložky
, seznámení 
s nemocí, s 
vedlejšími 
problémy 
nemoci. 
Získání 
nových 
poznatků při 
léčbě 
diabetu. 
Prevence.

2.5.2017 / 
30.9.2017

23

Svaz diabetiků 
ČR, územní 
organizace 
Liberec, 
pobočný spolek   
/ 71193316 / 
pobočný spolek

Zlatá 
ulička 
229, 468 
04 
Jablonec 
nad 
Nisou

Rekondiční a 
edukační pobyt 
pro diabetiky 
Poděbrady 

13.775 12,52 počet účastníků 
REP / osoba / 
19, počet dnů 
pobytu / den / 5 

Rekondiční 
pobyt pro 
zvýšení 
tělesné 
aktivity a 
zlepšení 
zdravotního 
stavu osob s 
diabetes 
mellitus s 
následnými 
zdravotními 
komplikace
mi, a se 
zaměřením 
na 

1.1.2016 / 
30.9.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

48

informovano
st pacientů o 
problematice
jejich 
onemocnění.

24

Svaz důchodců 
České republiky, 
z. s., ZO Nový 
Bor  / 75118203 
/ spolek

Žižkova 
159, 
Arnulto
vice, 
473 01 
Nový 
Bor 

Rekondiční pobyt 
pro členy ZO 
Nový Bor ve 
Slatinicích

50.000 14,49 počet účastníků 
pobytu / osoby / 
50, počet 
pobytových dnů 
/ dny / 7 

Pobyt je 
určen 
členům s 
pohybovým 
omezením. 
Pobyt v 
Lázních 
Slatinice 
zahrnuje 7 
léčebných 
procedur a 
vstupní 
lékařskou 
prohlídku, 
denní 
využívání 
bazénu, 
cvičení, 
turistiku a 
poznávací 
výlety, 
kulturu a 
aktivity.

1.1.2017 / 
1.9.2017

25

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec / 
46749055 / 
spolek

Zahradn
í 415/10 
, 460 01 
Liberec 

Ozdravný pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Horní Rokytnici

30.450 24,10 počet dnů / den / 
7, počet osob / 
osob / 30 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
kvality 
života osob 
s dlouhodob
ě 
nepříznivým 
zdravotním 
stavem, nebo 
znevýhodně
ných skupin 
občanů 
(pobytové 
programy).

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

49

26

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec / 
46749055 / 
spolek

Zahradn
í 415/10 
, 460 01 
Liberec 

Rekondiční pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Sezimově Ústí

43.500 17,31 počet dnů / den / 
6, počet osob / 
osob / 50 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
kvality 
života osob 
s dlouhodob
ě 
nepříznivým 
zdravotním 
stavem, nebo 
znevýhodně
ných skupin 
občanů 
(pobytové 
programy).

1.1.2017 / 
31.12.2017

27

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec  / 
69291926 / 
spolek

Zahradn
í 415/10, 
460 01 
Liberec 

Ozdravný pobyt 
zdravotně 
postižených ve 
Sloupu v Čechách

29.400 32,92 počet osob / 
osob / 30, počet 
dnů / den / 7 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
kvality 
života osob 
s dlouhodob
ě 
nepříznivým 
zdravotním 
stavem, nebo 
znevýhodně
ných skupin 
občanů 
(pobytové 
programy).

1.1.2017 / 
31.12.2017

28

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec  / 
69291926 / 
spolek

Zahradn
í 415/10, 
460 01 
Liberec 

Ozdravný pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Jetřichovicích

29.400 32,92 počet osob / 
osob / 30, počet 
dnů / den / 7 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
kvality 
života osob 
s dlouhodob
ě 
nepříznivým 
zdravotním 
stavem, nebo 
znevýhodně
ných skupin 
občanů 
(pobytové 
programy).

1.1.2017 / 
31.12.2017

29

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Hrádek nad 
Nisou  / 
65100697 / 
spolek

Komens
kého 
605, 463 
34 
Hrádek 
nad 
Nisou 

Ozdravný pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Podhájské

45.675 17,50 počet dnů / den / 
7, počet osob / 
osob / 45 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
kvality 
života osob 
s dlouhodob
ě 
nepříznivým 
zdravotním 
stavem, nebo 
znevýhodně

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

50

ných skupin 
občanů 
(pobytové 
programy).

30

Svaz tělesně 
postižených v
České republice 
z. s. místní 
organizace č.3 
Jablonec nad 
Nisou  / 
71152563 / 
spolek

Emilie 
Floriáno
vé 
1736/8 , 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou 

Rekondiční a 
ozdravný pobyt se 
zdravotním 
programem 
Podhajská 2017 
SR

40.000 15,96 počet ZP 
účastníků / 
osoba / 39, 
počet dní 
pobytu / den / 
12, počet 
doprovodů / den 
/ 1 

Pobyt pro 
tělesně 
postižené s 
onemocnění
m 
pohybového 
aparátu, 
páteře, 
reumatisme
m. Cílem je 
zlepšení 
zdravotního 
stavu, 
rozpohybová
ní a uvolnění 
zejména 
prohřátím v 
termální 
vodě a 
rehabilitační
m cvičením 
pod 
odborným 
dohledem.

15.5.2017 / 
27.5.2017

31

Svaz tělesně 
postižených v 
České republice 
z. s. okresní 
organizace 
Jablonec nad 
Nisou / 
60253509 / 
spolek

Na 
Vršku 
3921/2, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Zdravý životní 
styl (Poděbrady)

40.000 21,05 zdravotně 
postižení / osob 
/ 39, počet dní / 
den / 7 

Realizace 
rekondičního 
pobytu v 
Poděbradech

1.1.2017 / 
31.8.2017

32

Svaz tělesně 
postižených v 
České republice 
z. s. okresní 
organizace 
Jablonec nad 
Nisou / 
60253509 / 
spolek

Na 
Vršku 
3921/2, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Zdravý životní 
styl (Šumava)

50.000 20,00 zdravotně 
postižení / osob 
/ 55, počet dní / 
den / 7 

Realizace 
rekondičního 
pobytu na 
Šumavě

1.1.2017 / 
30.11.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

51

33

TJ Kardio z.s. 
Liberec / 
46744576 / 
spolek

Husova 
21/13, 
Liberec 
I-Staré 
Město, 
460 01 
Liberec 

Letní kondiční 
tábor kardiaků 
2017

42.630 21,30 počet účastníků 
/ osoba / 42, 
celkový počet 
dní pobytových 
/ den / 7 

Zlepšení 
fyzické a 
psychické 
kondice 
účastníků -
členů (pěší i 
cykloturistik
a vč. 
edukačních 
programů).

1.1.2017 / 
1.10.2017

34

TJ Kardio z.s. 
Liberec / 
46744576 / 
spolek

Husova 
21/13, 
Liberec 
I-Staré 
Město, 
460 01 
Liberec 

Podzimní 
turistický sraz 
2017

40.500 20,25 počet účastníků 
/ osoba / 45, 
počet dní 
pobytu / den / 7 

Zlepšení 
fyzické a 
psychické 
kondice 
účastníků -
členů (pěší i 
cykloturistik
a vč. 
edukačních 
programů).

1.1.2017 / 
1.11.2017

35

Unie ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ LÍPA, 
z.p.s. / 
63778611 / 
pobočný spolek

Rumbur
ských 
hrdinů 
860, 
47301 
Nový 
Bor

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační 
pobyt pro 
nemocné s RS / 
roztroušená 
mozkomíšní 
skleróza 
Multiplex /

13.125 19,50 počet ZP 
účastníků / 
pobyt / 11, 
počet dní 
pobytu / dny / 7, 
počet 
doprovodů  / 
pobyt / 3 

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační 
pobyt se 
zaměřením 
na zlepšení 
zdravotního 
a 
psychického 
stavu 
účastníků -
členů 
organizace. 

10.1.2017 / 
13.5.2017

36

Unie ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ LÍPA, 
z.p.s.  / 
63778611 / 
pobočný spolek

Rumbur
ských 
hrdinů 
860, 
47301 
Nový 
Bor

Rehabilitační 
léčebný pobyt 

13.125 19,13 počet ZP 
účastníků / 
pobyt / 11, 
počet dní 
pobytu / dny / 7, 
počet 
doprovodů  / 
pobyt / 3 

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační 
pobyt se 
zaměřením 
na zlepšení 
zdravotního 
a 
psychického 
stavu 
účastníků -
členů 
organizace. 

14.2.2017 / 
16.9.2017

37

Unie ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD NISOU, 
z.p.s.  / 
64668517 / 
pobočný spolek

U 
Rybníka 
76/21A, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

Rekondice s 
hiporehabilitační
m programem

9.000 12,93 počet ZP 
účastníků / 
osoba / 9, počet 
doprovodů / 
osoba / 4, počet 
dní pobytu / den 
/ 6 

Realizace 
rekondičního 
pobytu s 
hiporehabilit
ačním 
programem

1.1.2017 / 
31.10.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

52

38

Unie ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, z.p.s. 
/ 65100395 / 
pobočný spolek

Americk
á 
761/54, 
Liberec 
III-
Jeřáb, 
460 07 
Liberec

Jarní rekondiční 
pobyt

15.715 21,36 ZP účastníci / 
osoba / 15, 
počet dnů / den / 
7, počet 
doprovodů / 
osoba / 1 

Rekondiční 
pobyt pro 
pacienty s 
RS za 
účelem 
osvojení 
technik 
relaxačního 
cvičení 
(odborný 
program, 
odborné 
přednášky, 
konzultace s 
lékařem, 
arteterapie a 
jiné 
volnočasové 
aktivity).

1.1.2017 / 
31.12.2017

39

Unie ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, z.p.s. 
/ 65100395 / 
pobočný spolek

Americk
á 
761/54, 
Liberec 
III-
Jeřáb, 
460 07 
Liberec

Podzimní 
rekondiční pobyt

15.715 21,36 ZP účastníci / 
osoba / 15, 
počet dnů / den / 
7, počet 
doprovodů / 
osoba / 1 

Rekondiční 
pobyt pro 
pacienty s 
RS za 
účelem 
osvojení 
technik 
relaxačního 
cvičení 
(odborný 
program, 
odborné 
přednášky, 
konzultace s 
lékařem, 
arteterapie a 
jiné 
volnočasové 
aktivity).

1.1.2017 / 
31.12.2017

     b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 
913.936 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši

Příjemce/IČ/P
rávní forma

Adres
a

Název projektu
Výše 
dotace 
v Kč

Podíl 
na 
celk. 
způso
bilých 
výdají
ch

Závazné 
parametry 
projektu

Účel 
projektu

Termín
zahájení/u
končení 
projektu

1

Amelie, z.s.  / 
27052141 / 
spolek

Šaldov
a 
337/15
, 
Karlín, 
18600 
Praha

Centrum Amelie 
Liberec

46.550 17,96 zajištění 
psychosociální 
podpory / 
měsíc / 12 , 
počet kontaktů 
s  klienty / 
osoba / 315, 
počet klientů v 
odborných 
službách / 
osoba/ 40 

Zajištění 
psychosoci
ální 
podpory 
dospělým 
onkologick
y 
nemocným 
a jejich 
blízkým v 
Libereckém 

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

53

kraji v roce 
2017.

2

Celia-život bez 
lepku o.p.s.  / 
27048861 / 
obecně 
prospěšná 
společnost

č.p. 
198, 
463 31 
Nová 
Ves

Aktivity směřující 
ke zlepšení života 
lidí s celiakií

42.500 69,93 pravidelné 
edukační a 
poradenské 
akce pro 
celiaky a jejich 
rodiny / počet / 
17 , tisk 
edukačních 
brožur / počet / 
425, účast na 
XII. 
konferenci 
TUL VŠ 
studium bez 
bariér, vč. 
aktivního 
vystoupení a 
příspěvku do 
sborníku / 
počet/ 1, kurzy 
vaření  / počet 
/ 1, přednášky 
a edukační 
akce pro 
veřejnost / 
počet / 5 

Pomoc 
lidem s 
celiakií a 
jejich 
rodinám a 
to formou 
pořádání 
edukačních 
akcí, 
poradenství
, podpory a 
šíření 
pravdivých 
informací o 
problematic
e celiakie a 
bezlepkové 
diety. 

1.1.2017 / 
31.12.2017

3

Celia-život bez 
lepku o.p.s.  / 
27048861 / 
obecně 
prospěšná 
společnost

č.p. 
198, 
463 31 
Nová 
Ves

Webové stránky o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové diety

41.650 70,00 odborné 
články / počet  
/ 8 , revize a 
úprava 
prezentací pro 
školy / počet / 
2, recepty
(videorecepty) 
/ počet/ 8 (4), 
informace z 
proběhlých 
akcí  / počet 
(akcí) / 4, 
uveřejnění 
soutěžního 
kvízu o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové 
diety / počet / 
1 

Provozován
í a 
rozšiřování 
webových 
stránek pro 
celiaky, 
jejich 
rodiny a 
veřejnost 
(rady a 
odborné 
informace, 
recepty a 
videorecept
y, soutěžní 
kvíz atd.)

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

54

4

Centrum 
Mateřídouška, 
z.s.   / 
26626357 / 
spolek

P. 
Bezruč
e 387, 
463 62 
Hejnic
e

Zdravé zoubky v 
mateřských 
centrech

18.000 49,38 seminář -
přednáška / 
akce / 11 , 
zapojené 
organizace / 
počet / 5 

Realizace 
preventivní
ho a 
zdravotně 
podpůrného 
programu v
mateřskýc

h centrech 
Libereckéh
o kraje s 
cílem 
zlepšení 
správných 
orálně 
hygienický
ch návyků a 
dosáhnout 
u cílové 
skupiny 
vědomostí 
odpovídajíc
í věku o 
zubním 
kazu a 
možnostech 
prevence.

1.1.2017 / 
30.11.2017

5

Centrum pro 
rodinu Náruč, 
z.s.   / 
70155097 / 
spolek

Skálov
a 540, 
511 01 
Turno
v

Zdravá rodina 
2017

45.000 49,75 Kurz rozvoje 
pohybových 
dovedností / 
počet kurzů za 
týden / počet 
týdnů / 4/27 , 
Besedy a 
kurzy: Péče o 
děti, Zdravotní 
gramotnost, 
Zdravý životní 
styl / počet 
besed a kurzů / 
18, 
Poradenství / 
počet hodin 
konzultací/ 90, 
Zdravotní 
cvičení pro 
dospělé / počet 
kurzů za 
týden/ počet 
týdnů / 3/27, 
Setkávání 
rodičů dětí s 
PAS, ADHD a 
poruchami 
učení / počet 
setkání / 7, 
Setkávání 
celiaků / počet 
setkání / 5 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality 
života 
obyvatelstv
a 
Libereckéh
o kraje. 
Preventivní 
program 
zaměřený 
na rodiny s 
malými 
dětmi, 
především 
ve věku  0 -
6 let s 
důrazem na 
edukaci a 
prevenci.

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

55

6

CMJ z.s. / 
22909052 / 
spolek

Roztoc
ká 
500, 
514 01 
Jilemn
ice

Zdravý start do 
života

19.320 70,00 přednáška / 
hod / 6 , 
účastníci / 
osoba / 40 

Podpora 
aktivního 
zdravého 
životního 
stylu a 
zdraví dětí 
a mládeže 
ve všech 
jeho 
dimenzích 
(přednášky 
s odborníky 
na téma 
zdravý 
životní styl 
zejména u 
dětí, 
mládeže a 
jejich 
rodičů).

1.7.2017 / 
31.12.2017

7

Dům dětí a 
mládeže Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace  / 
75122294 / 
příspěvková 
organizace

Podhor
ská 
946/49
, 466 
01 
Jablon
ec nad 
Nisou

Výživa a pohyb 
zábavou i klíčem 
ke zdraví

20.000 50,00 počet 
účastníků / 
osoba / 80 , 
počet akcí  / 
akce  / 7 

Podpora 
zdravého 
životního 
stylu a 
pohybovýc
h aktivit 
prostřednict
vím 
realizace 
cyklu 9 
akcí pro 
děti, 
mládež a 
dospělé 
včetně 
handicapov
aných 
(zaměření: 
zdravý 
životní styl, 
výživa, 
pohyb, 
zodpovědn
ost za své 
zdraví, 
prevence 
obezity, 
civilizačníc
h nemocí).

1.5.2017 / 
31.12.2017

8

FOKUS 
Liberec o.p.s. / 
46749411 / 
obecně 
prospěšná 
společnost

Nezval
ova 
662/18
, 
Libere
c XV-
Starý 
Harco
v, 460 
15 
Libere

Svépomocný klub 
duševně 
nemocných

18.700 69,84 počet 
účastníků 
projektu / 
počet osob / 17 
, počet setkání 
klubu /  počet 
setkání / 64 

Provoz 
MYKLUB 
Liberec, 
což je 
rekondiční 
klub 
zdravotně 
postižených
, tj. 
doplňková 
nízkopraho

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

56

c vá služba 
Fokusu 
Liberec. 

9

Jezdecký klub 
Elite, z.s.   / 
22756931 / 
spolek

Vitano
vice 
č.ev. 4 
, 463 
45 
Pěnčín

Hiporehabilitace 
pro děti a mládež 
se specifickými 
potřebami

45.000 41,67 pronájem koně 
/ počet hodin / 
203 , 
materiální 
vybavení / 
počet kusů / 1, 
mzdové 
náklady - DPP 
/ počet hodin/ 
405 

Zpřístupněn
í 
hiporehabili
tace jako 
účinné 
rehabilitačn
í metody, 
která má 
široké 
využití u 
dětí a 
mládeže s 
fyzickým i 
mentálním 
handicapem
. 

1.1.2017 / 
31.12.2017

10

Klub pro 
zdraví 
obyvatel 
Liberecka z.s. / 
68974833 / 
spolek

Na 
Mlýnk
u 712, 
Libere
c XII-
Staré 
Pavlov
ice, 
460 01 
Libere
c

Preventivní 
skupinové cvičení 
pacientů s 
Bechtěrevovou 
chorobou

32.400 30,00 cvičební 
jednotka / 
hodina / 96 , 
počet osob / ks 
/ 30 

Udržení 
resp. 
zlepšení 
stávajícího 
zdravotního 
stavu osob 
s 
Bechtěrevo
vou 
chorobou. 
Použitím 
adekvátních 
rehab. 
pomůcek a 
metodik 
docílit 
stabilizace 
hybnosti 
páteře a 
oddálit její 
kostnatění. 
Zlepšení 
celkového 
zdrav. 
stavu, 
svalové 
síly.

2.1.2017 / 
29.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

57

11

Klub pro 
zdraví 
obyvatel 
Liberecka z.s. / 
68974833 / 
spolek

Na 
Mlýnk
u 712, 
Libere
c XII-
Staré 
Pavlov
ice, 
460 01 
Libere
c

Kofinancování 
nákladů pro 
doplnění zázemí 
neurorehabilitační
ho programu 
Therasuit

28.263 29,75 cvičební 
pomůcky / ks / 
10 , pronájem 
prostor / m2 / 
10, tvorba 
infosystému / 
ks/ 5 

S použitím 
speciálních 
cvičebních 
a rehab. 
pomůcek 
dojde ke 
zjednoduše
ní a 
zlepšení 
práce 
fyzioterape
uta s 
klientem, 
posílení 
sociálních 
kompetencí 
klientů a k 
posunu v 
psychomot
orickém 
vývoji. 

2.1.2017 / 
29.12.2017

12

Komunitní 
středisko 
KONTAKT 
Liberec, 
příspěvková 
organizace  / 
27336751 / 
příspěvková 
organizace

Palach
ova 
504/7, 
460 01 
Libere
c 1 -
Staré 
Město

Podpora 
pravidelného 
sportování 
libereckých 
seniorů

13.600 42,55 trénink v 
kuželkách / 
hodina / 17 , 
turnaj v 
kuželkách -
Vánoční turnaj 
/ počet osob / 
43, turnaj v 
kuželkách -
Turnaj tří měst 
o pohár 
Kontaktu / 
počet osob/ 51, 
turnaj v 
kuželkách -
Liberecká 
kuželka / počet 
osob / 43 

Pravidelné 
tréninky 
pro 
liberecké 
seniory v 
kuželkách 
včetně 
uskutečnění 
3 turnajů.

5.1.2017 / 
22.12.2017

13

Liwet z. s.  / 
04260724 / 
spolek

Šrámk
ova 
189, 
Libere
c XX-
Ostašo
v, 
46010 
Libere
c 

Život je život - žij 
ho

19.200 48,85 1. seminář -
jednotlivci / 
počet osob / 8 , 
2. seminář -
rodiče s dětmi 
0-7 let / počet 
osob / 8, 3. 
seminář -
rodiče s dětmi 
8-15 let / počet 
osob/ 8 

Naučit se 
porozumět 
sám sobě a 
umět se 
vypořádat s 
negativními 
zážitky s 
využitím 
metody 
EFT 
(semináře 
pro 
seznámení 
a práci s 
metodou 
EFT).

20.4.2017 / 
20.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

58

15

Oblastní 
spolek 
Českého 
červeného 
kříže Jablonec 
nad Nisou / 
00426083 / 
pobočný 
spolek

Uhelná 
991/5, 
466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Nauč se to a žij! 
Daruješ?

45.000 47,62 Počet 
účastníků 
kampaně 
Daruješ / 
osoba / 450 , 
Počet ostatních 
účastníků 
první pomoci / 
osoba / 225, 
Počet 
účastníků 
první pomoci 
děti / osoba/ 
1800, Počet 
pedagogů v 
první pomoci / 
osoba / 36 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality 
života 
obyvatelstv
a 
Libereckéh
o kraje 
prostřednict
vím 
edukačních 
programů 
ČČK pro 
první 
pomoc a 
dárcovství 
krve.

1.1.2017 / 
31.12.2017

16

Oblastní 
spolek 
Českého 
červeného 
kříže Jablonec 
nad Nisou / 
00426083 / 
pobočný 
spolek

Uhelná 
991/5, 
466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

help trans - senior 
doprava, 
pohotovostní 
služba ČČK

45.000 45,45 počet km pro 
senior 
dopravu, 
pohotovostní 
službu / km / 
4950 , 
účastníci 
tísňové péče 
(pohotovost 
ČČK) / osoba / 
9 

Podpora 
aktivit 
směřujících 
ke zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality 
života 
obyvatelstv
a 
Libereckéh
o kraje, 
určené 
aktivity ke 
snížení 
sociálního 
vyloučení 
osob, které 
by jinak 
tímto 
fenoménem 
trpěly.

1.1.2017 / 
31.12.2017

17

Podkrkonošská 
společnost 
přátel dětí 
zdravotně 
postižených 
Semily, z. s.  / 
49294555 / 
spolek

Nádraž
ní 213, 
Podmo
klice, 
512 04 
Semily

ZDRAVOTNÍ 
PREVENCE NA 
SEMILSKU

14.450 62,96 šíře nabídky / 
aktivit / 4 , 
počet dílčích 
akcí / den / 9, 
počet 
oslovených 
žáků / žák/ 
298, 
zapojených 
škol / škola / 4 

Pět aktivit z 
ročního 
plánu 
komise 
prevence 
určeného 
školám 
ORP 
Semily, 
které 
naplňují 
charakter 
zdravotnick
é prevence 
(zdravý 

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

59

způsob 
života, 
prevence 
zneužívání, 
prevence 
kouření a 
ost. 
závislosti, 
boj proti 
AIDS).

18

První 
volnočasový 
Ekopark 
Liberec, z.ú. / 
05461642 / 
ústav

Venuši
na 
897/5, 
Libere
c I-
Staré 
Město, 
46001 
Libere
c

ŽENA IN 
EKOPARK

42.075 49,50 akce / ks / 13 Realizace 
cyklu 
aktivit 
(přednášky, 
workshopy, 
lekce a 
programy), 
které 
podporují 
zdravý 
životní styl 
ve všech 
jeho 
aspektech 
(zdravá 
výživa, 
pravidelné 
pohybové 
aktivity a 
duševní 
zdraví atd.)

1.3.2017 / 
31.12.2017

19

Sdružení 
TULIPAN, z.s.   
/ 26672472 / 
spolek

Sokols
ká 
113/8, 
460 01 
Libere
c I -
Staré 
Město

Sociálně a 
kulturně 
terapeutické 
aktivity jako 
prostředek 
podpory 
duševního zdraví 
osob s duševním 
onemocněním

38.700 48,86 Počet 
terapeutických 
hodin / hodina 
/ 90 , Počet 
zapojených 
osob do 
projektu / 
osoby / 27, 
Počet návštěv 
kulturních 
zařízení / počet 
návštěv/ 27 

Realizace 
léčebně 
terapeutick
ých aktivit 
a návštěv 
kulturních 
zařízení za 
účelem 
podpory, 
stabilizace 
a rozvoje 
duševního 
zdraví 
zaměstnanc
ů sdružení.

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

60

20

Sdružení 
TULIPAN, z.s.   
/ 26672472 / 
spolek

Sokols
ká 
113/8, 
460 01 
Libere
c I -
Staré 
Město

Sami sobě II 38.419 69,00 počet 
účastníků / 
osoba / 8 , 
získaná 
odborná 
osvědčení / 
kus / 4 

Podpora 
aktivit ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu osob 
s 
chronickým 
duševním 
onemocněn
ím. 
Zahrnuje 
kurzy pro 
stávající i 
nové 
peerkonzult
anty, kurz 
krizové 
intervence 
a skupinové 
supervize 
pro 
zaměstnanc
e sdružení.

1.1.2017 / 
31.12.2017

21

Senior fitnes z. 
s.  / 22724770 
/ spolek

Stamic
ova 
1968, 
Břevn
ov, 
162 00
Praha 
6

Senioři 
Libereckého kraje 
v pohybu

45.000 26,60 Počet seniorů 
zapojených do 
cvičebních 
skupin / osoba 
/ 90 , Počet 
cvičebních 
skupin / 
skupina / 5 

Zajištění 
pravidelnýc
h 
pohybovýc
h aktivit 
pro seniory 
na území 
Libereckéh
o kraje.

1.1.2017 / 
31.12.2017

22

Senior fitnes z. 
s.  / 22724770 
/ spolek

Stamic
ova 
1968, 
Břevn
ov, 
162 00 
Praha 
6

Den pro zdraví se 
Senior fitnes -
Liberec

20.000 37,54 Počet 
účastníků / 
osoba / 40 , 
Počet nordic 
walkingových 
pochodů / 
pochod / 1, 
Počet akcí  / 
akce/ 1 

Realizace 
jednodenní 
osvětové 
akce pro 
seniory. 
Akce 
propaguje 
možnosti 
pohybovýc
h aktivit 
pro seniory. 

1.7.2017 / 
31.12.2017

23

Svaz diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek 
Jilemnice  / 
49295179 / 
pobočný 
spolek

Mříčná 
č.p. 
37, 
513 01 
Mříčná

Péče o dolní 
končetiny 2017 a 
prevence vzniku 
komplikací

17.595 45,00 vzdělávání 
formou 
přednášky / 
hodina / 3 , 
ošetření nohou 
/ procedura / 
93 

Péče o 
zdraví a 
minimalizo
vání 
komplikací 
způsobenýc
h diabetem 
(příspěvky 
členům 
organizace, 
přednášky a 
organizace 
fyzických 
aktivit -
pěší výlety, 

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

61

plavání).

24

Svaz diabetiků 
ČR, územní 
organizace 
Liberec, 
pobočný 
spolek  / 
71193316 / 
pobočný 
spolek

Zlatá 
ulička 
229, 
Proseč 
nad 
Nisou, 
468 04 
Jablon
ec nad 
Nisou

Zdravý životní 
styl diabetiků 

9.500 29,85 edukace ročně  
/ osoba / 190 , 
cvičení ročně  / 
osoba / 143, 
plavání / 
osoba/ 19, 
pedikůra / 
osoba / 15, 
masáže / osoba 
/ 102 

Vytvoření 
návyku 
přiměřenéh
o pohybu a 
dodržování 
zásad 
dietního 
stravování 
a tím 
zlepšení 
zdravotního 
stavu osob 
s diabetes 
mellitus, 
prevence 
dalších 
zdravotních 
komplikací 
onemocněn
í a zlepšení 
kvality 
života 
nemocných 
seniorů. 

5.1.2017 / 
21.12.2017

25

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
České 
republice, z. s. 
/ 00674443 / 
spolek

Karlín
ské 
náměst
í 
59/12, 
Karlín, 
186 00 
Praha 
8

Rozchodíme 
CIVILKY v 
Libereckém kraji 
2017

36.064 70,00 Pochod s 
holemi Nordic 
walking / 
počet pochodů 
/ 2 

2 pochody s 
holemi 
Nordic 
walking s 
doprovodný
m 
programem 
v Hrádku 
nad Nisou a 
v Novém 
Boru pro 
osoby s 
civilizační
m 
onemocněn
ím, seniory 
i veřejnost. 

1.9.2017 / 
30.11.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

62

26

Svítání, z.s. / 
68974990 / 
spolek

Klášter
ní 
870/3, 
Libere
c I-
Staré 
Město, 
460 01 
Libere
c 1

Hiporehabilitace 
pro děti se 
zdravotním 
znevýhodněním 
2017

45.000 12,93 podpořené 
osoby - klienti 
/ osoba / 85 , 
terapeutické 
lekce / lekce / 
1450 

Rozvoj 
pohybovýc
h a 
mentálních 
schopností 
a sociálních 
dovedností 
dětí a 
mládeže se 
zdravotním 
znevýhodně
ním 
prostřednict
vím koní 
metodami 
hiporehabili
tace a 
zlepšení 
zdravotního 
a
psychickéh
o stavu 
dětí. 

1.1.2017 / 
31.12.2017

27

Tyfloservis, 
o.p.s.  / 
26200481 / 
obecně 
prospěšná 
společnost

Krako
vská 
1695/2
1, 
Nové 
Město, 
110 00 
Praha 
1 

Zdravotně 
edukační služby 
pro lidi se 
zrakovým 
postižením LB 
kraje

36.400 70,00 PHM, opravy a 
údržba 
služebního 
vozidla / Kč / 
2000 , 
Provozní 
náklady 
(energie, teplo, 
ekonomické 
služby, 
parkovné 
služebního 
vozidla, interní 
vzdělávání) / 
Kč / 20000, 
Nájemné 
střediska / Kč/ 
20000, 
Kompenzační 
pomůcky / Kč 
/ 10000 

Rehabilitac
e lidí s 
těžkým 
zrakovým 
postižením, 
a to 
ambulantní 
i terénní 
formou 
(odzkoušen
í, výběr i 
nácvik 
práce se 
speciálními 
optickými 
pomůckami
, edukace 
při zvládání 
běžného 
života se 
zrakovým 
handicapem
).

1.1.2017 / 
31.12.2017

28

Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ LÍPA, 
z.p.s.  / 
63778611 / 
pobočný 
spolek

Rumb
urskýc
h 
hrdinů 
860, 
Arnult
ovice, 
473 01 
Nový 
Bor

Seminář pro 
cvičitele (jaro)

13.040 50,00 realizace 
víkendového 
semináře / 
pobyt / 1 

Seminář 
cvičitelů se 
záměrem 
prohloubení 
znalostí v 
oblasti 
cvičební 
náplně pro 
klienty 
zdravotně 
handicapov
aných 
skupin.

2.1.2017 / 
19.3.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

63

29

Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ LÍPA, 
z.p.s.  / 
63778611 / 
pobočný 
spolek

Rumb
urskýc
h 
hrdinů 
860, 
Arnult
ovice, 
473 01 
Nový 
Bor

Seminář pro 
cvičitele (podzim)

16.960 50,00 realizace 
víkendového 
semináře / 
pobyt / 1 

Seminář 
cvičitelů se 
záměrem 
prohloubení 
znalostí v 
oblasti 
cvičební 
náplně pro 
klienty 
zdravotně 
handicapov
aných 
skupin.

4.3.2017 / 
5.11.2017

30

Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s.  / 
65100395 / 
pobočný 
spolek

Ameri
cká 
761/54
, 
Libere
c III-
Jeřáb, 
460 07 
Libere
c

Podpora 
pacientské 
organizace Roska 
Liberec

9.500 28,57 počet hodin 
provozu 
kanceláře a 
cvičebny / 
hodina / 143 

Pomoc 
lidem s 
roztroušeno
u sklerózou 
- provoz 
kontaktního
, 
informační
ho, 
poradenské
ho a 
cvičebního 
místa.

1.1.2017 / 
31.12.2017

31

Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s.  / 
65100395 / 
pobočný 
spolek

Ameri
cká 
761/54
, 
Libere
c III-
Jeřáb, 
460 07 
Libere
c

Maratón s 
roztroušenou 
sklerózou MaRS 

7.200 48,13 pronájem 
cvičebny / 
hodina / 4 , 
počet 
účastníků / 
osoby / 24 

MaRS je 
maratón při 
kterém 
cvičí po 
celé 
republice 
pacienti s 
RS, cílem 
je 
motivovat 
pacienty k 
aktivnímu 
přístupu k 
sobě, 
zabránit 
bludnému 
kruhu 
depresí, 
pasivity a 
izolace, 
který 
mladým a 
dosud zcela 
zdravým 
lidem po 
sdělení 
diagnózy 
hrozí.

1.1.2017 / 
31.12.2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

64

32

VČAS z.s. / 
44223854 / 
spolek

Jirásko
va 
615/13
, 
47001 
Česká 
Lípa

Zdravý start do 
života DC7

6.800 29,60 počet 
přednášek a 
diskuzí / 
množství / 6 , 
počet 
zúčastněných  
/ osob / 160 

Nabídnout 
účastníkům 
možnost 
zorientovat 
se mezi 
mnoha 
výživovými 
směry a 
nalézt 
optimální 
stravu v 
cyklu 
přednášek 
(zásadní 
otázky o 
lidské 
stravě).

27.5.2017 / 
22.12.2017

33

Zdravý 
zoubek, spolek  
/ 22732896 / 
spolek

Železn
ičářů 
216, 
Libere
c XIX-
Horní 
Hanyc
hov, 
460 08 
Libere
c

Zdravý zoubek 
2017

37.050 30,00 Děti MŠ / dítě 
/ 1425 , Žáci 
ZŠ / žák / 380, 
Studenti / 
student/ 38, 
Dospělý  / 
dospělý / 95 

Teoreticko-
praktická 
dovednost 
v orální 
hygieně u 
dětí v MŠ, 
žáků ZŠ a 
dospělých v 
Libereckém 
kraji, která 
bude 
realizována 
40 studenty 
(vč. 
motivačníc
h materiálů 
a detekce 
zubního 
plaku).

2.1.2017 / 
15.12.2017

3. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů z důvodu 
vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, níže uvedenému příjemci na projekt

Příjemce, IČ, adresa: Nadační fond Dar zraku, IČ: 02514575, Újezd 450/40, Malá Strana, 11800 Praha 1

Celkový rozpočet projektu (v 
Kč):

68.000

Požad. částka dotace 
(v Kč / %):

17.000 Kč / 69,39 %

Název projektu: Zdravé oči v každém věku

Odůvodnění neposkytnutí 
dotace: 

Žádost nebyla podána předepsaným způsobem stanoveným ve Vyhlášení 
programu č. 9.2. Nebyla doručena v listinné podobě, proto byla 
administrátorem programu (odborem zdravotnictví) vyřazena z dalšího 
hodnocení.

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví

     a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

65

     b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

a  u k l á d á

1) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/17 a vzory smluv 
ke schválení, a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 27. 06. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku 
hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.1 Podpora ozdravných 
a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 Podpora 
preventivních a léčebných projektů po schválení jejich vzorů a po rozhodnutí o poskytnutí 
dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 30. 08. 2017

USNESENÍ č. 980/17/RK
Rozpočtové opatření č. 172/17 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví –
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – krizová připravenost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 172/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 o celkovou částku 
2.755.960 Kč z titulu přijaté neinvestiční dotace - Rozhodnutí č. BKŘ/7/1102/2017 o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2017 na připravenost poskytovatelů 
zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací a současně 
se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví v celkové výši 
2.755.960 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 172/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 981/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „POŘÍZENÍ SANITNÍCH VOZIDEL RENDEZ-
VOUS“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení sanitních vozidel Rendez-vous“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném 
řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

2. s textem „zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

66

USNESENÍ č. 982/17/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

delegovat MUDr. Přemysla Sobotku, náměstka hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, ve smyslu 
ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje 
na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 
30. 6. 2017

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh na 
delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 983/17/RK
Žádost Sdružení Českého autosportu ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských 
komunikací

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Sdružení Českého autosportu, se sídlem Vrážská 1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935, ze dne 
10. 4. 2017, ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských komunikací v souvislosti 
s pořádáním X. ročníku závodu do vrchu Ještěd 2017,

r o z h o d u j e

o prominutí poplatku ve výši 20.000 Kč vyměřenému Sdružení Českého autosportu, se sídlem 
Vrážská 1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935, na základě ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. 
třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to 
v souvislosti s konáním X. ročníku závodu do vrchu Ještěd 2017 ve dnech 17. – 18. 6. 2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení předsedu klubu Sdružení Českého autosportu, se sídlem Vrážská 
1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935 a ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace.

Termín: 10. 06. 2017

USNESENÍ č. 984/17/RK
Zpráva o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 
2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu za rok 2016 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Výroční zprávu za rok 2016 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 27. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

67

USNESENÍ č. 985/17/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Vodohospodářské 
sdružení Turnov

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 
pro Vodohospodářské sdružení Turnov, IČ 49295934, se sídlem A. Dvořáka 287, 511 01 Turnov, 
za zřízení věcného břemene spočívající v odpuštění doplatku ve výši 137.227 Kč bez DPH za věcné 
břemeno na akci „Čistá Jizera – město Turnov“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene 
394.800 Kč (slovy: třistadevadesátčtyřitisícosmsetkorunčeských), plus platné DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce Vodohospodářského sdružení Turnov o přijatém usnesení.

Termín: 20. 06. 2017

USNESENÍ č. 986/17/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3217/2014 a dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3218/2014 
týkající se účelových investičních dotací na realizaci přeložek ČEZ

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 
distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace 
průtahu a OK Tyršovo náměstí“, č. OLP/3217/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace 
a vyúčtování,

2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 
distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald 
- ul. Nemocniční a Pod Špičákem“, č. OLP/3218/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace 
a vyúčtování

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/3217/2014 a Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3218/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 30. 06. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o schváleném materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

68

USNESENÍ č. 987/17/RK
Rozpočtové opatření č. 177/17 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 
akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z nespecifikované rezervy 
na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 177/17, kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, o celkovou částku 
26.862.437 Kč, a to u akce

     a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací ve výši 18.083.359 Kč,

     b) III/28115 hranice LB kraje - Troskovice ve výši 8.779.078 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
26.862.437 Kč, a to u akce

     a) III/26832 Brenná - Srní u České Lípy ve výši 9.676.375 Kč,

     b) III/26320 Polevsko ve výši 2.828.316 Kč,

     c) III/2627 Volfartice ve výši 4.028.489 Kč,

     d) III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín ve výši 6.220.776 Kč,

     e) II/268 Mimoň, ulice Českolipská ve výši 4.098.801 Kč,

     f) III/01020 Harrachov - Mýtiny ve výši 9.680 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 177/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 988/17/RK
Dohoda o spolupráci s Městem Zákupy v rámci projektu IROP - „Přeložka silnice II/268 –
obchvat města Zákupy“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o spolupráci č. OLP/1954/2017 při akci „Přeložka silnice II/268 – obchvat města Zákupy“, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem na straně jedné a Městem Zákupy, se sídlem Borská 5, 471 23 
Zákupy, zastoupeným Ing. Radkem Lípou, starostou Města Zákupy, IČ 00261114, na straně druhé

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o spolupráci č. OLP/1954/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 07. 2017

USNESENÍ č. 989/17/RK
Dohoda o spolupráci s Městem Stráž pod Ralskem v rámci projektu IROP - „Silnice II/278, 
okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o spolupráci č. OLP/1946/2017 při akci „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“, uzavíranou mezi Libereckým krajem na straně jedné a Městem Stráž pod Ralskem, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

69

se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem, zastoupeným Mgr. Zdeňkem Hlinčíkem, 
starostou Města Stráž pod Ralskem, IČ 00260967, na straně druhé

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o spolupráci č. OLP/1946/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 07. 2017

USNESENÍ č. 990/17/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/01023 Harrachov a rekonstrukce 
opěrné zdi na silnici III/28621 Víchová nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/01023 Harrachov a rekonstrukce opěrné zdi 
na silnici III/28621 Víchová nad Jizerou“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I – DNS“ 
dle 
§ 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/1947/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

70

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 991/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28621 Víchová nad 
Jizerou, rekonstrukce opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/28621 Víchová nad Jizerou, rekonstrukce opěrné zdi“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik,

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1766/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 992/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28745 Zásada“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/28745 Zásada“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

71

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik,

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1839/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 993/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/277 Český Dub, 
rekonstrukce propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik,

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Löffelmann Jiří, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1822/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 07. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

72

USNESENÍ č. 994/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29042 Albrechtice v Jizerských 
horách - Jiřetín pod Bukovou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29042 Albrechtice v Jizerských horách –
Jiřetín pod Bukovou“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1835/2017

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

73

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 995/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29036 Horní Maxov - křižovatka s 
III/29035“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29036 Horní Maxov – křižovatka s 
III/29035“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

74

Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1837/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 996/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29035 Jindřichov - křižovatka 
s III/29032“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29035 Jindřichov - křižovatka 
s III/29032“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

75

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník:  Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník:  Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník: František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1836/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

76

100,- Kč.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 997/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2885 Vlastiboř“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2885 Vlastiboř“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník:  Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník:  Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník: František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník: Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

77

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1838/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 998/17/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - velkoplošné opravy  - okres Jablonec 
nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - velkoplošné opravy  - okres Jablonec nad Nisou“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní 
stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1859/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

78

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 999/17/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice III/01023 Harrachov a rekonstrukce 
opěrné zdi na silnici III/28621 Víchová nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Silnice III/01023 Harrachov a rekonstrukce opěrné zdi na silnici 
III/28621 Víchová nad Jizerou“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 
technického dozoru investora pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1945/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

79

a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1000/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26214 Stráž u České Lípy 
a III/2625 Stružnice - Bořetín“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 
Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432, 
za nabídkovou cenu 5.141.136,48 Kč bez DPH, tj. 6.220.775,14 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1127/2017 mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1001/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26320 Polevsko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26320 Polevsko“, v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka, SaM silnice a mosty, a.s., se sídlem Máchova 1129, 
470 01 Česká Lípa, IČO 25018094, za nabídkovou cenu 2.337.451,04 Kč bez DPH, 2.828.315,76 
Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1107/2017 mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice 
a mosty, a.s., se sídlem se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

80

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1002/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2627 Volfartice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2627 Volfartice“, v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka, Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 
470 01, Česká Lípa, IČO 44569432, za nabídkovou cenu 3.329.329,30 Kč bez DPH, 
4.028.488,45 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1106/2017 mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1003/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň, 
ulice Českolipská“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň, ulice Českolipská“, 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 
1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094, za nabídkovou cenu 3.387.438,53 Kč bez DPH, 
4.098.800,63 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/938/2017 mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice 
a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1004/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/26832 Brenná – Srní u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 
Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432, 
za nabídkovou cenu 7.997.003,44 Kč bez DPH, tj. 9.676.374,16 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1124/2017 mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

81

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1005/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/17 -   úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy 
a 6.3 Podpora projektové přípravy cyklistických tras

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s navýšením alokace z částky 2.000.000 Kč v rámci vyhlášeného programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy, schváleného usnesením 93/17/ZK, v úhrnném objemu o částku 
1.402.686 Kč na konečnou výši alokace programu 6.3 Podpora projektové přípravy 
3.402.686 Kč k rozdělení na podporu všech žádostí, které by jinak byly umístěny do zásobníku 
projektů, a to snížením alokace programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, který nebude 
dočerpán, o částku 1.402.686 Kč, zbylá alokace 361.635 Kč bude určena na další Vyhlášení 
oblasti podpory doprava v dalších letech,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/17, kterým se v kapitole 926 06 –
Dotační fond, odbor dopravy

     a) snižují výdaje v celkové výši 6.756.724 Kč, a to u akce
- nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 4.756.724 Kč,
- nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 6.756.724 Kč, a to u akce
- „Cyklostezka "Paradise"- Bílý Kostel nad Nisou“ ve výši 400.000 Kč,
- „Magistrála Ploučnice - úsek Noviny Pod Ralskem“ ve výši 905.038 Kč,
- „Cyklostezka "Paradise"- Chrastava“ ve výši 400.000 Kč,
- „Oprava místní komunikace - část Greenway Jizera“ ve výši 1.089.000 Kč,
- „Oprava trasy cyklostezky Varhany“ ve výši 560.000 Kč,
- „Zpracování DSP cyklostezky podél komunikace 610 Příšovice - Přepeře“ ve výši 
126.000 Kč,
- „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ ve výši 450.000 Kč,
- „Magistrála Ploučnice - úsek Noviny pod Ralskem“ ve výši 150.621 Kč,
- „Cyklostezka Lestkov - U kříže“ ve výši 100.000 Kč,
- „Cyklostezka Kunratice u Cvikova - Cvikov I. etapa, Cyklostezka svaté Zdislavy“ 
ve výši 270.000 Kč,
- „Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice - Ploužnice“ ve výši 840.000 Kč,
- „Cyklostezka Oleška“ ve výši 400.000 Kč,
- „Příprava dokumentace pro bezpečnou cyklodopravu na bývalém tělese Heřmaničky“ 
ve výši 281.880 Kč,
- „Klidová zóna ve Stráži pod Ralskem - Pláž - projekt ke stavebnímu povolení“ ve výši 
175.000 Kč,
- „Greenway Jizera“ ve výši 200.000 Kč,
- „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova - ul. Zámecká, Frýdlant“ ve výši 
142.800 Kč,
- „Zpracování studie proveditelnosti cyklostezky na úseku Lvová - Jablonné 
v P. - Kunratice“ ve výši 100.000 Kč,
- „Lípa - Bor na kole“ ve výši 166.385 Kč,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

82

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 3.354.038 Kč 
a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy cyklistických tras v úhrnném objemu 3.402.686 
Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši
PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – podpora výstavby a opravy 
komunikací pro cyklodopravu strategických směrů cyklodopravy LK (Cyklotrasa Odra Nisa, 
Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála Ploučnice, Cyklostezka sv. Zdislavy, Cyklostezka 
Varhany) a záměrů segregované infrastruktury cyklodopravy do výše

Poř. číslo 1
IČ 00276049

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
OBEC RAKOUSY, Rakousy 34, 51101 Turnov

Název 
projektu

Oprava místní komunikace – část Greenway Jizera

Účel projektu Oprava místní komunikace, která je součástí Greenway Jizera 

Název 
parametru 
projektu

Oprava silnice (průměrná šíře 3,2 m) v délce 1428 bm

Měrná 
jednotka

bm

Hodnota 
parametru

1428

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

1.556.583

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,96

Max. výše 
dotace (Kč)

1.089.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

3.4.2017-30.6.2018

Poř. číslo 2

IČ 70953554

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 

Název 
projektu

Oprava trasy cyklostezky Varhany



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

83

Účel projektu
Oprava trasy cyklostezky Varhany v celé délce 17 km z České Lípy do Kamenického 
Šenova. 

Název 
parametru 
projektu

Oprava celého úseku cyklostezky

Měrná 
jednotka

km

Hodnota 
parametru

17

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

800.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Max. výše 
dotace (Kč)

560.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 – 30.12.2018

Poř. číslo 3

IČ 00262871

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava

Název 
projektu

Cyklostezka „Paradise“ - Chrastava

Účel projektu Stavba úseku cyklostezky „Paradise“ – Chrastava v km 12,974 – 13,555 

Název 
parametru 
projektu

Výstavba úseku cyklostezky

Měrná 
jednotka

ks



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

84

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

2.716.736,75

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

14,72

Max. výše 
dotace (Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 – 31. 10. 2017

Poř. číslo 4

IČ 00672106

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Bílý Kostel nad Nisou, Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava

Název 
projektu

Cyklostezka „Paradise“ – Bílý Kostel nad Nisou

Účel projektu Stavba úseku cyklostezky „Paradise“ – Bílý Kostel nad Nisou v km 12,050 – 12,974 

Název 
parametru 
projektu

Výstavba úseku cyklostezky

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

4.521.742,82

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

8,85



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

85

Max. výše 
dotace (Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 – 31. 10. 2017

Poř. číslo 5

IČ 00672904

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Noviny pod Ralskem, Noviny pod Ralskem 116, 471 24 Mimoň

Název 
projektu

Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem

Účel projektu
Stavba cyklostezky v úseku od Průrvy Ploučnice po lávku na Ploučnici v celkové délce 

1,6 km s proměnlivou šířkou 1,25 – 3 m 

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace k územnímu řízení a projektová dokumentace ke stavebnímu 
řízení

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1+1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

8.619.405,71

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

10,5

Max. výše 
dotace (Kč)

905.037,60

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

15.10.2017 – 10.12.2018

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY
Poř. číslo 1

IČ 70946213



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

86

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Mikroregion Frýdlantsko, dobrovolný svazek obcí

Název projektu
Příprava dokumentace pro bezpečnou cyklodopravu na bývalém tělese 

Heřmaničky

Účel projektu
Příprava dokumentace pro realizaci projektu pro bezpečnou cyklodopravu na bývalém 

tělese úzkorozchodné trati Heřmanička.

Název parametru 
projektu

Zjednodušená technická dokumentace + geodetické zaměření 

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1+1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

939.600

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
30

Max. výše dotace 
(Kč)

281.880

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

3.4.2017 – 30.11. 2017

Poř. číslo 2

IČ 00260746

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň

Název projektu Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice - Ploužnice

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace k provádění stavby – Potoční ulice - Ploužnice

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace k provádění stavby

Měrná jednotka ks



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

87

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

1.200.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

840.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

19.4.2017 – 30.12.2018

Poř. číslo 3

IČ 00275841

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Košťálov, Košťálov 201, 512 02 Košťálov

Název projektu Cyklostezka Oleška

Účel projektu
Zpracování dokumentace pro územní řízení z hlediska vytvoření bezpečného 

cyklistického koridoru v souběhu silnice II. třídy II/289

Název parametru 
projektu

Dokumentace pro územní řízení

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

800.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

400.000



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

88

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.7.2017 – 30.6.2018

Poř. číslo 4

IČ 00260771

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Nový Bor, Náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor

Název projektu Lípa Bor na kole

Účel projektu
Zpracování územně technické studie, která prověří možnosti realizace bezpečného 

propojení měst Česká Lípa – Nový Bor pro cyklisty s odkloněním ze silnice I. třídy I/9

Název parametru 
projektu

Územně technická studie

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

237.692,40

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

166.384,68

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.7.2017 – 30.4.2018

Poř. číslo 5
IČ 00262781

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Frýdlant, Nám. T.G.Masaryka 37, 464 01 Frýdlant



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

89

Název projektu Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova – ul. Zámecká, Frýdlant

Účel projektu
Zpracování projektových podkladů k vybudování cyklostezky chodce podél ul. Bělíkova 

a ul. Zámecká

Název parametru 
projektu

Výškopisné a polohopisné zaměření, vč. inž. sítí
Dendrologický posudek

Technická studie
Zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
Inženýrská činnost v rámci pořízení dokumentace pro územní řízení 

Měrná jednotka
Kpl

Hodnota 
parametru

1+1+1+1+1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

204.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

142.800

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2017 – 30.12.2018

Poř. číslo 6

IČ 72559616

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Cyklostezka svaté Zdislavy Nový bor – Bílý Kostel nad Nisou, dobrovolný svazek obcí

Název projektu Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace úseku Bílý Kostel nad Nisou - Rozkoš

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

90

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

650.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
69,23

Max. výše dotace 
(Kč)

450.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.7.2017 – 30.6.2018

Poř. číslo 7

IČ 00672904

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Noviny pod Ralskem, Noviny pod Ralskem 116, 471 24 Mimoň

Název projektu Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení úseku cyklostezky 
od Průrvy Ploučnice po parkoviště u Průrvy.

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace k územnímu řízení
Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1+1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

215.172

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

91

Max. výše dotace 
(Kč)

150.620,40

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

2.5.2017 – 2.5.2018

Poř. číslo 8

IČ 00263125

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Příšovice, Příšovice 60, 463 46 Příšovice

Název projektu Zpracování DSP cyklostezky podél komunikace 610 Příšovice  - Přepeře

Účel projektu Zpracování dokumentace pro stavební povolení 

Název parametru 
projektu

Dokumentace pro stavební povolení

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

252.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

126.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

1.1.2017 – 30.12.2018

Poř. číslo 9

IČ 00260967

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Stráž pod Ralskem, Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

92

Název projektu Klidová zóna ve Stráži pod Ralskem – Pláž – projekt ke stavebnímu povolení

Účel projektu
Projektové práce na realizaci akce „Klidová zóna ve Stráži pod Ralskem – Pláž“ 

v rozsahu pro stavební povolení

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace pro stavební povolení vč. zajištění stavebního povolení

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

250.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

175.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

1.8.2017 – 30.6.2018

Poř. číslo 10

IČ 00260576

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Jablonné v Podještědí, Náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí

Název projektu
Zpracování studie proveditelnosti cyklostezky na úseku Lvová – Jablonné v P. -

Kunratice

Účel projektu Zpracování studie proveditelnosti 

Název parametru 
projektu

Studie proveditelnosti 

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

93

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

150.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
66,67

Max. výše dotace 
(Kč)

100.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.6.2017 – 30.11.2017

Poř. číslo 11

IČ 00276111

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily

Název projektu Greenway Jizera

Účel projektu
Aktualizace zpracování dokumentace pro územní řízení – řešení průchodu cyklostezky 

Údolím Jizery a dílčí změny v Benešově u Semil a v Hájích nad Jizerou

Název parametru 
projektu

Dokumentace pro územní řízení (aktualizace)

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

400.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

200.000

Investice/           
neinvestice

investice



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

94

Termín realizace 
projektu

1.7.2017 – 30.6.2018

Poř. číslo 12

IČ 00524301

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Kunratice u Cvikova, Kunratice u Cvikova 145, 471 55

Název projektu Cyklostezka Kunratice u Cvikova – Cvikov I. etapa, Cyklostezka svaté Zdislavy

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace úseku Kunratice u Cvikova – až po Drnovec

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

390.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
69,23

Max. výše dotace 
(Kč)

270.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.7.2017 – 30.6.2018

Poř. číslo 13

IČ 00276031

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem

Název projektu Cyklostezka Lestkov – U kříže

Účel projektu
Zpracování dokumentace pro stavební povolení pro nemotorovou dopravu v úseku 

Lestkov centrum – Lestkov křižovatka U kříže



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

95

Název parametru 
projektu

Dokumentace pro stavební povolení

Měrná jednotka kpl

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

182.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
54,95

Max. výše dotace 
(Kč)

100.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.3.2017 – 31.12.2017

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/17 a vzory smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy a č. 6.3 –
podpora projektové přípravy, dle schválených vzorů, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 28. 08. 2017

USNESENÍ č. 1006/17/RK
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti s ručením omezeným KORID LK - Schválení řádné účetní závěrky

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným KORID LK, IČ 27267351, po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

96

řádnou roční účetní závěrku společnosti KORID LK za rok 2016 a hospodářský výsledek za rok 
2016 po zdanění ve výši 94.815,15 Kč,

r o z h o d u j e

ponechat hospodářský výsledek za rok 2016 na nerozděleném zisku

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit doručení usnesení rady kraje dozorčí radě společnosti 
KORID LK, spol. s r. o.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1007/17/RK
Návrh na řešení dočasného zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou – oblast Sever od 1.7.2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při zadání zakázky „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou –
oblast Sever“, podaný společností BusLine a.s. k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,

b) vyjádření společnosti ČSAD Liberec, a.s. ve věci současné situace plnění smlouvy na zajištění 
dopravní obslužnosti v oblasti Sever a hrozícímu zastavení veřejné dopravy v oblasti Sever

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, zajistit přípravu materiálu ve věci zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou 
osobní dopravou II. – oblast Sever“ v jednacím řízení bez uveřejnění, dle § 63 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, oslovením jednoho (stávajícího) 
dopravce ČSAD Liberec, a. s.

Termín: 12. 06. 2017

USNESENÍ č. 1008/17/RK
Změna zřizovacích listin
1)      Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace
2)      Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace
3)      Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace
4)      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace
5)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace
6)      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace
7)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace
8)      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace
9)      Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace
10)      Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace
11)      Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace
12)      Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

97

organizace
13)      Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
14)      Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace
15)      Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace
16)      Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
17)      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace
18)      Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace
19)      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace
20)      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
21)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace
22)      Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace
23)      Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace
24)      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
25)      Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace
26)      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace
27)      Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace
28)      Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
29)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace
30)      Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovacích listin

1) Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace,

2) Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace,

3) Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace,

4) Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace,

5) Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace,

6) Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace,

7) Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace,

8) Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

98

9) Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace,

10) Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

11) Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace,

12) Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace,

13) Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

14) Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace,

15) Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, Semily, příspěvková 
organizace,

16) Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

17) Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace,

18) Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27,   příspěvková 
organizace,

19) Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace,

20) Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace,

21) Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace,

22) Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,

23) Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace,

24) Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace,

25) Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,

26) Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace,

27) Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,

28) Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,

29) Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

30) Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek do výše 25.000 Kč), 
u Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 
k rozšíření doplňkové činnosti o opravy silničních vozidel a ke změnám v příloze č. 1 z důvodu 
změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1009/17/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy, 
Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

99

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení kapacity školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, 
Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, z 10 na 20 žáků, a to s účinností 
od 1. 9. 2017,

s o u h l a s í

1. s výmazem školního klubu, jehož činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, 
Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2017,

2. s úplným zněním zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 
103, příspěvková organizace, ve které dochází v článku III. k výmazu školního klubu a úpravě 
předmětu činnosti a k úpravě textu v článku VI. (možnost odpisu pohledávek do výše 25.000 
Kč), a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1010/17/RK
Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 3 – smlouvy o partnerství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji 3,

b) uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Libereckým krajem 
a následujícími příspěvkovými organizacemi

Organizace: Sídlo: IČ:
Počet 
osob:

Finanční 
podíl:

Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková 
organizace

Železný Brod, 
Pelechovská 800, PSČ 
46822

70694982 26 125.155,80 Kč

Mateřská škola "Lísteček", 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace

Liberec XXX -
Vratislavice nad Nisou, 
Východní 270, PSČ 
46311

46746480 10 82.656,00 Kč

Mateřská škola Lázně Libverda, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace

Hejnice, Lázně 
Libverda 177, PSČ 
46362

72741511 7 45.202,50 Kč

Školní jídelna Chrastava, Turpišova 
343, okres Liberec - příspěvková 
organizace

Chrastava, Turpišova 
343, PSČ 46331 

69411123 9 37.233,00 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Kamenický Šenov, náměstí Míru 
616, příspěvková organizace

Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, okres 
Česká Lípa, PSČ 
47114

49864653 63 309.314,25 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

100

Základní škola Velké Hamry, 
Školní 541 - příspěvková 
organizace

Velké Hamry, Školní 
541, okres Jablonec 
nad Nisou, PSČ 46845

72743476 29 144.265,80 Kč

Základní škola Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní 325, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Hrádek na Nisou, 
Školní 325, PSČ 463 
34

70983003 17 87.150,00 Kč

Základní škola, Česká Lípa, Školní
2520, příspěvková organizace

Česká Lípa, Školní 
2520, PSČ 47005

70982198 18 76. 601,70 Kč

Základní škola, Lázně Libverda, 
okres Liberec

Lázně Libverda 112, 
PSČ 46362

72743417 9 42.717,15 Kč

Mateřská škola, Nové Město pod 
Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Nové Město pod 
Smrkem, Mánesova 
952, okres Liberec, 
PSČ 46365

72741911 30 194.707,80 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Mírová 81, Mimoň, příspěvková 
organizace

Mimoň, Mírová 81, 
PSČ 471 24

48282545 51 244.601,70 Kč

Mateřská škola Železný Brod, 
Slunečná 327, příspěvková 
organizace

Železný Brod, 
Slunečná 327, PSČ 
4682

70695016 10 65.220,75 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Volfartice, příspěvková organizace,

Volfartice 81, okres 
Česká Lípa, PSČ 
47112

72745088 7 34.224,75 Kč

Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvková 
organizace

Liberec 6, Broumovská 
847/7, PSČ 46001

65642368 37 205.417,80 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Pod Ralskem 572, Mimoň, 
příspěvková organizace

Mimoň, Pod Ralskem 
572, PSČ 471 24

48283011 32 146.651,40 Kč

Mateřská škola Velké Hamry I. 621, 
příspěvková organizace

Velké Hamry, Školní 
541, okres Jablonec 
nad Nisou, PSČ 46845

72743638 6 35.516,25 Kč

Základní škola, Liberec, ul. 5. 
května 64/49, příspěvková 
organizace

Liberec 1, ul. 5. května 
64/49, PSČ 46001

65642376 30 149.100,00 Kč

Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pasířská 72, příspěvková organizace

Jablonec nad Nisou, 
Pasířská 72, PSČ 466 
01

72742950 11 48.585,60 Kč

Základní škola Dr. Františka 
Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 
564

Semily, Jizerská 564, 
PSČ 51301

854841 35 168.961,80 Kč

Základní škola Železný Brod, 
Školní 700, příspěvková organizace

Železný Brod, Školní 
700, PSČ 468 22

70694974 18 91.140,00 Kč

Základní škola, Liberec, U školy 
222/6, příspěvková organizace

Liberec 7, U Školy 
222/6, PSČ 46007

64040402 22 108.417,75 Kč

Základní škola a mateřská škola, 
Dětřichov, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Frýdlant v Čechách, 
Dětřichov 234,  PSČ 
464 01

72743603 7 35.346,15 Kč

Základní škola Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková organizace

Tanvald, Sportovní 
576, PSČ 46841

43257089 83 512.079,75 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

101

Základní škola a Mateřská škola, 
Osečná, okres Liberec, příspěvková 
organizace

Osečná, Školní 63, 
PSČ 463 52

70983810 20 86.086,35 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Desná, okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Desná II, Krkonošská 
613, PSČ 468 61

70982597 36 195.300,00 Kč

Základní škola Dubá - příspěvková 
organizace

Dubá, Dlouhá 113/100, 
PSČ 471 41 

48282979 14 65.364,60 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Tomáše Ježka Ralsko - Kuřívody -
příspěvková organizace

Ralsko, Kuřívody 700, 
PSČ 471 24 

72742607 17 92.001,00 Kč

Mateřská škola "Rolnička", Liberec, 
Truhlářská 340/7, příspěvková 
organizace

Liberec II-Nové 
Město, Truhlářská 
340/7, PSČ 460 01  

72742020 6 44.339,40 Kč

Základní škola a mateřská škola, 
Stráž pod Ralskem, příspěvková 
organizace

Stráž pod Ralskem, 
Pionýrů 141, PSČ 471 
27 

46750088 51 316.948,80 Kč

Základní škola Nový Bor, Generála 
Svobody 114, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Nový Bor, Generála
Svobody 114, okres 
Česká Lípa, PSČ 
47301

72743964 40 230.181,00 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Višňová, č. p. 173, 
PSČ 464 01 

72743522 8 43.260,00 Kč

Základní škola, Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvková organizace

Liberec II-Nové 
Město, U Soudu 369/8, 
PSČ 460 01

72743131 40 195.300,00 Kč

Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace

Nové Město pod 
Smrkem, Tylova 694, 
PSČ 463 65 

72741996 45 185.424,75 Kč

Základní škola Turnov, Skálova 
600, Turnov

Turnov, Skálova 600, 
PSČ 51101

854794 7 36.750,00 Kč

Základní škola, Liberec, Dobiášova 
851/5, příspěvková organizace

Liberec 6, Dobiášova 
851/5, PSČ 46006

68975147 8 43.024,80 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Benešov u Semil, příspěvková 
organizace

Benešov u Semil, č. p. 
193, PSČ 512 06 

75016931 5 24.138,45 Kč

Základní škola Turnov, 28.října 18, 
příspěvková organizace

28. října 18, 511 01 
Turnov 

856126 2 9.975,00 Kč

Základní škola, Liberec, Švermova 
403/40, příspěvková organizace

Švermova 403/40, 
Liberec X-Františkov, 
460 10 Liberec 

70884978 8 40.320,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 
90/7, příspěvková organizace 

Liberec, Lužická 
920/7, PSČ 46001

46749799 11 59.220,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Horní Libchava, okres Česká Lípa -
příspěvková organizace 

č.p. 196, 471 11 Horní 
Libchava 

70981515 50 286.389,60 Kč

Základní škola Karla Hynka Máchy Valdštejnská 253, 472 70698511 17 95.104,80 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

102

Doksy, Valdštejnská 253, okres 
Česká Lípa - příspěvková 
organizace 

01 Doksy 

Základní škola Koberovy, okres 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

č.p. 1, 468 
22 Koberovy

70695041 2 11.025,00 Kč

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 
466/4, příspěvková organizace

Klášterní 466/4, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec

72742810 15 101.382,75 Kč

Základní škola Turnov, Žižkova 
518, příspěvková organizace

Žižkova 518, 511 01 
Turnov

855049 30 135.170,70 Kč

Základní škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Jižní 1903, příspěvková 
organizace

Jižní 1903, 470 01 
Česká Lípa 

48283088 45 226.750,65 Kč

Mateřská škola Plavy, okres 
Jablonec nad Nisou-příspěvková 
organizace

Plavy 24, 468 46 Plavy 72744405 6 36.592,50 Kč

Mateřská škola Jilemnice, 
příspěvková organizace

Spořilovská 994, 514
01 Jilemnice

71011170 10 60.054,75 Kč

Základní škola a Mateřská škola, 
Studenec, okres Semily, 
příspěvková organizace

Studenec 367, 512 33 
Studenec

854760 17 88.632,60 Kč

Základní škola Rovensko pod 
Troskami, příspěvková organizace

Revoluční 413, 512 63
Rovensko pod 
Troskami

856118 40 237.877,50 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Zákupy, příspěvková organizace

školní 347,  471 23 
Zákupy 

46750428 7 38.474,10 Kč

Základní škola a mateřská škola 
logopedická, příspěvková 
organizace

E. Krásnohorské 921, 
Liberec, 460 01

46748059 14 131.011,65 Kč

Základní škola, Liberec, 
Vrchlického 262/17, příspěvková 
organizace

Liberec 13, 
Vrchlického 262/17, 
PSČ 46014

46746757 10 53.919,60 Kč

Základní škola, Liberec, Na 
Výběžku 118, příspěvková 
organizace

Na Výběžku 118,
Liberec 15- Starý 
Harcov, 46015

72741716 7 34.543,95 Kč

Základní škola Jablonec nad Nisou-
Mšeno, Mozartova 24, příspěvková 
organizace

Mozartova 3678/24, 
Mšeno nad Nisou, 466 
04 Jablonec nad Nisou 

72743034 10 44.814,00 Kč

Mateřská škola "V zahradě" 
Liberec, Žitavská 122/68, 
příspěvková organizace

Žitavská 122/68, 
Liberec 11,460 01

6611334 10 76.734,00 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

103

Waldorfská základní škola a střední 
škola Semily, příspěvková 
organizace

Tyršova 485, 51301 
Semily 

854824 7 27.594,00 Kč

Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, 
Bezová 274/1, příspěvková 
organizace

Bezová 274/1, 460 01   
Liberec 

72742101 3 24.538,50 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Polevsko, příspěvková organizace, 
okres Česká Lípa

Polevsko 167, 471 16   
Polevsko

70698503 7 33.169,50 Kč

Mateřská škola Dubá-příspěvková 
organizace

Luční 28, Dubá 471 41 70695831 12 77.311,50 Kč

Mateřská škola Rovensko pod 
Troskami, příspěvková organizace

Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod 
Troskami

70998108 10 83.947,50 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Kamenický Šenov - Prácheň, 
příspěvková organizace

Prácheň 126, 47114 
Kamenický Šenov

724111706 9 44.919,00 Kč

Mateřská škola Koberovy, 
příspěvková organizace

Koberovy 140, 46822 
Železný Brod

70695059 3 21.634,20 Kč

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 3 se

a) Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, se sídlem Liberec, Lužická 920/7, PSČ 460 01, IČ 46749799,

b) Základní školou a mateřskou školou logopedickou, příspěvková organizace, se sídlem 
E. Krásnohorské 921, Liberec, PSČ 460 01, IČ 46748059

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o partnerství s finančním 
příspěvkem Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2017

USNESENÍ č. 1011/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – individuální dotace v oblasti školství a mládeže

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace

     a) do výše 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, se sídlem Studentská 
1402/2, 461 17 Liberec, na akci číslo 04801926035 „Dětská univerzita 2017/2018“,

     b) do výše 500.000 Kč IQLANDIA, o.p.s., IČ 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 460 07 
Liberec III – Jeřáb, na akci číslo 04803070000 „Podpora vzdělávání mládeže“,

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
– kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

     a) číslo OLP/1744/2017 uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou 
v Liberci,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

104

     b) číslo OLP/1928/2017 uzavírané mezi Libereckým krajem a IQLANDIA, o.p.s.,

3. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické 
univerzitě v Liberci, Fakultě strojní, IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 467 17 
Liberec 1, na projekt s názvem Studentská formule na Technické univerzitě v Liberci,

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Kamile Anýžové, 
IČ 87862328, se sídlem Kvaň 156, 267 63 Zaječov, na projekt s názvem KREATIVITA HOBBY 
LIBEREC (2. ročník + 3. ročník)

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – individuální dotace v oblasti školství a mládeže 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1012/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/17 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z Programu k naplňování 
Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 165/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 419.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho

     a) snížení specifického ukazatele číslo akce 04804890000 – Program k naplňování Koncepce 
podpory mládeže na krajské úrovni 2017 o částku 419.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 419.000 Kč, a to

     1. číslo akce 04805060000 – Filmový klub Liberec, z.s., Chrastavská 273/30, Liberec 
– Dětská televize 2017, ve výši 55.000 Kč,

     2. číslo akce 04805070000 – Semínko země, z.s., Jižní 466, Semily – Lesní ateliér 
„pARTner“, ve výši 69.000 Kč,

     3. číslo akce 04805080000 – Junák – český skaut, středisko Mustang Liberec, U Slunečních 
lázní 1277/3, Liberec 14 – Podpora skautských oddílů při pobytu ve volné přírodě, ve výši 
69.000 Kč,

     4. číslo akce 04805090000 – Spolek rodičů a přátel při ZŠ 5. května v Liberci, z. s., 5. května 
64/49, Liberec – Zdravý styl života, ve výši 52.000 Kč,

     5. číslo akce 04805100000 – LUNARIA, z.s., Jindřichovice 12, Jindřichovice pod Smrkem –
Taneční, hudební, výtvarné a turistické aktivity mládeže v Jindřichovicích, ve výši 
69.000 Kč,

     6. číslo akce 04805110000 - Centrum Mateřídouška, z.s., Petra Bezruče 387, Hejnice -
Tvoříme a pomáháme s úsměvem, ve výši 50.000 Kč,

     7. číslo akce 04805120000 – Junák – český skaut, středisko Varta Semily, z.s., Vysocká 404, 
Semily – Letní skautský tábor, ve výši 55.000 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 
kraje v rámci Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

105

v celkové výši 419.000 Kč, níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. 
čí

sl
o

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL, 
se sídlem:

IČ
výše 

dotace v 
Kč

Smlouva 
č. 

OLP/.…/
2017

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v

%

Termín 
realizace
projektu

účel

Výstupy parametrů

název 
parametru

měrná 
jednotka

hodnota 

1.
Dětská televize 

2017

Filmový klub 
Liberec, z.s., 
Chrastavská 

273/30, 
Liberec

65635698 55.000 1875 27,57
8. 3. – 30. 
11. 2017

Naplňování 
Koncepce 

podpory mládeže
na krajské úrovni 

2017.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 140 

2.
Lesní ateliér 
„pARTner“

Semínko země, 
z.s., Jižní 466, 

Semily
22881735 69.000 1876 47,59

8. 3. – 30. 
11. 2017

Naplňování 
Koncepce 
podpory mládeže 
na krajské úrovni 
2017.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 120

3.

Podpora 
skautských 

oddílů při pobytu 
ve volné přírodě

Junák – český 
skaut, středisko 

Mustang 
Liberec, U 
Slunečních 

lázní 1277/3, 
Liberec

46749896 69.000 1888 50
8. 3. – 30. 
11. 2017

Naplňování 
Koncepce 
podpory mládeže 
na krajské úrovni 
2017.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 105

4.
Zdravý styl 

života

Spolek rodičů 
a přátel při ZŠ 

5.května v 
Liberci, z.s. 5. 
Května 64/49, 

Liberec

04424972 52.000 1886 74,29
1. 9. – 30. 
11. 2017

Naplňování 
Koncepce 
podpory mládeže 
na krajské úrovni 
2017.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 467

5.

Taneční, 
hudební, 

výtvarné a 
turistické 
aktivity 

mládeže v 
Jindřichovicích

LUNARIA, 
z.s., 

Jindřichovice 
12, 

Jindřichovice 
pod Smrkem

64040534 69.000 1889 73,40
8. 3. – 30. 
11. 2017

Naplňování 
Koncepce 
podpory mládeže 
na krajské úrovni 
2017. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 15

6.
Tvoříme a 

pomáháme s 
úsměvem

Centrum 
Mateřídouška, 

z.s., Petra 
Bezruče 387, 

Hejnice

26626357 50.000 1877 74,40
11. 3. – 11. 

11. 2017

Naplňování 
Koncepce 
podpory mládeže 
na krajské úrovni 
2017.

počet 
účastníků

osoba 51

7.
Letní skautský 

tábor

Junák – český 
skaut, středisko 
Varta Semily, 
z.s., Vysocká 
404, Semily

15043771 55.000 1890 74,50
1. 4. – 30. 
11. 2017

Naplňování 
Koncepce 
podpory mládeže 
na krajské úrovni 
2017.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 75

3) s neposkytnutím dotace v rámci Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 
úrovni 2017 z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých 
žádostí, a to

p.č. ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU

1. Zapsaný spolek Pepikáček Dolní Maxov 208, 468 44 Josefův Důl 22745998 Žijeme zdravě a tvořivě v Josefáči

2. CMJ, z.s. Roztocká 500, 514 01 Jilemnice 22909052 Kreativita v ICM Jilemnice

3. SOLAND z.s. Sametová 730/13, 460 06 Liberec 22756752 Letní tábor Soland



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

106

4) s neposkytnutím dotace v rámci Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 
úrovni 2017 z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to

p.č. ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

1.

LOKACER, sdružení pro 
podporu rozvoje kultury a 
cestovního ruchu na 
Lomnicku, z.s.

Josefa Jana Fučíka 359, 
512 51 Lomnice nad 

Popelkou
26646838 Čisté radosti života

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální přípustné 

výše dotace.

2.
Pionýr, z.s. - Pionýrská 
skupina Tužíňáci

Máchova 1483/35, 466 
01 Jablonec nad Nisou

68974698
Tábory Tužín – život v 

přírodě

Termín realizace projektu 
neodpovídá Vyhlášení.

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 04 – Transfery uzavírané s jednotlivými příjemci

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/17 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 165/17 Zastupitelstvem Libereckého kraje informování žadatelů 
o podpoře či nepodpoře projektů.

Termín: 31. 08. 2017

USNESENÍ č. 1013/17/RK
Rozpočtové opatření č. 171/17 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 171/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci MŠMT v celkové 
výši 4.946.776 Kč,  na financování cílené podpory společného vzdělávání v roce 2017 z přímých 
neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 171/17 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1014/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/17 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové 
organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, akce Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace – oprava čističky odpadních vod

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

107

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 183/17, kterým se

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 913 04 – příspěvkové organizace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, finanční rezerva na řešení provozních potřeb 
v průběhu roku ve výši 900.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 900.000 Kč, číslo akce 0491821473 
– Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace – oprava čističky odpadních vod

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/17 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1015/17/RK
Prodej a vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného
a)      Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace
b)      Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyřazením nepotřebného movitého majetku – nákladního automobilu RENAULT MASTER, 
svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517,

b) s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu PEUGEOT 307 
a vyřazením čistícího stroje Kärcher, svěřeného Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 
999, příspěvková organizace, IČ 46746862

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1016/17/RK
Účetní závěrka Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace, za rok 2016

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

účetní závěrku Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 
519, příspěvkové organizace, za rok 2016, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, z důvodu 
nedostatku v inventarizaci majetku a závazků

a  u k l á d á

1. Ing. Evě Antošové, ředitelce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizace, provést mimořádnou fyzickou a dokladovou 
inventarizaci majetku a závazků k 31. 10 2017 a doložit inventarizační zprávu do 30. 11. 2017,

Termín: 31. 12. 2017

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

108

příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1017/17/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcných darů

     1. multifunkčního stroje FS6525MFP v hodnotě 34.969 Kč pro potřeby školy, od Obecně 
prospěšné společnosti Gymnázium Jablonec, se sídlem U Balvanu 764/16, 466 01  
Jablonec nad Nisou, IČ 25400355, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, 
Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758,

     2. čistících a hygienických potřeb v hodnotě 1.000 Kč pro ozdravný pobyt žáků v zahraničí 
na konci června 2017 od společnosti ELEMENT PLUS, s.r.o., se sídlem 468 71 Lučany 
nad Nisou 387, IČ 29185858, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
IČ 46749799,

     3. produktů značky Menzerna dle vlastního výběru za umístění studenta v celostátním kole 
soutěže Autoopravář Junior 2017, kategorie Autolakýrník v celkové hodnotě 7.000 Kč 
od společnosti Toplac s.r.o., se sídlem Pražská 657, 294 71  Benátky nad Jizerou, 
IČ 14802287, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké 
nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ 00087891,

b) finančních darů

     1. ve výši 25.000 Kč na nákup koloběžek pro klienty dětského domova od Nadace Asociace 
hotelů a restaurací České republiky, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, 110 00  Praha 
– Nové Město, IČ 48546003, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351,

     2. ve výši 5.000 Kč na rozšíření vybavení v multisenzorické místnosti Snoezelen 
od společnosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 
463 12 Liberec, IČ 25432338, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
IČ 46749799,

     3. ve výši 30.000 Kč pro potřeby v oblasti vzdělávání, a to jako příspěvek na učební 
pomůcky pro biologii od 
do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ 46748075,

     4. ve výši 50.000 Kč na podporu akcí na využití volného času a rozvíjení talentu u dětí 
dětského domova od společnosti Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, 500 08  Hradec Králové,  IČ 42196451, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

c) příslibu nadačních darů

     1. ve výši 6.000 Kč na náklady spojené s nákupem sportovních potřeb pro děti z dětského 
domova od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

109

příspěvková organizace, IČ 00855006,

     2. ve výši 12.000 Kč na náklady spojené s nákupem vybavení pokojů - postele pro děti 
z dětského domova od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, 
IČ 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 
480, příspěvková organizace, IČ 00855006,

     3. ve výši 20.000 Kč na náklady spojené s táborem pro děti z dětského domova od Nadace 
SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace, IČ 00855006,

d) nadačního příspěvku

ve výši 621 Kč na náklady spojené s nákupem občerstvení pro děti z dětského domova od Nadace 
SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1018/17/RK
Návrh pachtovní smlouvy – zemědělský pacht části nemovitostí ve správě Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s uzavřením pachtovní smlouvy na zemědělský pacht mezi Střední školou hospodářskou 
a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 
Frýdlant, IČ 00082554 a Školním statkem Frýdlant s.ro., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 
IČ 27308481

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace,

Termín: 31. 08. 2017

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět o tomto usnesení jednatele Školního statku Frýdlant s.r.o.

Termín: 31. 08. 2017

USNESENÍ č. 1019/17/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace, IČ 60254301

čerpání rezervního fondu ve výši 100.000 Kč na financování malířských a natěračských prací 
v budově školy,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

110

2. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
1, příspěvková organizace, IČ 60252601

čerpání rezervního fondu ve výši 77.639 Kč na úhradu nájemného,

3. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ 60252766

     a) čerpání prostředků rezervního fondu na posílení fondu investic ve výši 387.200 Kč,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 387.200 Kč na nově zařazenou akci 
„Repase střešních oken“ ve výši 387.200 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017,

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 445.000 Kč konkrétně na

     - zařazení nové akce „Osobní referentské vozidlo“ ve výši 350.000 Kč,

     - zařazení nové akce „Modulový výukový systém rc2000“ ve výši 95.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017,

5. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004

čerpání prostředků rezervního fondu na dočasné náklady projektu školy ve výši 207.171 Kč,

6. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991

navýšení celkového čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 231.000 Kč, konkrétně ve výši 
91.000 Kč na částečné krytí nákladů na opravu oken a fasády a ve výši 140.000 Kč na instalaci 
osvětlení fasády hlavní budovy,

7. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 
IČ 15043151

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 490.000 Kč konkrétně na

     - zařazení nové akce „Oprava střechy dílen J. J. Fučíka“ ve výši 220.000 Kč,

     - navýšení celkového rozpočtu a změnu názvu akce „Šokový zchlazovač, vakuová balička 
potravin, vozík servírovací pojízdný“ ve výši 200.000 Kč na „Šokový zchlazovač, 
vakuová balička potravin, vozík servírovací pojízdný, konvektomat“ ve výši 470.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017,

8. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ 00087891

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 245.600 Kč konkrétně na

     - zařazení nové akce „Vysokotlaký profesionální čistič“ ve výši 120.000 Kč,

     - navýšení ceny stávající akce „Chlazení ke vzduchotechnice ve školní kuchyni ISŠ Vysoké 
nad Jizerou“ z původních 774.400 Kč na 900.000 Kč a její přesun z oddílu II. Použití 
fondu investic – financování kapitálové části rozpočtu organizace, části 1. Rekonstrukce 
a modernizace do části 2. Pořízení dlouhodobého majetku

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017,

9. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace, IČ 46749799

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 500.000 Kč na zařazení nové akce „Vybavení 
školní družiny – mezipatro“



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

111

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1020/17/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Chlazení ke vzduchotechnice ve školní kuchyni“ 
Integrovanou střední školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Chlazení ke vzduchotechnice ve školní kuchyni“, a to 
účastníku PULSKLIMA, spol. s r.o., se sídlem Andělská cesta 609/11, 460 01 Liberec XII., 
IČO 63144409, za nabídkovou cenu 679.200 Kč bez DPH, 821.832 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 5 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 
se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1, 
odst. 5

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1021/17/RK
Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za rok 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. Zprávu o činnosti Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2016,

2. Zprávu o činnosti Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2016,

3. Zprávu o činnosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, za rok 2016,

4. Zprávu o činnosti Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, za rok 
2016,

5. Zprávu o činnosti Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, za rok 2016

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit zprávy o činnosti příspěvkových organizací zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1022/17/RK
Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

112

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč 
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní 
forma:

Město Dubá/ město

IČ: 00260479

Sídlo: Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá

Název projektu: Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé - I. etapa

Účel projektu:
Účelem projektu je záchrana, stabilizační opravy, úpravy a korektivní 
obnova nemovité kulturní památky, která je zároveň unikátem (technickou 
památkou), a zároveň památníkem na významnou etapu historie regionu.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

1 kpl statické zajištění – táhla
1 kpl odvodnění objektu

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%)

25,96 %

Termín realizace: 31. 3. 2017 – 15. 7. 2018

De minimis: NE

2. se smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1806/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, zastoupeným starostkou Mgr. Zdeňkou Šepsovou,

3. s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 500.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní forma: Obec Sloup v Čechách/ obec

IČ: 00525677

Sídlo: Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách

Název projektu:
Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve 
Sloupu v Čechách

Účel projektu: Zachování a obnova ohrožené nemovité kulturní památky

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

1 komplet oprava krovu střechy

Dotace ve výši v Kč: 500.000 Kč

Termín realizace: 1. 7. 2017 – 30. 11. 2017

De minimis: NE

4. se smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1860/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Sloup v Čechách, se sídlem 
Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, zastoupenou starostou Jaromírem Studničkou,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

113

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 100.000 Kč níže uvedenému 
příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní forma:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci/ 
příspěvková organizace ostatní

IČ: 75032333

Sídlo: Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec

Název projektu:
Válečné konflikty v krajině Liberecka v období 2. poloviny 18. 
století - 2. etapa

Účel projektu:

Terénní lokalizace, identifikace, dokumentace, průzkum a 
interpretace pozůstatků souvisejících s vojenskými aktivitami 
zejména v období druhé poloviny 18. století. Mapování, 
vymezení ochrany a předstihový detektorový průzkum.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

1 soubor mapový atlas opevňovacích prací
1 ks nálezová zpráva z předstihového detektorového průzkumu
1 soubor syntéza historických událostí k tématu

Dotace ve výši v Kč: 100.000 Kč

Podíl dotace z celkových způsob. 
výdajů (%)

80,00 %

Termín realizace: 1. 6. 2017 – 31. 12. 2017

De minimis: NE

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1849/2017, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Národním památkovým ústavem, územním odborným 
pracovištěm v Liberci, se sídlem Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec, zastoupeným ředitelem 
Mgr. Milošem Krčmářem

a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit poskytnutí dotace Městu Dubá a Obci Sloup v Čechách a smlouvy 
č. OLP/1806/2017 a č. OLP/1860/2017 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 27. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/1849/2017 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě 
zmocnění PM 22/2017.

Termín: 28. 07. 2017

USNESENÍ č. 1023/17/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3532/2015 – projekt „Pořízení 
dokumentace k pietní obnově Ještědu“ – prodloužení termínu realizace projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

114

žádost příjemce dotace spolku Ještěd 73, z.s., se sídlem Liberec XIX - Horní Hanychov 153, 460 08 
Liberec, IČ 22606378, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dokumentace k pietní 
obnově Ještědu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 558/15/ZK ze dne 22. prosince 2015,

s o u h l a s í

1. s prodloužením termínu realizace projektu „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“ 
z 30. června 2017 na 30. listopadu 2017, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. srpna 2017 na 19. ledna 2018,

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3532/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“, 
uzavřené dne 7. ledna 2016 mezi Libereckým krajem a spolkem Ještěd 73, z.s., jehož 
předmětem je prodloužení termínu realizace projektu

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dokumentace k pietní obnově 
Ještědu“ k rozhodnutí a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3532/2015 ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1024/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 159/2017  – snížení kapitoly 917 04 – Transfery, 
Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a navýšení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu – akce „Mezinárodní festival v New Yorku,  
Carnegie Hall“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu  - rozpočtovým opatřením č. 159/2017, kterým se

1. a) snižují výdaje v kapitole 917 04 – Transfery – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o částku 100 000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 914 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, zavedením nového specifického ukazatele „Mezinárodní festival 
v New Yorku,  Carnegie Hall“ – Českolipský dětský sbor v částce 100 000 Kč,

2. a) snižuje dílčí ukazatel „Podpora vybraných aktivit resortu“ v rámci kapitoly 914 07 –
Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, snížením specifického 
ukazatele „Mezinárodní pěvecký festival Bohemia Cantát Liberec“ o částku 50 000 Kč,

     b) navyšuje specifický ukazatel „Mezinárodní festival v New Yorku, Carnegie Hall“ v rámci 
kapitoly 914 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
50 000 Kč bez vlivů na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 150 000 Kč, 
Českolipskému dětskému sboru, Bendlova 1254, 470 01 Česká Lípa, IČ 26616904, na akci 
„Mezinárodní festival v New Yorku,  Carnegie Hall“, a to za podmínky schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 159/17 v Zastupitelstvu Libereckého kraje,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

115

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1842/2017 
mezi Libereckým krajem a Českolipským dětským sborem, Bendlova 1254, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 26616904, na akci „Mezinárodní festival v New Yorku,  Carnegie Hall“

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,

1. předložit Zastupitelstvu Libereckého k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 159/17,

Termín: 27. 06. 2017

2. zajistit podepsání smlouvy a informovat příjemce dotace o rozhodnutí rady kraje po schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 159/17 v zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1025/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/17 – snížení kapitoly 914 07 – Působnosti, 
Propagace kultury LK – Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a navýšení 
kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 –
oblast kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu  - rozpočtovým opatřením č 179/17, kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, Propagace kultury LK – odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o částku 150.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu zavedením nového specifického ukazatele „Koncert pro Liberecký kraj“ – ARBOR -
spolek pro duchovní kulturu v částce 150.000 Kč, bez vlivů na celkovou bilanci rozpočtu 
Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury 
a péče o kulturní dědictví níže uvedeným příjemcům v následující výši

Název
příjemce/ 
právní
forma

IČ Sídlo Název/účel 
projektu

Rozhodujíc
í
závazné 
výstupy
projektu

Dotace
ve výši
v Kč

Termín
realizace

De
minimis

Marek Ottl / 
fyzická 
osoba 
podnikající

86737066
Librec 
XII -
Staré 
Pavlovic
e

BIG BAND 
JAM 2017 /  
Rozvoj 
regionální 
kultury a 
zachování 
tradic.progra
m.

Účastníci 
koncertu / 
osoba / 
1000; Doba 
trvání akce / 
den / 1

100.000 1.4.2017 
–
30.9.201
7

ano



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

116

Dr. Eva 
Koudelková 
/ fyzická 
osoba 
podnikající

70207640

Liberec

Příprava a 
vydání knihy 
Susanne 
Keller-Giger 
„Karl Kostka 
a liberální 
demokraté“ / 
Příprava a 
vydání knihy 
Susanne 
Keller-Giger 
„Karl Kostka 
a liberální 
demokraté“

Vydání 
knihy / ks / 
700

100.000 1.1.2017 
–
30.11.20
17

ano

Martin 
France / 
fyzická 
osoba 
podnikající

71084843

Praha 10

Noc s 
hvězdami na 
zámku 
Zahrádky / 
Jedná se o 19. 
ročník 
benefičního 
koncertu 
„Noc s 
hvězdami“ na 
zámku 
Zahrádky. 
Výtěžek z
koncertu bude 
opět 
poukázán na 
rekonstrukci 
vyhořelého 
zámku 
Zahrádky. 
Zároveň 
chceme 
poskytnout 
kulturní 
zážitek 
občanům 
Českolipska a 
širšího okolí.

Doba trvání 
akce / den / 
1 

30.000 1.2.2017
-
31.10.20
17

ano

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 179/17  v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

2. o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury a 
péče o kulturní dědictví níže uvedenému příjemci

Název
příjemce/ 
právní
forma

IČ Sídlo Název/účel 
projektu

Rozhodujíc
í
závazné 
výstupy
projektu

Dotace
ve výši
v Kč

Termín
realizace

De
minimis

Spolek 
rodáků a 
přátel 
Turnova / 
spolek

15045927 Bezručo
va 367, 
511 01 
Turnov  

Oslava 45. 
výročí 
houslaře F. X. 
Drozena 
(pamětní 
deska a 
publikace) / 
Připomenutí 
významného 
houslaře u 
příležitosti 

Pamětní 
deska na 
dům/publika
ce / ks / 
1/500

20.000 20.5.201
7 –
20.5.201
7

ne



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

117

45. výročí od 
jeho úmrtí.

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1844/2017 na „BIG BAND JAM 2017“ mezi 
Libereckým krajem a Markem Ottlem, IČ 86737066, se Librec XII 
- Staré Pavlovice,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1846/2017 na „Přípravu a vydání knihy Susanne 
Keller-Giger „Karl Kostka a liberální demokraté“ mezi Libereckým krajem a Dr. Evou 
Koudelkovou,  IČ 70207640, se Liberec,

c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1847/2017 na „Noc s hvězdami na zámku 
Zahrádky“ mezi Libereckým krajem a Martinem France, IČ 71084843, se  

Praha 10,

s o u h l a s í

1. s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury 
a péče o kulturní dědictví níže uvedeným příjemcům

Název
příjemce/ 
právní
forma

IČ Sídlo Název/účel 
projektu

Rozhodující
závazné 
výstupy
projektu

Dotace
ve výši
v Kč

Termín
realizace

De
minimis

Divadlo 
F.X.Šaldy 
Liberec, 
p.o. / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

00083143 Zhořele
cká 
344/5, 
46001 
Liberec

Nákup 
hudebního 
nástroje / 
Dotace bude 
použita na 
nákup 
hudebního 
nástroje, který 
bude používán 
v orchestru. 
Orchestr 
DFXŠ hraje 
na domovské 
scéně a 
hostuje v ČR i 
zahraničí, je 
ceněna jeho 
profesionální 
úroveň. 
Operní díla 
uvádí DFXŠ 
pravidelně 
jako jediné 
divadlo v LK.

Lesní roh / 
ks / 1

230.000 1.2.2017 –
31.12.2017

ne

ARBOR -
spolek pro 
duchovní 
kulturu / 
spolek

70820503 Žižkova 
528/6, 
47001 
Česká 
Lípa

Koncert pro 
Liberecký kraj 
/ Operní 
galakoncert v 
Divadle F. X. 
Šaldy 
basbarytonist
y A. 
Plachetka.

Koncert / ks 
/ 1 / 

150.000 11.11.2017 -
11.11.2017

ano



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

118

Naivní 
divadlo 
Liberec / 
příspěvková 
organizace 
ostatní

00083178 Moskev
ská 
32/18, 
46031 
Liberec

Podpora 
dopravy dětí z 
Libereckého 
kraje na 
představení v 
Naivním 
divadle 
Liberec/ 
Úhrada 
nákladů 
vzniklých v 
souvislosti s 
dopravou dětí 
na 
představení 
do Naivního 
divadla v roce 
2017

doprava dětí 
z 
Libereckého 
kraje / počet 
žáků / 7000

130.000 1.1.2017-
31.12.2017

ne

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1845/2017 na „Nákup hudebního nástroje“, 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, IČ 00083143, se sídlem Zhořelecká 
344/5, 460 01 Liberec,

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1866/2017 na „Koncert pro Liberecký kraj“ 
mezi Libereckým krajem a ARBOREM - spolkem pro duchovní kulturu, IČ 70820503, 
se sídlem Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa,

4. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1867/2017 na „Podpora dopravy dětí 
z Libereckého kraje na představení v Naivním divadle Liberec“ mezi Libereckým krajem 
a Naivním divadlem Liberec, IČ 00083178, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec

a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 179/17,

Termín: 27. 06. 2017

2. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí dotace Divadlu F. X. Šaldy 
Liberec k rozhodnutí,

Termín: 27. 06. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, smlouvy o poskytnutí 
účelových dotací, k podpisu.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1026/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/17 – úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu -přidělení dotací v rámci programu 7.5 
Poznáváme kulturu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 168/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované 
rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 30.482,00 Kč a současně se navyšují, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

119

zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme 
kulturu v celkové výši 30.482,00 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 30.482,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům

č.
Název projektu/účel 

projektu
Příjemce/ 

forma
Sídlo IČ

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 

z
ce

lk
o

v
ý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 
(K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Ověřme si naše znalosti! / 
Cílem projektu je ověření 
teoretických znalostí 
získaných při výuce o místu, 
ve kterém žijeme, kdy si žáci 
znalosti získané při výuce 
ověří a upevní. Žáci se 
zúčastní doprovodného 
programu Severočeského 
muzea v Liberci: Jizerky 
známé - neznámé.

Základní škola 
Horní Police, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

9. května 2, 
471 06 
Horní 
Police

70695962
Doba trvání 
akce / den 1 

70,00 5.600
30.4.2017-
30.6.2017

NE

2.

Poznej zajímavosti přírody! / 
Cílem projektu je nabytí 
nových znalostí a rozšíření 
dosavadních, již získaných 
při výuce Prvouky a 
předmětu Člověk a jeho svět. 
Žáci se zúčastní 
doprovodného programu 
Severočeského muzea v 
Liberci: Na chvíli motýlem.

Základní škola 
Horní Police, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

9. května 2, 
471 06 
Horní 
Police

70695962
Doba trvání 
akce / den 1 

70,00 5.600
30.4.2017-
30.6.2017

NE

3.

Jizerky známé – neznámé / 
Účelem projektu je seznámit 
děti s unikátním přírodním 
prostředím Jizerských hor -
jednou z nejzajímavějších 
lokalit Libereckého kraje.

Základní škola 
Poniklá, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Poniklá 
148, 512 
42 Poniklá

72743077

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
/ osoba / 70

69,66 6.200
1.5.2017-
30.6.2017

NE

4.

Učíme se v muzeu / Cílem 
projektu „Učíme se v 
Muzeum“ je neformálním, 
inovativním způsobem 
zaujmout a přivést žáky do 
muzea, kde budou seznámeni 
s tradičními řemesly 
libereckého regionu. 

ZŠ a MŠ 
Hrádek nad 
Nisou - Loučná, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Hartavská 
220, 46334 
Hrádek nad 
Nisou

70983127

Jednodenní 
výukový 
program / 
počet osob / 40

69,57 8.000
16.6.2017-
16.6.2017

NE

5.

Muzeum trochu jinak / 
Cílem projektu je navštívit se 
dvěma třídami 1. stupně dvě 
výstavy, které jsou v nabídce 
Muzea Českého ráje v 
Turnově. Velikonoční dílny 
jsou zaměřené na výrobu 
tradičních předmětů a 
program “Zmatené peníze“ 
interaktivní numizmatická 
výstava.

Základní škola, 
Liberec, Na 
Výběžku 118, 
p.o. / 
příspěvkové 
organizace 
ostatní

Na 
Výběžku 
118, 46015 
Liberec 

72741716
návštěva 
kulturní akce / 
1 den / 1

65,07 5.082
30.3.2017-
30.3.2017

NE



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

120

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č.  168/17 a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1027/17/RK
Licenční smlouva o pořízení fotografií

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

licenční smlouvu č. OLP/1729/2017 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec, IČ 70891508, a 

o užití leteckých fotografií pro potřeby prezentace cestovního ruchu. 
Odměna za licenci k fotografiím činí 30.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi licenční 
smlouvu č. OLP/1729/2017 k podpisu.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1028/17/RK
Rozpočtové opatření č. 174/17 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 174/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu přijatých 
účelových dotací z Ministerstva kultury ČR na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o částku 361.000 Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu 
kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
361.000 Kč, z toho

1. Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, ve výši 175.000 Kč – program
Veřejné informační služby knihoven (VISK 6) – projekt „Digitalizace rukopisů šlechtické 
provenience ze sbírek Severočeského muzea“ – (UŽ 34053)

2. Krajská vědecká knihovna, příspěvková organizace, ve výši 186.000 Kč, z toho

     a) 44.000 Kč – program Mimoškolní vzdělávání knihovníků (VISK 2) – projekt „kurzy 
informačních gramotnosti a specializované semináře“ (UZ 34053),

     b) 100.0000 Kč – program Národní program digitálního zpřístupňování dokumentů 
ohrožených degradací kyselého papíru – Kramerius (VISK 7) – projekt „Digitalizace 
regionálních novin Budovatel českolipské vesnice, Nástup, Českolipský nástup a Noviny 
Jablonecka“ (UZ 34053),

     c) 42.000 Kč program Rozvoj Souborného katalogu ČR (CASLIN) a soubor národních 
autorit – projekt „Doplňování vybraných záznamů do báze ANL“ (UZ 34053)

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

121

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření 
č. 174/17 jako písemnou informaci.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1029/17/RK
Akční plán marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 – 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Akční plán marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 - 2020

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit realizaci Akčního plánu marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 – 2020.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1030/17/RK
Dohoda o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Dohodou o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“, 
č. OLP/1862/2017

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“, 
č. OLP/1862/2017 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1031/17/RK
Poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Školnímu statku Frýdlant, s. r. o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 
se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481, na rekonstrukci zimoviště a nákup 
zařízení ve výši 500.000 Kč,

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. OLP/1710/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant, IČ 27308481

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
Školnímu statku Frýdlant, s.r.o., a uzavření smlouvy č. OLP/1710/2017 k projednání a schválení.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1032/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

122

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 161/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 2.894.208,11 Kč 
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 
- Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
2.894.208,11 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 2.894.208,11 Kč 
níže uvedeným příjemcům na akce do výše

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. výši 
Kč/podíl dotace 

z celkových 
způsobilých výdajů 

%
Obec Bohatice 00673340 Bohatice 79, 

470 02 
Bohatice

Vodovod 
Bohatice

Vodovodní 
řady 5.437 m

1.796.000/ 8,32%

Obec Bozkov 00275611 Bozkov 270, 
512 13 
Bozkov

Obnova části 
kanalizace 
v obci Bozkov

Kanalizační 
řad 171 m 352.000/ 70%

Obec Krompach 00673421 Krompach 49, 
471 57 
Krompach

Rekonstrukce 
vodovodu Valy 
II. a oprava 
části obecního 
vodovodu

Vodovodní 
řady 662 m

746.208,11/ 70%

3) se zmocněním Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, řízení resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, č. PM/57/2017 k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

4) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bohatice, Bohatice 79, 470 02 Bohatice, IČ 00673340, 
na projekt pod názvem „Vodovod Bohatice“, č. OLP/1634/2017,

     b) mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, 
na projekt pod názvem „Obnova části kanalizace v obci Bozkov“, č. OLP/1633/2017,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, 
IČ 00673421, na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava části 
obecního vodovodu“, č. OLP/1626/2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 161/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Program vodohospodářských akcí 2016" ke schválení.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1033/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

123

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2017 v úhrnném objemu 400.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na uvedený projekt do výše

P.č. Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč 

Režim podpory / 
charakter dotace

1 Botanická 
zahrada/ 
příspěvková 
organizace

00079677/ 
Purkyňova 
630/1, 460 01 
Liberec

Pořízení vozidla Užitkový vůz 1 ks 250.000 v režimu pověření 
k poskytování služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu/investiční dotace

2 Geopark Ralsko 
o.p.s./ obecně 
prospěšná 
společnost 

01834410 / 
Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko 

Podpora činnosti 
Geoparku Ralsko

Počet osvětových 
akcí pro veřejnost 
(exkurze, přednášky, 
workshopy, dílny 
ad.) – 7 ks,
Aktualizovaná 
interaktivní mapa 
Geoparku Ralsko 
1ks,
Počet vydaných 
propagačních 
materiálů – 1.000 ks 
Obnova turistické 
infrastruktury – 1 ks

150.000 v režimu de minimis / 
neinvestiční dotace

2) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství

     a) mezi Libereckým krajem a Botanickou zahradou, příspěvkovou organizací, Purkyňova 
630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677, na projekt pod názvem „Pořízení vozidla“, 
č. OLP/1805/2017,

     b) mezi Libereckým krajem a Geoparkem Ralsko o.p.s., Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, 
IČ 01834410, na projekt pod názvem „Podpora činnosti Geoparku Ralsko“, 
č. OLP/1807/2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení rozhodnutí 
o poskytnutí účelových dotací výše uvedeným příjemcům na výše uvedené projekty včetně 
schválení smlouvy.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1034/17/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programu 8.3 Podpora včelařství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programu Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

124

Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotaci -  Programu 
8.3 Podpora včelařství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje k projednání a schválení podmínky a vyhlášení programu 8.3 
k předkládání žádostí o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1035/17/RK
Podstatná změna v období udržitelnosti v  grantovém projektu č. CZ.1.07/3.2.01/02.0016 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. OLP/2902/2010

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) podstatnou změnu v grantovém projektu č. CZ.1.07/3.2.01/02.0016 v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, realizovaném příjemcem iCORD International 
s.r.o., IČ 27405354, ze dne 19. 5. 2017, spočívající ve změně partnera projektu,

2) Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/2902/2010  uzavíraný mezi Libereckým krajem a iCORD 
International s.r.o., IČ 27405354, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
kterým se zohledňuje změna v osobě partnera projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
č. OLP/2902/2010 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1036/17/RK
Rozpočtové opatření č. 173/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v rámci programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, do úhrnné výše 794.992 
Kč, níže uvedeným žadatelům do uvedené výše a o uzavření smluv se žadateli podle vzoru 
schváleného usnesením č. 738/16/RK

Registrační číslo žadatele 1413
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 17.10.2016 - 16.10.2017
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

125

Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele 19.10.1944
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 119992,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 17.10.2016 - 16.10.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1416
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 20.10.2016 - 19.10.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1420
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 24.10.2016 - 23.10.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1426
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

126

Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 31.10.2016 - 30.10.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1428
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 31.10.2016 - 30.10.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1429
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.11.2016 - 1.11.2017
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 173/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 885.411,01 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 885.411,01 Kč, na základě předložených vyúčtování dotací a odstoupení 
žadatelů od projektů,

b) navýšením nerozepsaných rezerv o částku 90.419,01 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU „Kotlíkové dotace“,

c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce „Kotlíkových dotací“ v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU ve výši 794.992 Kč takto



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

127

č.a. jméno příjemce

původní výše dotace 

(v Kč) schválená 

radou kraje 

navrhovaná 

nová výše 

dotace (v Kč)

2674130000 0,00 112.500

2674150000 0,00 119.992

2674160000 0,00 112.500

2674200000 0,00 112.500

2674260000 0,00 112.500

2674280000 0,00 112.500

2674290000 0,00 112.500

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 
schváleného usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu,

Termín: 30. 08. 2017

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 173/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1037/17/RK
Schválení projektových žádostí do zásobníku projektů a rozhodnutí o neposkytnutí dotací 
v rámci druhé výzvy programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů

Registrační číslo žadatele 2212
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
výhradně biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou G6 Dílčí výměna oken
Výše poskytnuté dotace 120000
Podíl na celkových výdajích 80
Doba realizace projektu 5.5.2017 - 4.5.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2306



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

128

Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
výhradně biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou

G4 Oprava fasády, např. praslkin a dalších poruch 
fasády - eliminace tepelných mostůG7 Výměna 
vstupních a/nebo balkonových dveříG8 Instalace 
těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří

Výše poskytnuté dotace 120000
Podíl na celkových výdajích 80
Doba realizace projektu 10.5.2017 - 9.5.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2133
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou G7 Výměna vstupních a/nebo balkonových dveří
Výše poskytnuté dotace 120000
Podíl na celkových výdajích 80
Doba realizace projektu 10.5.2017 - 9.5.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2283
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou G7 Výměna vstupních a/nebo balkonových dveří
Výše poskytnuté dotace 120000
Podíl na celkových výdajích 80
Doba realizace projektu 12.5.2017 - 11.5.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2233
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou
G8 Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž 
prahů vstupních dveří

Výše poskytnuté dotace 127500



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

129

Podíl na celkových výdajích 85
Doba realizace projektu 12.5.2017 - 11.5.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2195
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
G8 Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž 
prahů vstupních dveří

Výše poskytnuté dotace 127500
Podíl na celkových výdajích 85
Doba realizace projektu 19.5.2017 - 18.5.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

r o z h o d u j e

o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným subjektům, z důvodů nesplnění 
kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného Programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele Datum 
narození

Důvod vyřazení

2250 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2282 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2287 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2178 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2131 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2307 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2241 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2251 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2108 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2058 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2271 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2270 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2267 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2293 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2277 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2240 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti
2193 Nebylo dodáno požadované doplnění žádosti

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

130

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovat žadatele o zařazení do zásobníku 
projektů či o rozhodnutí o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 08. 2017

USNESENÍ č. 1038/17/RK
Projekt „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL Cihelenské rybníky a EVL Manušické 
rybníky“ – závazek spolufinancování

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL Cihelenské rybníky 
a EVL Manušické rybníky“ do 31. výzvy Operačního programu Životní prostředí, specifického cíle 
4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Podpora populací kuňky ohnivé 
v EVL Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“ do výše 166.581,23 Kč a jeho 
rozložením v letech 2017 – 2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z 31. výzvy Operačního programu Životní prostředí,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL 
Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“ Libereckým krajem do výše 2.654.073,44 Kč 
a jeho rozložením v letech 2017 – 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 
předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 27. 06. 2017

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 30. 04. 2021

USNESENÍ č. 1039/17/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení energetické náročnosti budovy 
Obchodní akademie Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy Obchodní akademie Česká Lípa“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem 
Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 5.618.140,40 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu s 
Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2019



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

131

USNESENÍ č. 1040/17/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení energetické náročnosti budovy 
ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 1.433.981,20 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2019

USNESENÍ č. 1041/17/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení energetické náročnosti budovy 
tělocvičny – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy tělocvičny – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 
Praha 10, IČ 00164801, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 1.863.741,60 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2019

USNESENÍ č. 1042/17/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení energetické náročnosti budovy 
jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 
Praha 10, IČ 00164801, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 3.082.208,80 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

132

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2019

USNESENÍ č. 1043/17/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení energetické náročnosti budovy 
školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 4.778.685,60 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2019

USNESENÍ č. 1044/17/RK
Závazek předfinancování a spolufinancování projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a Podmínky k projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ z původní částky 
8.095.356,46 Kč na novou částku do výše 14.318.970 Kč a jeho rozložením v letech 2015 
až 2018,

2) se snížením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 
částky 31.523.340 Kč na novou částku do výše 25.058.980 Kč a jeho rozložením v letech 2015 
až 2018,

3) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. 15530/2017-91/1 k projektu „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“, registrační číslo projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 
25.058.974,60 Kč za předpokladu schválení změny výše závazku spolufinancování 
a předfinancování projektu zastupitelstvem kraje

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje

1) předložit zastupitelstvu kraje změnu poměru spolufinancování a předfinancování projektu 
ke schválení,

Termín: 27. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

133

2) zajistit realizaci projektu v souladu s rozhodnutím k projektu.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 1045/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.7 – Program na podporu činností mateřských center

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 176/17, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
v úhrnné výši 2.024.551 Kč a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností 
mateřských center ve výši 2.024.551 Kč,

     b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 - Program 
na podporu činností mateřských center ve výši 2.024.551 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 - Program na podporu činností 
mateřských center v úhrnné výši 2.024.551 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši

Poř. číslo 1

IČ 27050432

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jablíčko - centrum pro rodinu, z.s., Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

Rodina - základ (do) života

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

333.500

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,99

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 2.

IČ 27004295



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

134

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodina v centru, z.ú., Nový Bor

Název 
projektu

Preventivní aktivity na podporu rodiny

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

333.350

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 3.

IČ 26626357

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum Mateřídouška, z.s., Hejnice

Název 
projektu

Rodičem se nikdo nenarodí

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

309.600

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

92.857

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 4.

IČ 22881735



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

135

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Semínko země z.s., Semily

Název 
projektu

S dětmi k přírodě blíž

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

310.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,96

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

92.857

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 5.

IČ 27051854

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum pro rodinu M.E.D., z.s., Semily

Název 
projektu

Medový rok

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

225.240

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,28

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

65.928

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 6.

IČ 02864711



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

136

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jednota bratrská Vratislavice, Liberec - Vratislavice nad Nisou

Název 
projektu

Rodinné centrum Mozaika

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

352.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

26,38

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

92.857

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 7.

IČ 26545136

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Síť pro rodinu, z.s., Praha/Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

Síť pro rodinu v Libereckém kraji 2017

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

130.180

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

39,20

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

51.020

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 8.

IČ 70155097



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

137

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum pro rodinu Náruč, z.s., Turnov

Název 
projektu

Přijďte mezi nás!

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

285.714

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

85.714

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 9.

IČ 87440270

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Naděžda Gelnarová, Česká Lípa

Název 
projektu

Dětská herna Kokino

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

285.714

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

85.714

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 10.

IČ 03157792



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

138

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Oříšek – studio pro děti s.r.o., Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

Oříšek – pro život s hudbou

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

162.856

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

81.428

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 11.

IČ 27298132

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

studio beruška, s.r.o., Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

Podpora studia

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

162.856

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

81.428

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 12.

IČ 02479273



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

139

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum volného času Moštárna o.p.s., Hejnice

Název 
projektu

Rodinné centrum Loďka

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

261.904

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

78.571

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 13.

IČ 26533570

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mateřské a dětské centrum MAJÁK, z.s., Tanvald

Název 
projektu

Maják pro rodinu 2017

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

326.500

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

24,07

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

78.571

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 14.

IČ 22738657



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

140

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mateřské centrum Pumpkin, z.s., Česká Lípa

Název 
projektu

Opět se sejdeme v Pumpkinu

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

137.450

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

41.235

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 15.

IČ 26555832

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

RODINNÉ CENTRUM KNOFLÍK - RŮŽODOL, z.s., Liberec

Název 
projektu

Růžodol fandí rodinám

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

261.904

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

78.571

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 16.

IČ 46745815



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

141

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě, Chrastava

Název 
projektu

Rodinné centrum Domeček

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

270.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,11

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

78.571

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 17.

IČ 45598029

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sbor Jednoty bratrské v Turnově, Turnov

Název 
projektu

Centrum pro děti a rodiče

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

261.904

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

78.571

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 18.

IČ 22836802



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

142

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Klub malých Dubáčků, z.s., Dubá

Název 
projektu

Chceme být přátelským místem, kam se budete rádi se svými dětmi vracet 2017

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

148.570

Podíl dotace 
na

nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

74.285

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 19.

IČ 27011895

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum Generace, o.p.s., Liberec

Název 
projektu

Mateřské centrum Krteček 2017

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

301.551

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

23,69

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

71.428

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 20.

IČ 03965058



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

143

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jednota bratrská Hrádek nad Nisou, Hrádek nad Nisou

Název 
projektu

klub Mašinka

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

375.400

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

19,03

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

71.428

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 21.

IČ 46744860

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jednota bratrská Liberec - Ruprechtice, Liberec

Název 
projektu

Rodinné centrum Zvoneček

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

238.094

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

71.428

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 22.

IČ 22734228



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

144

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Krok pro všechny generace z.s., Česká Lípa

Název 
projektu

Mateřské centrum Zahrádka

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

238.094

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

71.428

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 23.

IČ 22836730

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodinný klub Motýlek, z.s., Hodkovice nad Mohelkou

Název 
projektu

Motýlek pro rodinu

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

140.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

47,96

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

67.142

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 24.

IČ 45599696



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

145

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Oblastní charita Jilemnice, Jilemnice

Název 
projektu

Bezpečný prostor pro rodinu

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

134.284

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

67.142

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 25.

IČ 04885031

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodinné centrum Andílek z. s., Železný Brod

Název 
projektu

S Andílkem do světa

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 10

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

125.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

48

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

60.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 26.

IČ 73635642



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

146

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sbor Jednoty bratrské v Semilech, Semily

Název 
projektu

Podpora rodiny, správná výchova dítěte dle principů J.A.Komenského

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

189.380

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

31,41

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

59.477

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 27.

IČ 04307267

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodinné centrum Klubíčko, z.s., Rychnov u Jablonce nad Nisou

Název 
projektu

Z pohádky do pohádky

Účel 
projektu

Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních činností 
mateřského centra.

Parametry 
projektu

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

67.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

46.900

Termín 
realizace 
projektu

1..2017 – 31.12.2017

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

147

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/17 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu, programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center 
ke schválení,

Termín: 27. 06. 2017

2. poskytnutí dotace výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1046/17/RK
Zmařená investice – projekty transformace Domova Sluneční dvůr, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o ukončení realizace projektů „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, 
p.o. – Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p.o. – Zahrádky“, 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p.o. – Česká Lípa, Lada“ 
a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p.o. – Jestřebí“ v rámci 
Integrovaného operačního programu (2007 - 2013), a to na základě usnesení Rady Libereckého 
kraje č. 704/14/RK ze dne 29. 4.2014,

s o u h l a s í

a) s vyřazením majetku celkem ve výši 239.883,10 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční Dvůr, p.o. – Sosnová“ z evidence kraje jako zmařenou investici

Název Pořizovací 
cena 

Rok pořízení

Polohopisné a výškopisné zaměření 4.235 Kč 2013

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 199.650 Kč 2013

Měření radonu 5.179 Kč 2013

Geometrický plán na rozdělení pozemku 5.808 Kč 2014

Projektová dokumentace k přístupové komunikaci 24.757 Kč 2014

Uveřejnění formuláře (NESS Czech s.r.o.) 254,10 Kč 2014

Celkem 239.883,10 Kč

b) s vyřazením majetku celkem ve vši 116.981 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční Dvůr, p.o. – Zahrádky“ jako zmařenou investici

Název Pořizovací 
cena 

Rok pořízení

Polohopisné a výškopisné zaměření 4.235 Kč 2013



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

148

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení

(vč. přípravných prací)
45.980 Kč 2013

Měření radonu 3.291 Kč 2013

Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele

57.475 Kč 2014

Investiční záměr (Partyzánská) 6.000 Kč 2014

Celkem 116.981 Kč

c) s vyřazením majetku vedeného na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 
pořízeného v rámci přípravy projektu „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční 
Dvůr, p.o. – Česká Lípa, Lada“ jako zmařenou investici

Název Pořizovací 
cena 

Rok pořízení

Polohopisné a výškopisné zaměření 4.235 Kč 2013

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 79.860 Kč 2013

Měření radonu 3.223 Kč 2013

Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele

99.825 Kč 2014

Celkem 187.143 Kč

d) s vyřazením majetku celkem ve výši 436.337 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční Dvůr, p.o. – Jestřebí“ jako zmařenou investici

Název Pořizovací 
cena 

Rok pořízení

Znalecký posudek 5.880 Kč 2011

Uveřejnění formuláře (NESS Czech s.r.o.) 756 Kč 2012

Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele projektové 
dokumentace

233.490 Kč 2012

Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele projektové 
dokumentace - dodatek

44.904 Kč 2012

Soubor znaleckých posudků 33.400 Kč 2012



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

149

Znalecký posudek 6.800 Kč 2012

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 45.980 Kč 2013

Polohopisné a výškopisné zaměření 4.235 Kč 2013

Měření radonu 3.417 Kč 2013

Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele

57.475 Kč 2014

Celkem 436.337 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup při vyřazování majetku 
kraje jako zmařenou investici

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1047/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky 
s příslušenstvím pro projekt "Smart akcelerátor Libereckého kraje" 
s reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka výpočetní techniky s příslušenstvím pro projekt „Smart akcelerátor Libereckého 
kraje“ s reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

Ing. Vladimír Ledecký, informatik, 

náhradník Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

Ing. Zuzana Antlová, projektový manažer, 

náhradník Ing. Pavla Porkertová, odborný pracovník,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/174/2017

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu dle Směrnice rady 
kraje č. 2/2016 .

Termín: 30. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

150

USNESENÍ č. 1048/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci - 2. etapa"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. 21225/2017-91/1 k projektu „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci - 2. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 89.495.098,49 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím k projektu.

Termín: 30. 11. 2019

USNESENÍ č. 1049/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování studie 
proveditelnosti a projektové žádosti pro projekt Inovační centrum – podnikatelský inkubátor 
Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování studie proveditelnosti 
a projektové žádosti pro projekt Inovační centrum – podnikatelský inkubátor Libereckého kraje“, 
v souladu se směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Asistenční centrum a.s., se sídlem Sportovní 
č. p. 3302, 434 01  Most, IČO 63144883, za nabídkovou cenu  390.000,00 Kč bez DPH, 
471.900,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/170/2017 mezi Libereckým krajem na jedné straně a společností Asistenční 
centrum a.s., se sídlem Sportovní č. p. 3302, 434 01 Most, IČO 63144883, na straně druhé

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu dle Směrnice rady 
kraje č. 2/2016.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1050/17/RK
Delegace zástupce Libereckého kraje na Valné shromáždění ESÚS NOVUM, s r. o.

Rada kraje po projednání

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, jako zástupce kraje na zasedání valného shromáždění 
Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, které se uskuteční 
dne 21. 6. 2017 v Muzeu papírnictví v Dusznikach Zdroju

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zastupovat Liberecký kraj na valném shromáždění 
Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným dne 21. 6. 2017 
a hlasovat v souladu s navrženými usneseními.

Termín: 21. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

151

USNESENÍ č. 1051/17/RK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem upraveného znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým 
se nahrazuje znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, schválené dne 
21. 6. 2016 usnesením č. 370/16/ZK

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
upravené znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1052/17/RK
Majetkoprávní operace – prodeje
1. a) pozemku v k.ú. Studenec u Horek
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Arnultovice u Nového Boru
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Nová Ves nad Nisou
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem části p.p.č. 2071/25 o výměře 70 m2, nově označené jako p.p.č. 2071/26, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 943-94/2016 ze dne 
14. 10. 2016, nacházející se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 695 u Katastrálního pracoviště Semily, 

za kupní cenu ve výši 35.000 Kč a jí 
odpovídající DPH, tj. celkem 42.350 Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc tři sta padesát korun 
českých), na pozemku se nachází zpevněná plocha pro parkování a navazuje na pozemek 
ve vlastnictví kupujících,

2. s prodejem p.p.č. 141/4 o výměře 3 m2, a p.p.č. 141/5 o výměře 22 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, obec Nový 
Bor, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2123 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

za kupní cenu ve výši 18.750 Kč (slovy: osmnáct 
tisíc sedm set padesát korun českých), pozemky jsou nepotřebné a nevyužitelné,

3. s prodejem p.p.č. 1634/2 o výměře 12 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Nová Ves nad Nisou, 
obec Nová Ves nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 843 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, korporaci Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 
Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO 28746503, za kupní cenu ve výši 2.400 Kč (slovy: 
dva tisíce čtyři sta korun českých), pozemek je součástí areálu ve vlastnictví kupujícího,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1732/2017 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1733/2017 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1734/2017 mezi Libereckým krajem a korporací 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

152

Silnice LK a.s.

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na prodeje pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2018

3) Petru Tulpovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská 
a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316.

Termín: 31. 10. 2017

USNESENÍ č. 1053/17/RK
Majetkoprávní operace – darování
1. a) pozemků v k.ú. Sloup v Čechách
     b) darovací smlouvy
2. a) pozemků v k.ú. Rýnovice
     b) darovací smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 1716/32 o výměře 2 m2,  p.p.č. 1716/33 o výměře 16 m2, p.p.č. 1716/34 
o výměře 45 m2, p.p.č. 1716/35 o výměře 213 m2, p.p.č. 1716/36 o výměře 117 m2, 
p.p.č. 1722/9 o výměře 56 m2, p.p.č. 1722/10 o výměře 60 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1128-25/2017 ze dne 
8. 3. 2017, p.p.č. 1794/3 o výměře 31 m2, p.p.č. 1794/4 o výměře 73 m2, p.p.č. 1794/5 
o výměře 71 m2, p.p.č. 1794/6 o výměře 393 m2, p.p.č. 1794/7 o výměře 310 m2, p.p.č. 1794/8 
o výměře 212 m2, p.p.č. 1794/9 o výměře 109 m2, p.p.č. 1794/10 o výměře 6 m2, vše ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 1122-307/2016 ze dne 8. 3. 2017, nacházejících se v k.ú. Sloup v Čechách, obec Sloup 
v Čechách, obci Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČO 00525677, hodnota daru dle účetní evidence činí 34.280 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc dvě stě 
osmdesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

2. s darováním p.p.č. 179/41 o výměře 107 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 179/42 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 179/43 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/44 
o výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/45 o výměře 10 
m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/46 o výměře 74 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/47 o výměře 131 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/48 o výměře 72 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, p.p.č. 179/49 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

153

p.p.č. 179/50 o výměře 81 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/51 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/52 o výměře 75 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/53 o výměře 21 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 179/54 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, p.p.č. 179/55 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 179/56 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/57 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/58 o výměře 372 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/59 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/60 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 179/61 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházejících se v k.ú. Rýnovice, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 185.850 Kč (slovy: sto osmdesát pět tisíc osm set padesát 
korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města,

3. s darováním p.p.č. 2950 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví 
č. 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 375 Kč (slovy: tři sta sedmdesát pět korun českých), 
pozemek je součástí okružní křižovatky Tovární a Liberecká,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1738/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Sloup v Čechách,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1737/2017 mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Jablonec nad Nisou,

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1781/2017 mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1054/17/RK
Majetkoprávní operace – budoucí darování
1. a) pozemku v k.ú. Příšovice
     b) budoucí darovací smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova
     b) budoucí darovací smlouva

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

154

s o u h l a s í

1. s budoucím darováním části p.p.č. 914/1 o předpokládané výměře cca 115 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Příšovice, obci Příšovice, evidované na listu 
vlastnictví č. 387 u Katastrálního pracoviště Liberec, obci Příšovice, se sídlem Příšovice 60, 
463 46 Příšovice, IČO 00263125, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby „CYKLOSTEZKA 
PODÉL SILNICE 610 Z OBCE PŘÍŠOVICE DO OBCE PŘEPEŘE (LIBERECKÝ KRAJ)“, 
hodnota budoucího daru dle účetní evidence činí 30 Kč/m2,

2. s budoucím darováním části p.p.č. 300/1 o předpokládané výměře 192 m2, části p.p.č. 300/16 
o předpokládané výměře 2823 m2, části p.p.č. 300/28 o předpokládané výměře 189 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci Přepeře, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 248 u Katastrálního pracoviště Semily, obci Přepeře, 
se sídlem Přepeře 229, 512 61 Přepeře, IČO 00276014, s tím, že darovací smlouva bude 
uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby 
„CYKLOSTEZKA PODÉL SILNICE 610 Z OBCE PŘÍŠOVICE DO OBCE PŘEPEŘE 
(LIBERECKÝ KRAJ)“, hodnota budoucího daru dle účetní evidence činí 22 Kč/m2 
u p.p.č. 300/1, 50 Kč/m2 u p.p.č. 300/16 a 50 Kč/m2 u p.p.č. 300/28,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1735/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Příšovice,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1736/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Přepeře,

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1055/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě
a)      pozemků v k.ú. Růžodol I
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 1439/21 o výměře 913 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1439/20 o výměře 702 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha 
vymezených geometrickým plánem č. 1517-227/2015 ze dne 4. 11. 2015, p.p.č. 1428/86 
o výměře 974 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1439/10 o výměře 1392 
m2, zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba Liberec XI – Růžodol I, č.p. 575, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

155

obč. vyb., LV 1191, ve vlastnictví Libereckého kraje), p.p.č. 1439/13 o výměře 62 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba bez čp/če, garáž, LV 1191, ve vlastnictví 
Libereckého kraje), nacházejících se v k.ú. Růžodol I, v obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 59 Liberec, IČO 00262978, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.754.052 Kč (slovy: tři miliony sedm set padesát čtyři tisíc 
padesát dva korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I – Staré 
Město, IČO 46744991, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1780/2017 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
městem Liberec

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1056/17/RK
Majetkoprávní operace – směna
a)      pozemků v k.ú. Rochlice u Liberce
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to: p.p.č. 1610/40 o výměře 84 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
p.p.č. 1610/41 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1610/43 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 148 
u Katastrálního pracoviště Liberec, cena obvyklá pozemků činí částku 138.000 Kč (slovy: sto 
třicet osm tisíc korun českých) a jí odpovídající DPH,
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
se sídlem Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00262978, a to: p.p.č. 468/18 o výměře 
182 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.p.č. 1610/2 o výměře 187 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, 
evidovaných listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena obvyklá pozemků 
činí částku 387.450 Kč (slovy: tři sta osmdesát sedm tisíc čtyři sta padesát korun českých) a jí 
odpovídajíc DPH, směna bude provedena s doplatkem, kdy Liberecký kraj doplatí statutárnímu 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

156

městu Liberec částku ve výši 249.450 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc čtyři sta padesát 
korun českých) a jí odpovídající DPH,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/1541/2017 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Liberec

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1057/17/RK
Majetkoprávní operace – záměry prodeje
1.      nemovitých věcí v k.ú. Mařenice a Naděje
2.      nemovitých věcí v k.ú. Zahrádky u České Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, č.p. 204, 471 56 Mařenice, IČO 48282944, a to st.p.č. 
228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci 
Mařenice, č.p. 204, bydlení, st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba v obci Mařenice, č.p. 241, bydlení, p.p.č. 791 o výměře 183 m2, 
trvalý travní porost, p.p.č. 794 o výměře 590 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 795 o výměře 
417 m2, vodní plocha, p.p.č. 796 o výměře 4481 m2, zahrada, p.p.č. 802 o výměře 928 
m2, zahrada, p.p.č. 815/4 o výměře 583 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 815/8, o výměře 22 
m2, trvalý travní porost, p.p.č. 2006 o výměře 158 m2, trvalý travní porost, nacházejících 
se v k.ú. Mařenice, obci Mařenice, evidovaných na listu vlastnictví č. 103 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, a dále p.p.č. 660/4 o výměře 750 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Naděje, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1167 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za minimální prodejní cenu ve výši 6.400.000 Kč 
(slovy: šest milionů čtyři sta tisíc korun českých), s tím, že k st.p.č. 228/1 o výměře 1956 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci Mařenice, č.p. 204, 
bydlení, st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba v obci Mařenice, č.p. 241, bydlení, bude zřízena služebnost spočívající v povinnosti 
každého vlastníka se zdržet poskytování pobytových služeb sociální péče, a to jak osobně, 
tak prostřednictvím třetích osob, kdy služebnost bude zřízena na dobu určitou, a to 
do 30.11.2035 a v případě porušení tohoto omezení bude stanovena smluvní pokuta 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

157

ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu převodu za každý den provozování pobytové služby 
sociální péče,

     b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení
předseda Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením 
resortu sociálních věcí, 
člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená 
řízením resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky,
člen Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent odboru sociálních věcí,

2. a) záměr prodeje nemovitých věcí ve správě Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 
č.p. 126, 471 61 Jestřebí, IČO 48282936: p.p.č. 700/23 o výměře 2065 m2, orná půda, 
nacházející se v k.ú. Zahrádky u České Lípy, obci Zahrádky, evidované na listu vlastnictví 
č. 485 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za minimální prodejní cenu ve výši 750.000 
Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 75.000 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení 
předseda Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením 
resortu sociálních věcí, 
člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená 
řízením resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky,
člen Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent odboru sociálních věcí

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměrů 
prodeje na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1058/17/RK
Majetkoprávní operace – záměry pronájmu nebytových prostor v budově „E“ v k.ú. Liberec 
na dobu určitou a neurčitou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu nebytových prostor – 3 kanceláří (č. 2.09, 2.10., 2.11) o celkové podlahové 
ploše 82,35 m2, nacházejících se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob 
využití jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, a dále 2 parkovacích míst osobní automobily na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

158

nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 
u Katastrálního pracoviště Liberec, Agentuře pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 
se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 71377999, za účelem 
administrativní a kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 1.050 Kč za m2/rok za nebytové 
prostory a ve výši 7.933,87 Kč bez DPH/rok, resp. 9.600 Kč s DPH/rok za 2 parkovací místa 
pro osobní automobily na parkovišti před budovou, na dobu určitou tj. od 1. 9. 2017 
do 31. 7. 2022,

2. záměr pronájmu nebytových prostor – 3 kanceláří (č. 2.15, 2.16, 2.19) o celkové podlahové 
ploše 92,59 m2, nacházejících se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob 
využití jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, a dále 2 parkovacích míst pro osobní automobily na p.p.č. 4012 
a p.p.č. 4009/1, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, Státnímu fondu životního prostředí České 
republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha – Chodov, IČO 00020729, za účelem 
administrativní a kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 1.050 Kč za m2/rok za nebytové 
prostory a ve výši 7.933,87 Kč bez DPH/rok, resp. 9.600 Kč s DPH/rok za 2 parkovací místa 
pro osobní automobily na parkovišti před budovou, na dobu neurčitou

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměrů 
pronájmu na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1059/17/RK
Majetkoprávní operace – pronájmy nebytových prostor v budově „E“ v k.ú. Liberec na dobu 
neurčitou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) pronájem nebytového prostoru – 1 kanceláře (č. 2.22) o celkové podlahové ploše 
25,27 m2, nacházející se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití 
jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, nacházejícím se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaným na listu 
vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, Sdružení obcí Libereckého kraje, se sídlem Tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec 
III, IČO 64669246, za účelem administrativní a kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 
1.050 Kč  za m2/rok za nebytové prostory, na dobu neurčitou,

     b) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/1347/2017 mezi Libereckým krajem 
a Sdružením obcí Libereckého kraje,

2. a) pronájem nebytových prostor – 5 kanceláří (2.12, 2.13, 2.14, 2.20, 2.21) o celkové 
podlahové ploše 171,34 m2, nacházejících se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 
525, způsob využití jiná stavba (budova „E“) jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále 5 parkovacích míst na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, 
nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, zájmovému 
sdružení právnických osob Euroregionu Nisa, se sídlem 1. máje 858/26, 460 07 Liberec, 
IČO 00832227, pro účely administrativní a kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 
1.050 Kč za m2/rok za nebytové prostory a 3.966,94 Kč bez DPH/rok/1parkovací místo, 
tj. 19.834,70 Kč bez DPH/rok/5 parkovacích míst na parkovišti před budovou, na dobu 
neurčitou,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

159

     b) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/1349/2017 mezi Libereckým krajem 
a zájmovým sdružením právnických osob Euroregionem Nisa,

3. a) pronájem nebytových prostor – 8 kanceláří (1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17, 1.20, 1.21) 
o celkové podlahové ploše 261,33 m2, a ostatních ploch (chodba – poměrná část, 
přepážková hala, kuchyňka, zasedací místnost) o celkové výměře 173,33 m2, 
nacházejících se ve 1. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná 
stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, a dále 3 parkovacích míst na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, nacházejících se v k.ú. 
Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, korporaci KORID LK, spol. s r.o., 
se sídlem U Jezu 642/ 2a, 461 80 Liberec, IČO 27267351, pro účely administrativní, 
kancelářské činnosti, provozu Centrálního dispečinku a provozu Zákaznického centra 
OPUSCARD/IDOL, za nájemné ve výši 1.050 Kč za m2/rok za nebytové prostory, 550 Kč 
za m2/rok za ostatní plochy, a ve výši 11.900,82 Kč/rok/3 parkovací místa na parkovišti 
před budovou bez DPH, tj. 14.400 Kč/rok/3 parkovací místa včetně DPH na parkovišti 
před budovou, na dobu neurčitou,

     b) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/1346/2017 mezi Libereckým krajem 
a korporací KORID LK, spol. s r.o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 1060/17/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Vratislavice nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to: části 
p.p.č. 3284/1 o předpokládané výměře cca 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 1770 
u Katastrálního pracoviště Liberec, korporaci Industrietechnik s.r.o., se sídlem Truhlářská 1489/29, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 28238117, za kupní cenu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce 
korun českých)/m2 a jí odpovídající DPH, s tím, že náklady na vypracování geometrického plánu 
budou hrazeny korporací Industrietechnik s.r.o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zaslání dopisu 
korporaci Industrietechnik s.r.o.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1061/17/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby
1.      v k. ú. Jablonec nad Nisou (FAMA 2017/05/019)
2.      v k. ú. Jablonec nad Nisou (FAMA 2017/05/039)
3.      v k.ú. Jesenný (FAMA 2017/04/064)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

160

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Rekonstrukce silnice III/29029 
– U Přehrady – Jablotron, Jablonec nad Nisou“ na p.p.č. 1348/11 o výměře 5 m2,  p.p.č. 
1404/31 o výměře 45 m2 a p.p.č. 2407/1 o výměře 817 m2, vše ostatní plocha, silnice, 
ev. č. III/29029, nacházejících se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec 
nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 14086, vše u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, se statutárním městem 
Jablonec nad Nisou, IČO 00262340; jedná se o trvalý zábor pozemků pro stavbu 
chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1749/2017 mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Chodník v ul. Na Hutích“ na p.p.č. 2530/1 
o výměře 11444 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ev. č. III/28717, 
nacházející se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 
evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou, se statutárním městem Jablonec nad Nisou, 
IČO 00262340; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1759/2017 mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou,

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Zabezpečení PZZ v km 4,477 trati Železný 
Brod – Tanvald v k. ú. Jesenný“ na p.p.č. 1828 o výměře 8078 m2 a p.p.č. 1829 o výměře 
14960 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, č. III/2881, nacházejících 
se v katastrálním území Jesenný, obec Jesenný, evidovaných na listu vlastnictví č. 335 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, se společností 
Správa dopravní železniční cesty s. o.; jedná se o dočasný zábor pozemků při rekonstrukci 
železniční trati,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1764/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností Správa dopravní železniční cesty s. o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 1062/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
pro projekt „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt 
„Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 
organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

161

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jana Jetmarová, Ph.D., členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení",

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1871/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
PhDr. Janě Jetmarové, Ph.D. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč.

Termín: 31. 12. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

162

USNESENÍ č. 1063/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
pro projekt „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt 
„Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jana Jetmarová, Ph.D., členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. Závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1760/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

163

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
PhDr. Janě Jetmarové, Ph.D. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 1064/17/RK
Rozhodnutí o zavedení dynamického nákupního systému pro veřejnou zakázku „Zajištění 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zavedení dynamického nákupního systému veřejné zakázky „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 139 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 07. 2017

USNESENÍ č. 1065/17/RK
Rozhodnutí o zavedení dynamického nákupního systému pro veřejnou zakázku „Zajištění 
služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zavedení dynamického nákupního systému veřejné zakázky „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro pozemní stavby - DNS“, v souladu s ustanovením § 139 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 07. 2017

USNESENÍ č. 1066/17/RK
Majetkoprávní operace – revokace: části usnesení č. 1238/13/RK v bodě č. 3. a), b)

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení číslo 1238/13/RK v bodě č. 3

a) koupě spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, evidované na listu 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

164

vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: jedno sto sedmdesát tři korun českých); jedná 
se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit zrušení části usnesení č. 1238/13/RK 
v bodě č. 3. a), b) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1067/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou - oprava podlahy a rekonstrukce soc. zařízení ul. Podhorská“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava podlahy a rekonstrukce soc. zařízení 
ul. Podhorská“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Jana Hlaváčová, vedoucí technického úseku Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

náhradník Bc. Helena Černá, projektový manažer – účetní Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky oddělení financování nepřímých 
nákladů,

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1873/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1068/17/RK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům 
v k.ú. Semily

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

165

se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem 
p.p.č. 4067/59 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
garáž, nacházející  se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 637 
u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit vzdání se předkupního práva 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1069/17/RK
Majetkoprávní operace – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení  k distribuční soustavě v k.ú. Raspenava do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN) č. 17_SOBS01_4121278393

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 17_SOBS01_4121278393  v rámci 
akce „Domov Raspenava, p.o. – výstavba domů pro osoby zdravotně postižené“ na p.p.č. 19/1 
a  p.p.č. 20/1 v katastrálním území Raspenava, obec Raspenava, evidované na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, s ČEZ 
Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín 40502, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035, náklady 
spojené s připojením činí 80.000 Kč,

b) předložený návrh Smlouvy o připojení k distribuční soustavě číslo OLP/1948/2017 mezi 
Libereckým krajem a s ČEZ Distribuce, a.s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 1070/17/RK
Majetkoprávní operace budoucí koupě v k.ú. Kamenický Šenov
a)      revokace usnesení č. 248/17/RK, (č. 56/17/ZK)
b)      Smlouva o podmínkách realizace stavby a budoucí kupní smlouvě

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 248/17/RK,

s o u h l a s í

a) s uzavřením Smlouvy o podmínkách realizace stavby a budoucí kupní smlouvě k části p.p.č. 
2764/2 o předpokládané výměře 56 m2, vodní plocha, v katastrálním území Kamenický Šenov, 
obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu vlastnictví č. 1155 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Povodí Ohře, státní podnik, 
se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, nejméně však ve výši 21.655 Kč, kupní smlouva  bude  uzavřena před 
zahájením stavebních prací,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p.o., a to ke dni 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

166

právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh Smlouvy o podmínkách realizace stavby a budoucí kupní smlouvě číslo 
OLP/219/2017 mezi Libereckým krajem a Povodím Ohře, státním podnikem

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 1071/17/RK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s ukončením správy nemovitého majetku:  
- p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,
- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části 
obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním území 
Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, ve správě Centra vzdělanosti Libereckého kraje 
– zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, 
Masarykova 542/18, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 71229230,

b) se svěřením nemovitého majetku: 
- p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,
- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části 
obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním území 
Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, do správy příspěvkové organizace Severočeské 
muzeum v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, 
IČO 000832232

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit návrh na ukončení správy 
a nového svěření nemovitého majetku k  hospodaření k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 27. 06. 2017

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Severočeské muzeum v Liberci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 
Liberec 1, IČO 000832232.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 1072/17/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

167

a)      pozemku v k.ú. Sloup v Čechách
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru části p.p.č. 1878/1 o výměře 31m2, nově označená jako p.p.č. 1878/6 ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým plánem č. 1104-151/2016 ze dne 
10. 3. 2017, nacházející se v katastrálním území Sloup v Čechách, obec Sloup v Čechách, 
od obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 
00525677, hodnota pozemku dle účetní evidence činí cca 100 Kč (slovy sto korun českých),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1929/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí Sloup 
v Čechách

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1073/17/RK
Majetkoprávní operace - revokace části usnesení číslo 649/17/RK v bodě 1. b) – změna znění 
kupní smlouvy

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 649/17/RK v bodě 1. b) kupní smlouva,

s c h v a l u j e

předložený upravený návrh kupní smlouvy číslo OLP/926/2017 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 1074/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě
a)      pozemků v k.ú. Jablonné v Podještědí (FAMA 2016/10/067)
b)      kupní smlouva



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

168

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí 
- p.p.č. 1363/2 o výměře 72 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
- p.p.č. 1363/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  
v katastrálním území Jablonné v Podještědí a obci Jablonné v Podještědí, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1039 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 
od ČR – Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 49.460 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc čtyři sta 
šedesát korun českých) s tím, že ČR – Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Libereckého 
kraje zřizuje za celkovou úplatu ve výši 5.391 Kč (slovy: pět tisíc tři sta devadesát jedna korun 
českých) věcné břemeno, resp. osobní služebnost na části p.p.č. 1363/1 o výměře 81 m2, v k.ú. 
Jablonné v Podještědí, blíže vymezenou geometrickým plánem č. 767-136/2013 ze dne 
11. 12. 2013 (dále jen „služebný pozemek“), spočívající v umístění dopravní infrastruktury 
(mostu ev. č. 270-014) po dobu neurčitou, resp. po celou dobu její fyzické a právní existence, 
a jež spočívá v právu Libereckého kraje provádět nezbytné práce spojené s opravami 
a revizemi, resp. rekonstrukcí dopravní infrastruktury nebo odstraněním její havárie po celou 
dobu její fyzické i právní existence na služebném pozemku, a jež spočívá i v povinnosti 
vlastníka služebného pozemku toto právo ve prospěch Libereckého kraje strpět,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1874/2017 mezi Libereckým krajem a Povodí Ohře, 
státní podnik

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1075/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemku v k.ú. Cetenov (FAMA 2017/04/033)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2017/04/085)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Stanový (FAMA 2017/05/009)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2017/05/031)



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

169

     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí - p.p.č. 118/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Cetenov, obci Cetenov, evidovaným na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obce Cetenov, Hrubý Lesnov 44, 463 48 
Cetenov, IČO 00672114, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.250 Kč (slovy: 
jeden tisíc dvě stě padesát korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí p.p.č. 1209/89 o výměře 231 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Valteřice v Krkonoších a obci Horní Branná, evidovaným na listu vlastnictví č. 481 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

podíl o velikosti 1/2 představující částku 5.775 
Kč (slovy: pět tisíc sedm set sedmdesát pět korun českých) z kupní ceny,

podíl o velikosti 1/2 představující částku 5.775 Kč (slovy: pět tisíc 
sedm set sedmdesát pět korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou 
kupní cenu ve výši 11.550 Kč (slovy:  jedenáct tisíc pět set padesát korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

3. a) s koupí ideálního spoluvlastnického 1/3 podílu p.p.č. 801/39 o výměře 37 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaným na listu 
vlastnictví č. 852 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 617 Kč (slovy: šest set sedmnáct korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

4. a) s koupí ideálního spoluvlastnického 1/6 podílu p.p.č. 1209/16 o výměře 82 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice v Krkonoších, obci Horní Branná, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 315 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 683 Kč (slovy: šest set osmdesát tři korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

170

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1913/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Cetenov,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1924/2017 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1893/2017 mezi Libereckým krajem a 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1927/2017 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 06. 2017

     b) po schválení koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 1076/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky 
v Domově mládeže, SŠHL Frýdlant“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 5. 2017 na 31. 5. 2017 u výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky v Domově 
mládeže, SŠHL Frýdlant“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1077/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava střech objektů A,B,C,D v areálu ISŠ Semily, 
Pod Vartou 630“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 5. 2017 na 26. 5. 2017 u výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střech objektů A, B, C, D v areálu ISŠ Semily, 
Pod Vartou 630“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

171

USNESENÍ č. 1078/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Částečná modernizace kotelny SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 54“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 5. 2017 na 31. 5. 2017 u výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Částečná modernizace kotelny SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 54“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1079/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. 
–výměna oken v pavilonu „A“ a „B“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. – výměna oken v 
pavilonu „A“ a „B“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka SYBAN, s.r.o., se sídlem 28. října 60/44, 460 07 
Liberec 7 - Horní Růžodol, IČO 25401343, za nabídkovou cenu 7.688.888 Kč bez DPH, 
tj. 9.303.554,48 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/448/2017 mezi Libereckým krajem a společností SYBAN, 
s.r.o., se sídlem 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7 - Horní Růžodol, IČO 25401343

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1080/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce Snížení
energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“, v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Design 4 - projekty 
staveb, s.r.o., se sídlem Sokolovská 1183/43, 460 01  Liberec 1, IČO 22801936, za nabídkovou 
cenu 349.000 Kč bez DPH, tj. 422.290 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/815/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
Design 4 - projekty staveb, s.r.o., IČO 22801936, se sídlem Sokolovská 1183/43, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

172

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1081/17/RK
NEVÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA o užití státního mapového díla v digitální formě

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „NEVÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA o užití 
státního mapového díla v digitální formě.“, a to  České republice, zastoupené Zeměměřickým 
úřadem, se sídlem Pod sídlištěm 9, P. O. Box 21, 182 11 Praha, IČ 60458500, za nabídkovou cenu 
289.012 Kč,

s c h v a l u j e

nevýhradní licenční smlouvu o užití státního mapového díla v digitální formě, Základní báze 
geografických dat ČR, ZABAGED® - výškopis, databáze Data200, Databáze geografických jmen 
ČR a smlouvu o užití digitálních ortofot č. OLP/1554/2017 mezi Libereckým krajem a Českou 
republikou, zastoupenou Zeměměřickým úřadem, se sídlem Pod sídlištěm 9, P. O. Box 21, 182 11 
Praha, IČ 60458500,

s o u h l a s í

s pověřením Ing. Pavla Tvrzníka, vedoucího odboru informatiky, aby podepisoval smlouvy 
o předání a ochraně datových sad (vzor je přílohou smlouvy č. OLP/1554/2017) mezi Libereckým 
krajem a jednotlivými obcemi

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit smlouvu č. OLP/1554/2017 a pověření 
Ing. Pavla Tvrzníka k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 1082/17/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2015
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 8. a 9. zasedání rady kraje a 9., 10., 11. 

a 12. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) předloženou písemnou informaci "Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství 
Libereckého kraje za rok 2015",

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 8. a 9. zasedání rady kraje a 9., 10., 11. a 12. 
mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2015", ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 27. 06. 2017

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 8. a 9. zasedání rady kraje a 9., 10., 11. a 12. 
mimořádném zasedání rady kraje, ke vzetí na vědomí.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.06.2017

173

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 1083/17/RK
Písemná informace
Přehled dat výběrových řízení na obsazení míst ředitelů příspěvkových organizací 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Přehled dat ustanovení do vedoucí funkce u ředitelů jednotlivých 
příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem".

USNESENÍ č. 1084/17/RK
Příprava 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 6. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 6. 2017.

USNESENÍ č. 1085/17/RK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  - SMS 
ČR

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 56.000 Kč Sdružení 
místních samospráv ČR, IČ 75130165, sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1958/2017 
uzavíranou mezi Liberecký krajem a Sdružením místních samospráv ČR, IČ 75130165, sídlem 
Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 7. 6. 2017 
Zapsala: Jana Kvapilová


